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Değerli Vitrin Dergisi Okurları,

 Ülkemiz, son zamanlarda deprem felaketleri ile 
sarsıldı. Depremlerin yol açtığı yıkım ve kayıplar, 
tüm milletimizi derinden etkiledi. Yaşadığımız bu acı 
ve zorlu süreç, toplumumuzda derin bir yara açtı ve 
hepimizi büyük bir üzüntü ile doldurdu.

Bu zorlu süreçte, depremden etkilenen herkesin 
üzüntü ve kederini anlıyoruz. Yaşanan kayıpların 

acısını yürekten hissediyoruz ve yardımlaşma ruhu-
nun güçlü bir şekilde yer almasını umuyoruz. 

Unutmayalım ki, zor zamanlarda birlikte dayanışma 
içinde olmak, üzüntümüzü paylaşmak ve birbirimize 
destek olmak en büyük gücümüzdür. Birlikte daha 
güçlüyüz ve bu zorlu süreçleri el ele aşabiliriz.

Daha güzel zamanlarda, yeni sayılarda görüşmek 
dileğiyle …
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TESK BAŞYAZI

BAŞIMIZ SAĞ OLSUN

BAŞYAZI

T
eşkilatımızın değerli başkanları, yöneticileri ve 
emektar esnaf kardeşlerim…  
6 Şubat’ta Kahramanmaraş Pazarcık-Elbistan 
merkezli meydana gelen ve 11 ilimizi etkileyen 

deprem ile birlikte ülkemiz adeta asrın felaketini yaşa-
dı. Merkez üssü Kahramanmaraş olmasına rağmen 
özellikle Hatay, Adıyaman, Malatya gibi illerimizde de 
çok büyük yıkımlar gerçekleşti. Bu yıkımlarda ne yazık 
ki çok sayıda vatandaşımızı kaybettik. Depremden 
sağ kurtulan vatandaşlarımızın ise büyük bir çoğunlu-
ğunun evleri ve iş yerleri yıkıldı, araçları enkaz altında 
kaldı. 

Değerli Oda, Birlik, Federasyon başkan, yönetim ve 
denetim kurulu üyesi arkadaşlar ve vatandaşlarımız 
deprem bölgesine yardım için yarış halinde olmaları 
takdire şayandır. Bölgeye maddi, manevi destek ve-
ren ve ziyaret eden herkesten Allah razı olsun.

Biz de TESK olarak teşkilatımızın değerli üyeleri, 
Hatay ESOB Başkanımız ve Yönetim Kurulu üye-
miz Abdülkadir Teksöz ile ailesini, Kahramanmaraş 
ESOB Başkanımız ve Yönetim Kurulu üyemiz Ahmet 
Kuybu’nun ağabeylerini, Hatay ESOB Genel Sekreteri 
Arzu Oğuz Mutlu’yu ve Hatay Şoförler ve Otomobil-
ciler Esnaf Odası Başkanı Hasan Kerem Karagöz’ü 
kaybetmenin acısını yaşıyoruz.

Ülkece hepimizi yasa boğan bu depremde hayatını 
kaybeden tüm vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet 
yakınlarına baş sağlığı, yaralı vatandaşlarımıza ise acil 
şifalar diliyorum. Depremden etkilenen tüm vatandaş-
larımıza geçmiş olsun dileklerimi iletiyor ve sabırlar 
diliyorum. Acımız çok büyük, milletimizin başı sağ ol-
sun. Allah milletimize bir daha böyle afet yaşatmasın.

Hepinizin bildiği gibi bu felakette esnaf ve 
sanatkârlarımız da çok büyük kayıplar yaşadı. Bölge-
deki esnafımızın evleri ve iş yerleri yıkıldı, deposun-
daki ürünler, kullandığı malzemeler ve araçları göçük 
altında kaldı. Yaşadığı maddi ve manevi yıkımlar ile bu 
felaketten etkilenen yaklaşık 300 bini aşkın esnafımı-
zın acısı acımızdır. 

Çok iyi biliyoruz ki acılar unutulmaz ama insanlar yeni-
den hayata sarılabilir. Toplumsal birliktelik ve dayanış-
ma ruhu ile bu badire sonrasında topyekûn çalışarak 
depremde iş yerleri yıkılan esnaf ve sanatkârlarımızı 
yeniden ayağa kaldıracağız. 

Dünya tarihinin en eski yerleşim yerleri içinde bulunan 

ve adeta kültür mirası olan şehirlerimizdeki dokuyu 
yeniden canlandırmak için dükkânlarımızı bir an önce 
açarak mahallelerimizin ışığını yakacağız. Çünkü es-
naf ve sanatkârların çalışması, çarşıların canlanması, 
ışıkların yanması yeniden umut ve güven ortamının 
oluşması demektir.

Bunun için TESK olarak depremden etkilenen esnaf 
ve sanatkarlarımızın zararlarını tespit etmek ve böl-
gedeki esnafımızı yeniden ayağa kaldırmak için Web 
sitemiz üzerinden Deprem Bilgi Formu oluşturarak 
esnaf ve sanatkarlarımızın hizmetine sunduk. Esnafı-
mızın depremden ne ölçüde zarar gördüğünü ve kaç 
iş yerinin kaybedildiğini belirlemek için oluşturduğu-
muz bu forma binlerce başvuru yapıldı ve yapılmaya 
devam ediyor. Bu form aracılığıyla bizlere ulaşan 
esnaf ve sanatkarlarımızın taleplerini ilgili Bakanlıklara 
ileterek çözüm bulma arayışımız sürüyor. Bununla 
birlikte esnafımızı kısa sürede ayağa kaldırmak için 
proje çalışmalarımız devam ediyor.

Bu süreçte depremden etkilenen esnaf ve sanatkar-
larımızın vakit kaybedilmeden ticari faaliyetine başla-
ması adına devletimiz tarafından konteyner şehirler ve 
çadır kentler kuruldu. Bölgede ticari hayatın yeniden 
canlanması için esnaf çarşıları oluşturulmaya başlan-
dı. Bunlar camiamız açısından sevindirici gelişmeler. 
Temennimiz tüm esnaf ve sanatkarlarımızın bir an 
evvel ekmek teknelerine kavuşması… 

Geçmiş yıllarda meydana gelen ve yüreğimizi yakan 
depremlerden sonra nasıl ayağa kalktıysak bu dep-
rem sonrasında da birlik ve beraberliğimiz sayesinde 
yeniden ayağa kalkacağımıza inancım tam. Depremin 
olduğu andan itibaren halkımızın yanında olan, aralık-
sız olarak yardım ve çalışmalarına devam eden devle-
timize Allah zeval vermesin.  

Mübarek Ramazan ayının içinde bulunduğumuz bu 
günlerde depremzede vatandaşlarımız ile esnafımıza 
maddi ve manevi desteğimiz kesintisiz devam ediyor. 
Yaşadığımız elim hadise nedeniyle ne yazık ki önü-
müzdeki Ramazan Bayramı’nı da buruk bir şekilde 
karşılayacağız. Ramazan ayında olduğu gibi Ramazan 
Bayramı’nda da önceliğimiz yine depremden etkile-
nen vatandaşlarımız olacak. Bu vesile ile depremde 
kaybettiğimiz vatandaşlarımıza bir kez daha Cenab-ı 
’ı Allahtan rahmet diliyor, tüm Müslüman alemine 
hayırlı bayramlar diliyorum.
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Bendevi PALANDÖKEN
Genel Başkan
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Yüzyılın 
en büyük 
felaketi
6 Şubat pazartesi günü 
Kahramanmaraş’ın Pazarcık 
ilçesinde 7,7 ve Elbistan ilçesinde 7,6 
büyüklüğünde meydana gelen iki 
depremden etkilenen 11 ilde toplam 
50 bin 96 kişi hayatını kaybetti.
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TESK AJANDA

8

ilan edilmiştir. Bütün yurtta ve dış 
temsilciliklerimizde 12 Şubat 2023 
Pazar günü güneşin batışına kadar 
bayrağımız yarıya çekilecektir” ifade-
lerini kullandı.

11 İL AFET BÖLGESİ VE 
OHAL İLAN EDİLDİ
Deprem sonrası depremden etkile-
nen 10 ilde arama kurtarma çalış-
maları devam ederken bu illerde 3 
ay süreyle OHAL ve afet bölgesi ilan 
edildi. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın imzasıyla yayımlanan 
karara göre, Anayasa’nın 119. mad-
desi ile 2935 sayılı Olağanüstü Hal 
Kanunu’nun 3. maddesinin 1. fıkra-
sının (a) bendi kapsamında, Adana, 
Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, 
Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, Ma-
latya, Osmaniye ve Şanlıurfa’da 8 
Şubat Çarşamba saat 01.00’den 
itibaren 3 ay süreyle OHAL ilan edildi.

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı 
ve Parti Sözcüsü Ömer Çelik, Kah-
ramanmaraş merkezli depremlere 
ilişkin, “Sayın Cumhurbaşkanı’mızın 
talimatıyla Elazığ, depremden etkilen-
mesi bakımından 11’inci il, afet böl-
gesi olarak değerlendirilecektir” ifa-
delerini kullandı. Buna göre deprem 
olan 11. il Elazığ olarak açıklandı.

6 
Şubat pazartesi gecesi 
Kahraman-maraş’ın Pazar-
cık ilçesinde saat 04.17’de 
7,7 büyüklüğünde deprem 

meydana geldi. 11 ilde hissedilen 
depremin ardından aynı günün sa-
bahında saat 13.24’te merkez üssü 
Elbistan olan 7,6 büyüklüğünde bir 
deprem daha oldu. İki deprem de ye-
rin 7 km altında gerçekleşti. Deprem-
lerin ardından 11 bin 20 artçı sarsıntı 
daha meydana geldi. Depremden 
derinden etkilenen Kahramanmaraş, 
Kilis, Diyarbakır, Adana, Osmaniye, 
Gaziantep, Şanlıurfa, Adıyaman, 
Malatya ve Hatay’da büyük yıkımlar 
gerçekleşti. AFAD tarafından açıkla-

maya göre deprem sonrası 50 bin 96 
kişi hayatını kaybederken yaklaşık 2 
milyon vatandaşın da bölgeden tahli-
ye edildiği bildirildi.  

DEPREMLER SONRASI 7 
GÜNLÜK MİLLİ YAS İLAN 
EDİLDİ
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Kahramanmaraş merkezli 
meydana gelen depremler sebebiyle 
7 gün süreyle milli yas ilan edildiğini 
açıkladı. 

Erdoğan, Twitter hesabından yaptığı 
paylaşımda, “6 Şubat 2023 tarihinde 
ülkemizde meydana gelen depremler 
sebebiyle yedi gün süreyle millî yas 
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ASKERLİK CELPLERİ 
ERTELENDİ
Mart-Nisan dönemlerinde askere 
gidecekler için açıklamada bulunan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, deprem 
bölgesinde yaşayan ya da nüfusa 
kayıtlı olan kişilerin askerlik celplerinin 
ertelendiğini açıkladı. 

Erdoğan, “Deprem bölgesinde 
ikamet eden veya deprem bölgesi 
illerinin nüfusuna kayıtlı 13 binin üze-
rindeki yükümlü askerimizin mart ve 
nisan celpleri de mayısa ertelenmiş-
tir. Yani 13 binin üzerindeki yükümlü 
askerimizin mart ve nisan ceplerini 
mayıs ayına ertelenmek suretiyle 
burada böyle bir ertelemeyi, ara ver-
meyi gerçekleştirmiş olduk” ifadeleri-
ni kullandı.

YABANCI ÜLKELER 
SEFERBER OLDU
Yaşanan felaketin ardından dünyada 
sayısız ülke Türkiye’ye yardım için 
kollarını sıvadı. Çok sayıda ülke ve 
uluslararası kuruluştan destek ve yar-
dım teklifi geldi. Bazı ülkelerin arama 
kurtarma ekipleri depremin yaşandığı 
günün akşamında Türkiye’ye ulaştı. 
Arama kurtarma ekiplerinin yanı sıra 
insani yardım, maddi ve manevi des-
teğin yağdığı Türkiye için sayısız birlik 
mesajı da geldi.

ESNAF DÜKKANINI 
KAPATMAK ZORUNDA 
KALDI
Kahramanmaraş merkezli iki dep- 
remden esnaf da derinden etkilendi. 
10 ili etkileyen depremde Adana’da  
52 bin 524, Kilis’te 4 bin 600, Osma-
niye’de 15 bin 768, Şanlıurfa’da 42  
bin 793, Diyarbakır’da 26 bin 529,  
Gaziantep’te 41 bin 935, 
Adıyaman’da 18 bin 130, Malatya’da 
212 bin 366, Kahramanmaraş’ta 
27 bin 386 ve Hatay’da 46 bin 462 
toplamda yaklaşık 260 bin esnaf 
olumsuz etkilendi. Dükkanları yıkılan 
ve büyük hasar gören esnaf işyerini 
terk etmek zorunda kaldı. 

Merkez üssü Kahramanmaraş’ın 
Pazarcık ilçesi olan 7,4 büyüklü-
ğündeki depremin ardından yazılı 
bir açıklama yapan Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Son yüzyılın en büyük 
depremlerinden birini yaşadık. 
Merkez üssü Kahramanmaraş’ın 
Pazarcık ilçesi olan ve 10 ilimizi 
etkileyen 7,4 büyüklüğündeki 
depremde hayatını kaybeden va-
tandaşlarımıza Allah’tan rahmet, 
yaralı vatandaşlarımıza ise acil 
şifalar diliyorum. Acımız büyük, 

milletimizin başı sağ olsun. Allah 
milletimize bir daha böyle afet 
yaşatmasın. Geçmiş yıllarda 
meydana gelen ve yüreğimizi 
yakan depremlerden sonra na-
sıl ayağa kalktıysak bu deprem 
sonrasında da birlik ve beraber-
liğimiz sayesinde yeniden ayağa 
kalkacağımıza inancım tam. 
Depremin olduğu andan itibaren 
halkımızın yanında olan, aralık-
sız olarak yardım ve çalışma-
larına devam eden devletimize 
Allah zeval vermesin” dedi.

PALANDÖKEN,  
“ALLAH DEVLETİMİZE 

ZEVAL VERMESİN”
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PALANDÖKEN,  
“AFET BÖLGESİNİN EKMEK 
VE ACİL İHTİYAÇLARINI 
KOORDİNASYON HALİNDE 
GİDERİYORUZ”
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Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken Başkanlığında ve Türkiye Fırıncılar Federasyonu Başkanı Halil İbrahim 
Balcı’nın koordinasyonunda afet bölgesindeki Birlik Başkanlarımızın işbirliği ile 
bölge için başta ekmek, su ve diğer acil ihtiyaçlar olmak üzere ilk günden başlayan 
çalışmalarımız tüm hızıyla devam ediyor.

HALİL İBRAHİM BALCI: 
“EKMEK SIKINTISINI 
GİDEREREK FIRINLARI 
FAALİYETE GEÇİRİYORUZ”
TESK Yönetim Kurulu üyesi ve Fı-
rıncılar Federasyonu Başkanı Halil 
İbrahim Balcı yardım çalışmaları ile 
ilgili şu açıklamayı yaptı, “SN. Genel 
Başkanımızın Başkanlığında dün 
başlattığımız çalışmayı ilgili Bakan-
lıklarımızla diyalog halinde devam 
ettiriyoruz. Dünden itibaren bütün 
illerden araçlarla ekmek sevkiyatı 
devam etmekte. Dün çağrımızı yap-
tık bugün bir kere daha yapmak is-
tiyoruz. Özellikle çevre vilayette faal 
olan fırınlarımız deprem bölgemizde 
tam vasıtasıyla ulaştırma noktasın-
da gerekli çalışmaları sürdürüyoruz. 
Fakat araçlarla ulaşmada zorlan-
dığımız için bugünden itibaren Sn. 
Genel Başkanımız da bilgileri dahi-
linde Bakanlıkla yapılan koordinas-
yon sayesinde kargo uçaklarımızla 
ekmek, su gibi ihtiyaçları ulaştırmış 
olacağız. Bir taraftan da oradaki 
fırınlarımızı hayata geçirmeye çalışı-
yoruz. Gaziantep’te 12 tane büyük 
sanayi fırının faaliyete geçirilmesi 
konusunda girişimlerimiz sürüyor. 
İnşallah halkımızın ekmek ihtiyacı 
karşılanacak.”

“KOORDİNE HALİNDE 
AFET BÖLGESİNE YARDIM 
YAPIYORUZ”
Yardım faaliyeti ilgili açıklama ya-
pan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “TESK ve Fırıncılar 
Federasyonu işbirliği ile afetten 
zarar görenlerin başta ekmek gibi 
ihtiyaçlarını karşılamak üzere bir 
koordine oluşturduk. Dolayısıyla 81 
ilde bulunan Fırıncılar Odaları başta 
olmak üzere il ve ilçelerdeki fırınla-
rın ekmeklerini bölgeye göndermek 
için bir araya geldik. Çünkü doğal 
gaz olmadığı için bölgedeki ekmek 
üretiminde büyük bir sıkıntı var. 
Ticaret Bakanlığı, İçişleri Bakanlığı, 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı gibi 
ilgili Bakanlıklarımızla koordineli 
olarak başta ekmek, su gibi acil 
ihtiyaçlar için önemli bir lojistik des-
tek sağlamaya gayret ediyoruz. 

Tahmin ediyoruz ki dünden beri 
bölgeye sevk edilen ekmek yardım-
larını vatandaşlarımıza ulaştırılmak 
üzere güvenlik güçleri önemli bir 
efor sarf ediyor. Hem Federasyon 
başkanları hem de TESK’in im-
kanları ile, aynı zamanda STK’ların 
temsilcileri de dün bir araya gelmek 
suretiyle diğer ihtiyaç maddeleri 
dayanıklı tüketim malları, battaniye, 
ocak gibi ihtiyaçların karşılanma-
sı ile ilgili en önemlisi de ekmek 
ihtiyacının karşılanması ile ilgili 
problem tahmin ediyorum ki bugün 
akşam itibariyle çözülecek. 

-“VAR GÜCÜMÜZLE 
ÇALIŞMAYI 
SÜRDÜRECEĞİZ”
Ülkemizin bu afete ansızın yakalan-
ması gerçekten çok üzücü. Ancak 
10 vilayette devletimiz, valilerimiz, 

güvenlik güçlerimiz, koordinasyon 
kurulu yaraların bir an evvel sarıl-
ması için ellerinden geldiğince hep 
birlikte bu işin üstesinden gelecek. 
Umudumuz daha fazla can kaybının 
olmaması... Tabi ki de burada kay-
bedilen canlarımızın acısı hiçbir za-
man dinmeyecek. Daha fazla ölüm 
vakasıyla karşılaşmamak için dev-
letimiz elinden gelen imkanları sarf 
ediyor. Biz de lojistik destek olarak 
en önemli ihtiyaç olan ekmek, su, 
battaniye, ısıtıcı gibi ihtiyaçların 
temini için var gücümüzle çalışmayı 
sürdüreceğiz. 

Dün birkaç tır su gönderdik ama 
halen bazı bölgelerde su sıkıntısı 
devam ediyor. Diğer taraftan bele-
diyeler, yerel yönetimler su sıkıntısı-
nı çözdükten sonra inşallah yaraları 
sarmaya devam edecek. Depremde 
hayatını kaybeden vatandaşlarımıza 
Allah’tan rahmet, yakınlarına sabır, 
yaralı vatandaşlarımıza ise acil şifa-
lar diliyorum. Acımız çok ama çok 
büyük, milletimizin başı sağ olsun. 
Allah milletimize bir daha böyle afet 
yaşatmasın.
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PALANDÖKEN STK’LARLA BİRLİKTE 
AFET BÖLGESİNİ ZİYARET ETTİ

konteyner kentler kurmak için yoğun 
gayret gösteren iş dünyasının yar-
dımları artarak sürüyor.

PALANDÖKEN, “GÜN 
BİRLİK OLMA GÜNÜ”
Afet bölgesinde incelemelerde bu-
lunan TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Acı haberi aldığımız 
ilk günden itibaren harekete ge-
çerek başta ekmek, su ve diğer 
acil ihtiyaçlar olmak üzere bölge 
için ilk günden başlayan çalışma-
larımız tüm hızıyla devam ediyor. 
Bu kapsamda STK temsilcileri 
olarak durum tespiti yapmak ve 
geçmiş olsun dileklerimizi ileterek 
desteğimizi sürdürmek amacıyla 
bölgedeyiz. Yüzyılın felaketi ola-
rak bilinen bu depremde hayatını 
kaybeden tüm vatandaşlarımıza 
Allah’tan rahmet, yakınlarına sabır 
ve baş sağlığı, yaralı vatandaşları-
mıza ise acil şifalar diliyorum. Mil-
letimizin başı sağ olsun. Gün birlik 
olma günü. Acımız çok büyük ama 
elbirliğiyle bu felaketin üstesinden 
millet olarak hep birlikte gelece-
ğiz” dedi.

K
ahramanmaraş depremi-
nin ilk gününden itibaren 
yardım seferberliği başla-
tan iş dünyası temsilcileri, 

desteklerini artırarak sürdürmek için 
deprem bölgesini ziyaret etti.
Kahramanmaraş Pazarcık ve Elbis-
tan merkezli 6 Şubat’ta meydana 
gelen ve 10 ili etkileyen iki dep-
remin ardından depremzedelerin 
ihtiyaçlarını yerinde tespit etmek 
için Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Hak İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu (Hak-
İş) Başkanı Mahmut Arslan, Memur 
Sendikaları Konfedarasyonu (Memur-
Sen) Başkanı Ali Yalçın, Türkiye İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu (Türk-
İş) Başkanı Ergün Atalay, Türkiye 
İşveren Sendikaları Konfederasyonu 
(TİSK) Başkanı Özgür Burak Akkol ve 
Türkiye Kamu Çalışanları Sendikaları 
Konfederasyonu (Kamu-Sen) Başka-
nı Önder Kahveci deprem bölgesini 
ziyaret etti.

DEPREMZEDELERİN 
İHTİYAÇLARI YERİNDE 
TESPİT EDİLDİ
Yüzyılın felaketinde yaraları sarmak 
için devlet ve vatandaşlar seferber 
olurken, iş dünyası da depremin ba-
şından itibaren hem nakdi desteğini 
hem de yiyecek, giyecek, battaniye 
gibi temel ihtiyaçların olduğu yardım 
TIR’larını bölgeye yönlendirirken, bir 
taraftan da fabrikalarını deprem böl-
gelerinin ihtiyaçlarını karşılamak üze-
re çalıştırıyor. Ayrıca depremzedenin 
barınma ihtiyacına çare olabilmek için 
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birlikte çiftçilere yapılacak yardımlar 
ele alındı. 

Diyarbakır ve Şanlıurfa ziyaretinin 
ardından son olarak Kilis’e ziyarette 
bulunun Palandöken ve beraberin-
deki heyet Kilis Valiliğine geçerek Vali 
Recep Soytürk ile bir araya geldi. 
Valiye geçmiş olsun ve başsağlığında 
bulunan heyet bölgeye yapılacak 
yardımlar ve bölgenin ihtiyaçları hak-
kında değerlendirmede bulundu.

T
ESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken, TOBB 
Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, 
TÜRK-İŞ Başkanı Ergün 

Atalay, HAK-İŞ Başkanı Mahmut 
Arslan ve beraberindeki sivil toplum 
kuruluşları deprem bölgesindeki 
çalışmalar kapsamında ilk olarak 
Diyarbakır’a gitti. Diyarbakır’da Vali-
liği ziyaret eden heyet Adalet Bakanı 
Bekir Bozdağ ve Ali İhsan Su ile Kriz 
Koordinasyon Merkezi’nde bir araya 

gelerek geçmiş olsun dileklerini ilet-
tiler.

Diyarbakır ziyaretinin ardından 
Şanlıurfa’ya geçen Bendevi Palandö-
ken ve beraberindeki heyet Hazine 
ve Maliye Bakanı Nurettin Nebati 
Başkanlığında Şanlıurfa Ticaret ve 
Sanayi Odasında gerçekleştirilen 
toplantıya katıldı. Gerçekleştirilen 
istişare toplantısında, depremle ilgili 
vatandaşlara, esnaf ve sanatkârlarla 

Deprem bölgesinde ziyaretlerine devam eden Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Türkiye-AB Karma 
İstişare Komitesi heyetiyle birlikte Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenen 
Diyarbakır, Şanlıurfa ve Kilis’e gitti.

PALANDÖKEN DEPREM BÖLGESİ 
ZİYARETLERİNE DEVAM EDİYOR
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T
ürkiye Esnaf ve Sanatkarla-
rı Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, Deprem 

bölgesinde yaşananların yerinde 
incelenmek amacıyla, depremin 
hemen ardından bölgeyi ziyaret etti. 
Ziyaret boyunca, depremin etkilediği 
bölgelerde yaşayan vatandaşlarla 
görüşmeler yapan Palandöken, on-
ların acılarını dinledi, ihtiyaçlarını ve 
sıkıntılarını öğrendi. Ayrıca, bölgedeki 
afet yönetimi ve yardım ekipleriyle 
de görüşen Palandöken çalışmaları 
yakından takip etti.

Bölgede, afetzedelerin temel ihtiyaç-
larına yönelik yardımlarda bulunan 
Palandöken giysi, yiyecek, su ve 
hijyen malzemeleri gibi temel yaşam-
sal ihtiyaçlarının karşılanması için 
yardımlarını iletti. 

PALANDÖKEN DEPREMİN HEMEN 
ARDINDAN DEPREM BÖLGESİNİ 
ZİYARET ETTİ
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kaldırmadan konteyner kurulumu-
na, prefabrik yapıların tesisinden 
eğitim, sağlık ve diğer kamu hiz-
metlerinin sunumuna bütün ihti-
yaçlarınızı noksansız karşılamanın 
gayretindeyiz. Kurumlarımız 7 gün 
24 saat esasına göre çalışmakta-
dır, her daim sizlerin hizmetinde 
ve emrindedir. Amacımız, deprem 
bölgesinde ya da başka illerimizde 
yaşayan tüm afetzedelerimizin 
sıkıntılarını bir an önce gidermek-
tir. Sizleri mümkün olan en kısa 
sürede içinde gönül rahatlığıyla 
oturacağınız yeni yuvalarınıza ka-
vuşturmayı istiyoruz.”

C
umhurbaşkanı Erdoğan, 
“Peygamber Efendimiz 
biz ümmetine rama-
zanın son 10 gününün 

cehennem azabından kurtuluş 
vesilesi olduğunu müjdeliyor. 
Bin aydan daha hayırlı olan Ka-
dir Gecesi’ni de son 10 günde 
aramamız gerektiği bizlere tav-
siye ediliyor. Rabb’imden bizleri 
Kur’an’la ilk kez müşerref olduğu-
muz Leyle-i Kadir’e ve Ramazan 
Bayramı’na ulaştırmasını niyaz 
ediyorum. Bu mübarek günlerin, 
depremzedelerimizle birlikte tüm 
milletimize hayırlar getirmesini 
diliyorum” dedi.

Erdoğan, bakanların yanı sıra vali ve 
belediye başkanlarının sürekli güncel 
bilgileri aldıklarını aktararak, şunları 
ifade etti: “Çalışmaların hızlandırıl-
ması noktasında gereken talimat-
ları veriyoruz. Yabancı liderlerle 
görüşerek, yurt dışındaki imkanları 
da sizlerin istifadesine sunmaya 
çalışıyoruz. Körfez Bölgesi’ndeki 
kardeşlerimizden tüm Türk dün-
yasındaki soydaşlarımıza kadar 
milletimizle derin gönül bağı olan 
herkesle irtibat halindeyiz. Dev-
letiyle, belediyesiyle, özel sektö-
rüyle, ülkemizin tüm kapasitesini, 
iş makinelerini, aracını, gerecini, 
deprem bölgesine yığdık. Enkaz 

Buradaki konuşmasına tüm Malatya’ya selamlarını ileterek başlayan Erdoğan, gönül 
birlikteliği, kardeşlik ve bereket sofrasında depremzedelerle olmanın mutluluğunu 
yaşadıklarını dile getirdi.

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN, 
MALATYA’DA DEPREMZEDELERLE 
İFTAR YAPTI



TESK AJANDA

16

CUMHURBAŞKANI ERDOĞAN DEPREM 
SONRASI ZARAR GÖREN ESNAF İÇİN 
AÇIKLAMALARDA BULUNDU

MALATYA 

“ŞEHİRLERİMİZİ, 
KONUTUNDAN İŞ YERİNE 
HER ŞEYİYLE YENİDEN 
AYAĞA KALDIRMAYI 
HEDEFLİYORUZ”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, deprem-
lerin hayatın bir gerçeği olduğu-
nu unutmadan hazırlıkları süratle 
tamamlamak için ne gerekiyorsa 
yapacaklarını belirterek, 6 Şubat’ta 
meydana gelen depremlerin yaralarını 
sarmak için var güçleriyle çalışacak-
larını vurguladı.

Malatya’da iş yerleri yıkılan veya kul-
lanılamaz hâle gelen çok sayıda es-
naf olduğunu ve onların da yaralarını 
saracaklarını bildiren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, şunları kaydetti: “Allah’ın 
izniyle bir yıl içinde depremde yıkılan 
şehirlerimizi, konutundan iş yerine 
her şeyiyle yeniden ayağa kaldırmayı 
hedefliyoruz.”

ADIYAMAN

“ZARAR GÖREN HER 
FABRİKAYI, HER 
İŞLETMEYİ, HER 
DÜKKÂNI TEKRAR AYAĞA 
KALDIRACAĞIZ”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, yıkılan her 
köy evinin, her ahırın da yerine daha 
modernini, yenisini yapacaklarını söy-
ledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözle-

C
umhurbaşkanı Erdoğan, 
deprem bölgelerinde 
yaşayanların şehirlerin 
tamamının konutuyla, iş 

yeriyle, sanayisiyle, tarımıyla, tarihî 
ve kültürel değerleriyle en küçük bir 
gerilemeye, en küçük bir ihmale ma-
hal verilmeden yeniden ayağa kaldı-
racağından emin olmalarını isteyerek, 
“Hiçbir vatandaşımızı ne acısında ne 
hayatını yeniden düzene koyma ne 
de geleceğini inşa etme gayretinde 
asla yalnız bırakmayacağız. Sadece 
bizim değil insanlığın ortak miraslarını 
bünyesinde barındıran bu bölgeye, 
devlet ve millet olarak hep birlikte 
sahip çıkacağız” ifadelerini kullandı.

Daha sonrasında şöyle devam etti, 
“Ülkemizin bel kemiği olarak gördü-

ğümüz esnaflarımızı, sanatkârlarımızı, 
küçük ve orta ölçekli işletme sahip-
lerimizi, sanayicilerimizi, çiftçilerimizi 
en kısa sürede yeniden şehirlerimizin 
dinamosu haline getirmek için ne 
gerekiyorsa yapıyoruz, yapacağız. 
Mücbir sebep hâli ilanı kapsamında, 
bu illerimizdeki vergi mükelleflerimizin 
maliyeye olan yükümlülüklerini 31 
Temmuz’a kadar erteledik. Bölgedeki 
mükelleflerin beyanname ve bildirim 
sürelerini 15 Ağustos’a, tahakkuk 
eden vergilerin ödeme sürelerini 31 
Ağustos’a kadar öteledik. Motorlu 
taşıtlar mükellefleri de bu öteleme-
lerden yararlanacak. Yapılandırma 
Kanunu kapsamındaki mükelleflerin 
mart, mayıs ve temmuz ayı taksitle-
rini ağustos, ekim ve aralık aylarına 
erteliyoruz.”

ERDOĞAN, “ESNAF VE SANATKÂRI ŞEHİRLERİN DİNAMOSU HALİNE GETİRMEK 
İÇİN NE GEREKİYORSA YAPACAĞIZ”
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liyete geçirmek isteyen esnaf ve 
sanatkârlarımıza 250 bin liraya kadar 
12 ayı ödemesiz 60 ay vadeli, yarısını 
da Hazine’nin ödeyeceği yüzde 7,5 
faizli kredi veriyoruz.

Kısa çalışma ödeneği ve nakdi ücret 
desteği uygulamalarını da bölgedeki 
istihdamı güçlendirmek için devreye 
alıyoruz. Toplum yararına çalışma 
programıyla bölgeye sağladığımız 
istihdamı özellikle ihtiyaç sahibi ai-
lelere öncelik vererek 50 bin kişiye 
çıkartıyoruz.”

GRUP TOPLANTISI 

“AFET İÇİN YENİDEN 
İMAR FONU KURUYORUZ”
Şehir merkezlerinde ticaretin devamı 
için geçici ticari alanlar da yaptıklarını 
söyleyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şu ifadeleri kullandı: “Güncel tespitle-
re göre deprem bölgesinde 392 bin 
350 konut ve 75 bin 681 köy evinden 
oluşan toplam 468 bin 31 hane inşa 
etmeyi planlıyoruz.”

“Esnafı, küçük ve orta boy işletmele-
ri, istihdama büyük katkıda bulunan 
fabrikaları hızla ekonomiye kazandır-
mak için gereken tüm araçları dev-
reye aldıklarının altını çizen Erdoğan, 
“Deprem sonrası şehirlerimizin hızla 
ayağa kalkabilmesini temin etmek 
için Afet Yeniden İmar Fonu kuruyo-
ruz. Şeffaf bir yönetimle işleyecek bu 
fon afetler için uzun vadeli kaynak 
sağlayarak, bütçe üzerindeki yükü 
azaltacaktır” ifadelerini kullandı.

rini şöyle sürdürdü: “Zarar gören her 
fabrikayı, her işletmeyi, her dükkânı 
tekrar ayağa kaldıracağız. Adıyaman 
başta olmak üzere her bir şehrimi-
ze deprem öncesinden daha canlı 
ekonomi, daha canlı üretim, daha 
canlı ticaret, daha canlı turizm, daha 
canlı sosyal hayat, daha canlı tarım 
ve hayvancılık, velhasıl daha canlı bir 
gelecek kurmakta, daha bereketli 
iklim tesis etmekte kararlıyız”

KABİNE TOPLANTISI

“ŞEHİRLERİMİZİ İNŞA 
ÇALIŞMALARIMIZI 
YENİ ORGANİZE SANAYİ 
BÖLGELERİ İLE BİRLİKTE 
PLANLIYORUZ”
Kabine toplantısı sonrası açıklamalar-
da bulunan Erdoğan şunları söyledi:

“Barınma sorunu yanında şehirleri-
mizin günlük hayatlarının ayrılmaz bir 
parçası olan ticari faaliyetlerin ayağa 
kaldırılması konusuna da önem veri-
yoruz. Esnafımız hasarsız iş yerlerini 
açmaya, fabrikalarımız üretime baş-
ladı. Yıkılan veya kullanılamaz hâle 
gelen iş yerleri için de mobil çözüm-
ler geliştiriyoruz.

“Bugüne kadar 6 bin geçici ticaret-
hane kurarak esnafımızın hizmetine 
verdik. Bölgenin ayağa kaldırılmasın-
da kritik öneme sahip sanayi tesisleri, 
fabrikalar, işletmeler ve diğer istih-
dam alanları için gereken tüm des-
tekleri sağlayacağız. Şehirlerimizi inşa 
ve ihya çalışmalarımızı yeni organize 

sanayi bölgeleri, sanayi siteleri, tica-
ret merkezleriyle birlikte planlıyoruz.

Deprem bölgesindeki işletmelerin 
KOSGEB’e olan 2023 borçlarını 
felakette hayatını kaybeden işletme-
cilerimizin ise tüm borçlarını siliyo-
ruz. Cazibe merkezleri destekleme 
programını tüm deprem bölgesi 
ilçelerimize teşmil ederek hepsinin de 
altıncı bölge desteklerinden yararla-
nabilmesini temin ediyoruz. Kalkınma 
ajanslarımızın tüm kaynaklarını afet 
bölgesi şehirlerine aktararak projele-
rin finansmanındaki devlet katkısını 
en üst seviyeye çıkartıyoruz.

“Bireysel ve KOBİ kredilerinin öde-
melerindeki ertelemeler yanında, 
daha önce açıkladığımız 250 milyar 
liralık KGF destekli kredi paketine 
100 milyar lira daha ilave ettik.

Depremde ağır hasara uğrayan 
yerlerde dükkânlarını hemen faa-
liyete geçirmek isteyen esnaf ve 
sanatkârlarımıza 250 bin liraya kadar 
12 ayı ödemesiz 60 ay vadeli, yarısını 
da Hazine’nin ödeyeceği yüzde 7,5 
faizli kredi veriyoruz.

Kısa çalışma ödeneği ve nakdi ücret 
desteği uygulamalarını da bölgedeki 
istihdamı güçlendirmek için devreye 
alıyoruz. Toplum yararına çalışma 
programıyla bölgeye sağladığımız 
istihdamı özellikle ihtiyaç sahibi ai-
lelere öncelik vererek 50 bin kişiye 
çıkartıyoruz.

Depremde ağır hasara uğrayan 
yerlerde dükkânlarını hemen faa-
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veya 6 Şubat itibarıyla vadesinden 
itibaren 90 günlük bekleme süresi 
içerisinde olan kredi borçları, başvuru 
şartı aranmadan vadesinde ilgili mev-
zuatına göre faiz tahakkuk ettirilerek 
vade tarihinden itibaren 6 ay süreyle 
ertelenecek.

FAİZ BAKANLIK 
TARAFINDAN 
KARŞILANACAK
Tahakkuk edecek bu faiz tutarı Ha-
zine ve Maliye Bakanlığınca karşıla-
nacak. Buna bağlı olarak, kredi itfa 
tablosu doğrultusunda, kalan tüm 
taksitler de 6 ay ötelenecek.
Karar kapsamında borçları erte-
lenmiş olan esnaf ve sanatkarlara, 
talepleri halinde düşük faizli kredi 
kullandırılmasına ilişkin ilgili kararlar 
kapsamında Banka tarafından er-
teleme süresinde düşük faizli kredi 
açılabilecek. Söz konusu kararlarda 
ertelemeye tabi borcu bulunanlara 
kredi açılmasını engelleyen hükümler 
uygulanmayacak. Bu kararın yayımı 
tarihinden itibaren ertelenen krediler 
için erteleme süresi sonuna kadar 
takip işlemi başlatılmayacak.

Bankanın bu karar kapsamında erte-
lenen kredilerden dolayı doğacak ge-
lir kayıpları, esnaf ve sanatkarlar için 
Banka tarafından esnaf ve sanatkar 
kredilerine uygulanan cari kredi faiz 
oranı dikkate alınarak hesaplanacak.

K
ararla, depremden 
etkilenen 10 ilde 
faaliyet gösteren, 
işleri zarar gören 
veya faal şekilde 
esnaflığı devam 

ettiremeyen esnaf ve sanatkarların, 
Halkbank tarafından Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarlar Kredi ve Kefalet Ko-
operatifleri Birlikleri Merkez Birliğine 
(TESKOMB) bağlı bölge birliklerine 
ortak olan esnaf ve sanatkarlar kredi 

ve kefalet kooperatifleri (ESKKK) 
kefaletiyle veya doğrudan düşük faizli 
kredi kullandırılmasına ilişkin karar-
lar kapsamındaki kredi borçlarının 
ertelenmesine ilişkin usul ve esaslar 
belirlendi.

Esnaf ve sanatkarların karar kapsa-
mındaki borçlarından, vadesi/taksit 
vadesi/hesap devresi henüz gel-
memiş olmakla birlikte 6 Şubat’tan 
itibaren 6 ay içinde dolacak olan 

DEPREM BÖLGESİNDEKİ  
ESNAFIN DÜŞÜK FAİZLİ KREDİ 
BORÇLARI 6 AY ERTELENDİ
6 Şubat 2023 Tarihinde merkez üssü Kahramanmaraş olarak gerçekleşen iki büyük deprem 
nedeniyle zarar gören esnaf ve sanatkarların, esnaf kredi ve kefalet kooperatifleri kefaletiyle 
veya doğrudan Halkbank’tan kullandıkları düşük faizli kredi borçlarının 6 ay ertelenmesine 
karar verildi. 
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Afet bölgesindeki Adana, Diyarbakır, 
Elazığ, Gaziantep, Kilis, Osmaniye, 
Şanlıurfa ile Sivas’ın Gürün ilçesinde 
MEB’e bağlı okul ve kurumlardaki 
kantin vb. yerlerin kira bedelleri kan-
tinci esnafı için muhammen bedel tes-
pit komisyonu tarafından indirime tabii 
tutulacaktır. Depremden en çok etki-
lenen Adıyaman, Hatay, Kahraman-
maraş ve Malatya’da ise eğitim-öğre-
timin başlaması ile MEB’e bağlı okul 
ve kurumlardaki kantin vb. yerlerin 

kira bedelleri Milli Eğitim Bakanı Mah-
mut Özer ile görüşmemiz sonucunda 

2023-2024 eğitim-öğretim yılının baş-
langıcına kadar alınmayacaktır.

Kahramanmaraş merkezli gerçekleşen depremden etkilenen Adıyaman, Hatay, 
Kahramanmaraş ve Malatya’da 2023-2024 eğitim-öğretim yılının başlangıcına MEB’e bağlı 
okul ve kurumlarda kantin kirası alınmayacak. 

DEPREMDEN ZARAR GÖREN İLLERDE 
BU YIL KANTİN KİRASI ALINMAYACAK 

Kahramanmaraş’ta 
meydana gelen deprem 
felaketi sonrasında 
işletmelerinde kayıplar 
yaşayan tekel ürünleri 
satış belgesi sahibi esnafın 
belge süreleri 31 Temmuz 
2023’e kadar uzatıldı.

DEPREMDEN ZARAR GÖREN ESNAFIN TEKEL 
ÜRÜNLERİ SATIŞ BELGE SÜRESİ UZATILDI

6 Şubat 2023 tarihinde meydana 
gelen Kahramanmaraş merkezli 
depremler sonrasında, işletmelerinde 
kayıplar yaşayan, faaliyetlerine devam 
edemeyen tütün mamulü ve alkollü 
içki satış/sunum uygunluk belgesi 
sahibi vatandaşların, mağduriyetle-
rinin önüne geçmek amacıyla Tarım 
Bakanlığıyla yapılan görüşmeler so-
nucunda olağanüstü hal ilan edilen 
Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gazi-
antep, Hatay, Kahramanmaraş, Kilis, 
Malatya, Osmaniye, Elazığ ve Sivas’ın 
Gürün ilçesinde, 2023 yılı satış belgesi 
süreleri 31/07/2023 tarihine kadar 
uzatıldı.
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PALANDÖKEN, “ESNAFIMIZIN 
TALEPLERİNİ İLGİLİ BAKANLIKLARA 
İLETTİK”
Deprem bölgesinde esnaf ve sanatkarın borç ertelemesinden çok hibe destekleri ile ayağa 
kaldırılabileceğini belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “6 Şubat’ta merkez 
üssü Kahramanmaraş olan depremlerden olumsuz etkilenen esnafımızın 
zararlarını tespit ederek talepler doğrultusunda projeler geliştirip sorunları 
çözmek amacıyla Konfederasyonumuz bünyesinde Deprem Bilgi Formu 
oluşturduk. Web sitemiz üzerinden yayımladığımız bu forma gelen başvurulara 
göre esnafımızın en büyük isteği hibe desteği verilmesi ve mevcut borçların 2 yıl 
süre ile ertelenmesi yönünde” dedi.

“DEPREMZEDE ESNAFIN 
TALEBİ HİBE DESTEĞİ”
Konfederasyon olarak web sitemiz 
üzerinden oluşturduğumuz Deprem 
Bilgi Formunu dolduran esnaf ve 
sanatkarların başlıca talepleri hak-
kında bilgi veren Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Depremden zarar gören esnaf ve 

sanatkarlarımızı yeniden ayağa 
kaldırmak ve ticari hayatı canlan-
dırmak için iş yerlerine hasar duru-
muna göre hibe desteği verilmeli. 
Depremde evini, iş yerini ve aracı-
nı kaybeden esnafımız ancak hibe 
desteği ile ayağa kalkabilir. Öte 
yandan esnaf ve sanatkarlarımız 
şu anda iş yapamadığı için mevcut 
borçların ödenmesi mümkün değil. 

İş yerleri yeniden faaliyete geçene 
kadar kredi ve kredi kartları başta 
olmak üzere esnafımızın Bağ-kur 
ve SSK gibi mevcut borçları en 
az 2 yıl süre ile faizsiz ötelenme-
li. Depremden sonra bölgedeki 
esnafımız Bağ-kur’lu gibi devam 
ettirilip emeklilik ve ilaç hakkı dahil 
tüm sağlık hizmetinden faydala-
nabilmeli. Bu benzeri talepleri ilgili 
tüm Bakanlıklara ileterek kısa sü-
rede çözüm bulunmasını istedik” 
şeklinde konuştu.

“İŞ YERLERİNİN YÜZDE 
50’Sİ AĞIR HASARLI”
Deprem Bilgi Formundan edinilen 
verileri ilgili tüm Bakanlıklar ile paylaş-
tıklarının altını çizen Palandöken, “6 
Şubat’ta Kahramanmaraş merkezli 
meydana gelen depremden etki-
lenen esnaf ve sanatkarlarımıza 
sunulan Deprem Bilgi Formuna 
yapılan başvuru verilerine göre 10 
ilimizi etkileyen deprem bölgesin-
deki esnaf işletmelerinin yüzde 
31.22’si az hasarlı, yüzde 18.29’u 
orta hasarlı ve yüzde 50.49’u ağır 
hasarlı durumda. En çok başvuru 
yapan illerimiz ise Adıyaman, Ha-
tay, Kahramanmaraş ve Malatya 
oldu” diye konuştu.
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Deprem felaketinin etkilediği 10 ilde 
kurulan konteyner çarşılar vatanda-
şın hizmetine sunulmaya başladı. 
Çarşıların içinde her sektörden esnaf 
vatandaşa hizmet veriyor. Kurulan 
bu çarşılar şehirlere tekrar hareket-
lilik getirirken, depremzedelerin de 
sosyalleşmesine olanak sağlıyor.  Bu 
sayede dükkanını kaybeden esnaf 
işini yaparken, vatandaşlarda günlük 
ihtiyaçlarını kolayca karşılıyor. Ayrıca 
çarşıların bu şekilde hizmet vermesi 
şehirlerin ölmediği, hale canlı bir şe-
kilde devam ettiği mesajı veriyor. 

KONTEYNER ÇARŞILAR İLE 
ESNAFIN YARALARI SARILIYOR 
Kahramanmaraş merkezli gerçekleşen 
depremden etkilenen illerde yaralar 
sarılıyor. Şehirlerin hareketini artırmak ve 
dükkanlarını kaybeden esnafın biraz da 
olsa yaralarının sarılması için konteyner 
çarşıların kurulumu devam ediyor.
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PALANDÖKEN, “DEPREMDEN ZARAR GÖREN 
ESNAF TESPİT EDİLİYOR”

mak için yol haritası çizeceklerini 
söyleyen Türkiye Esnaf ve Sanat-
karları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, “Kahramanmaraş, Hatay, 
Adıyaman, Adana, Osmaniye, 
Kilis, Gaziantep, Şanlıurfa, Diyar-
bakır, Malatya ve Elazığ olmak 
üzere deprem bölgesindeki 11 
ilimizde 415 meslek dalında 367 
bin esnaf ve sanatkarımız bu-
lunuyor. Bu esnaf ve sanatkar-
larımızın depremden ne ölçüde 
zarar gördüğünü ve kaç iş yerinin 
kaybedildiğini tespit ederek es-
nafımızı yeniden ayağa kaldırmak 
için çalışmaktayız. Bu kapsamda 
esnaf ve sanatkarlarımız web 
sitemizde yer alan Deprem Bilgi 
Formunu mutlaka doldurmalı” 
şeklinde konuştu.

Deprem bölgesindeki esnaf ve sa-
natkarların zararını tespit etmek ama-
cıyla Deprem Bilgi Formu oluşturduk-
larını belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “6 Şubat’ta 
Kahramanmaraş merkezli meyda-
na gelen depremden etkilenen ve 
işini kaybeden esnaf ve sanatkar-
larımızın zararının tespit edilerek 
yeniden ayağa kaldırılmasını sağ-
lamak için https://www.tesk.org.tr 
isimli internet sitemizden Deprem 
Bilgi Formu üzerinden esnafımıza 
sunulmuştur.” dedi.

“ESNAF VE 
SANATKARLARIMIZI 
YENİDEN HAYATA 
BAĞLAYACAĞIZ”
Depremden zarar gören esnaf ve 
sanatkarları yeniden ayağa kaldır-
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PALANDÖKEN, 
“SİGORTALILIK BİLİNCİNİN 
ÖNEMİNİ İYİ KAVRAMALIYIZ”

F
aaliyetine yeni başlayan 
Aveon Global Sigorta’nın 
Ankara’daki Bölge Ofisi 
açılışını gerçekleştiren TESK 

Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Yaşanan son depremler ve sel fe-
laketlerinin ardından kaybettiğimiz 
canlar için ülkece hepimiz çok üz-
günüz. Şimdi geçmişi unutmadan 
yaraları sarma vakti. Bu yaraları 
sarma noktasında sigorta yaptırmak 
çok önemli bir yer tutuyor. Can ve 
mal güvenliğimizi sağlamak, yarınlara 

daha emin adımlarla ulaşmak için 
sigortalılık bilincinin önemini iyi kavra-
malıyız” dedi.

“SİGORTA İNSANIN 
GÜVENİ, GELECEĞİ 
VE İLERİYE YAPTIĞI 
YATIRIMDIR”
Yaşanan son doğal afetler sonrasın-
da sigortanın önemine dikkat çeken 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 

Bendevi Palandöken, “Sigorta ayrı bir 
faaliyet alanı, insanın güveni, gelece-
ği ve ileriye yaptığı yatırımdır. Ülkece 
yaşadığımız asrın felaketleri vatan-
daşlarımızın kendini güvence altına 
almasını gerekli kıldı. Tabii bu da 
sigorta yaptırmanın daha da ön plana 
çıkmasını sağladı. Her zaman hayatı-
mızın bir parçası olan sigortanın öne-
mini sadece bu felaketleri yaşadıktan 
sonra değil, normal bir zamanda da 
idrak etmeliyiz” ifadelerini kullandı.
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PALANDÖKEN, “DEPREM 
BİNALARININ YETİŞMESİ İÇİN ARA 
ELEMAN ŞART”
Kahramanmaraş depremlerinin ardından kalıcı konutların tamamlanması için ara eleman 
ve usta bulmakta sıkıntı yaşandığını belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“6 Şubat’ta Kahramanmaraş merkezli meydana gelen ve 11 ilimizde yıkımlara 
sebep olan 2 ayrı depremin ardından kalıcı konutların hızla tamamlanması için 
şantiyelerde çalışacak ara eleman ve usta bulmakta sıkıntı yaşanıyor. Geçmişte 
yaşanan ara eleman sıkıntısı yüzünden günümüzde usta bulmak da zorlaştı. 
Deprem konutlarının yetişmesi için ara eleman yetiştirme çalışmalarına hız 
verilmeli. Ülkemizin önemli sorunlarından biri olan ara eleman açığını kapatmak 
için gençler mesleki eğitime yönlendirilmeli ve mesleki eğitim süresi emekliliğe 
sayılarak cazip hale getirilmelidir” dedi.

“HIZLANDIRILMIŞ 
PROGRAMLARLA 
MESLEKİ EĞİTİME 
ÖNCELİK ŞART”
Ara eleman sıkıntısının gün geçtikçe 
arttığına dikkati çeken Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Ara eleman yetiştirme 
meselesi ve meslek yüksekoku-
lu meselesi bizim ülkemizin en 
önemli ihtiyaçlarından biridir. 
Buradan yetişen çocuklar, genç-
ler bizim geleceğimizdir. Ancak 
ara elaman sorunu ve dolayısıyla 
yeterli usta bulamama sıkıntısı 
her geçen gün daha da artıyor. 
Sanayide, berber ve kuaförlerde, 
terzilerde, kasaplarda ve daha çok 
meslek kolunda ara elaman sıkın-
tısı ciddi boyutlarda. Öyle ki şu 
anda ülkemizin en önemli mesele-
si olan deprem konutlarının yeni-

den tamamlanması için şantiyeler-
de çalıştıracak yeterli sayıda usta 
yok. Ülkede mühendis çok ancak 
demirci, sıvacı, kalıpçı, kaynakçı, 
operatör, elektrikçi vb. buluna-
mamaktadır. Bu nedenle meslek 
teknik okullarının sayısı hızla arttı-
rılmalı, hızlandırılmış programlarla 
meslek eğitimlerine öncelik veril-
melidir” şeklinde konuştu.

“MESLEKİ EĞİTİM 
EKONOMİ İLE 
KALKINMANIN TEMEL 
ŞARTIDIR”

Ekonomimiz için en önemli çıkış yolu-
nun mesleki eğitimden geçtiğini vur-
gulayan Palandöken, “Günümüzde 
en iyi okullarda okumak, herkesin 
gıpta ettiği bölümlerden mezun 
olmak kadar, bir zanaat öğren-
mek, mesleki teknik eğitim almak 

da önemlidir. Bu yüzden ailelerin 

çocuklarını mesleki eğitime özen-

dirmesi için projeler yapılmalıdır. 

Ekonomide çarkların dönmesini 

sağlayacak, piyasaları canlandı-

racak ve kalkınmamızı sağlayacak 

en önemli adım mesleki eğitimin 

güçlendirilmesidir. Ancak günü-

müzde ne yazık ki meslek liselerin-

de yapılan staj ve işin öğrenildiği 

çıraklık eğitim dönemi emeklilikte 

geçerli olmuyor. Mesleki eğitim 

alan çırakların sigorta başlangıcı 

çıraklık döneminden itibaren baş-

lamalı ve bu dönemdeki çalışma-

ları emekliliklerine yansıtılmalıdır. 

Ahilik kültürünün devam etmesi 

ve ekonominin ihtiyacı olan ara 

eleman eksiğinin kapatılması için 

mesleki eğitimi cazip hale getir-

mek şart” diye konuştu.
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TÜRKİYE ULUSAL RİSK 
KALKANI TOPLANTISI YAPILDI
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye Ulusal Risk Kalkanı Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, “Yeni 
yerleşimleri planlarken, şehirlerimizin yönünü, mümkün olduğu kadar ovalardan 
dağlara, zemini sağlam yerlere döndürüyoruz. Kadim şehir yerleşimlerimizi 
ise, tarihî ve kültürel varlıklarımızı da yaşatacak, aynı zamanda afetlere karşı 
güçlendirecek bir anlayışla ihya etmeyi hedefliyoruz” dedi.

çalışıyoruz” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, arama 
kurtarma işlemlerini enkaz kaldırma 
faaliyetlerinin, onu da yeniden inşa 
ve ihya çalışmalarının takip ettiğini 
anlatarak, “Hasar tespit çalışmaları 
bitince şehirlerimizde yapacağımız 
yeni konutların ve köy evlerinin 
sayısı netleşecek. Şu an için yıkık, 
acil yıkılacak ve ağır hasarlı 214 bin 
binada 608 bin bağımsız bölüm be-
lirledik. Depremzede vatandaşlarımızı 
şimdilik çadır kentlerde, konteyner 
kentlerde, yurtlarda, kamu misafirha-
nelerinde, otellerde misafir ediyoruz. 
Ayrıca köylerde ve diğer şehirlerde 
kiraladıkları veya kendileri için tahsis 

“HAYATI SÜRATLE 
NORMALLEŞTİRMEK İÇİN 
ÖNCE İNSANLARIMIZIN 
TEMEL İHTİYAÇLARINI 
KARŞILAMAMIZ ŞART”
Yaşanan bu depremlerin 11 şehirde 
büyük can kayıplarına ve ağır yıkımla-
ra yol açtığını hatırlatan Cumhurbaş-
kanı Erdoğan, “Hayatını kaybeden 
45 binin üzerindeki her bir vatandaşı-
mızın, yaralanan 115 bin insanımızın 
her birisinin acısı yüreklerimizdedir. 
Yaklaşık 14 milyon insanımızın haya-
tını doğrudan etkileyen, bunların 3,5 
milyonunun ülkemizin diğer yerlerine 
göç etmesine yol açan bu felaketin 
yaralarını sarmak için gece gündüz 

edilen evlere giden çok sayıda vatan-
daşımız da var” diye konuştu.

“Bu kadar büyük bir yıkım karşısında 
hayatı süratle normalleştirmek için 
önce insanlarımızın temel ihtiyaçlarını 
karşılamamız şart” diyen Cumhur-
başkanı Erdoğan, konuşmasına şöy-
le devam etti: “İlk anda bu ihtiyaçlar 
arama kurtarma yardım ekibiydi. 
Bunu ekmek, su, çorba gıda tedariki 
ihtiyacı takip etti. Hemen ardından 
battaniye, giyecek, çadır, konteyner 
gibi barınma ihtiyacı geldi. Depre-
min ilk iki haftası geride kaldığında 
artık kalıcı barınma ihtiyacını süratle 
giderecek adımları atma mecburi-
yetiyle karşı karşıyaydık. Bu arada 
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NATO’dan gelen, gerçekten çok çok 
kalite, bunun yanında İsviçre’den 
gelen çadırlar, onlar da bir kompleks 
hâlinde burada yerlerini aldı.”

YERİNDE İHYA 
EDİLEBİLECEK 
ALANLARDA DÜŞÜK 
YOĞUNLUK, DÜŞÜK 
KAT VE GÜVENLİK 
ÖNCELİĞİMİZ 
OLACAKTIR”
Zemin ve etüt çalışmaları bitmiş pro-
jelerden başlayarak hızla yeni konut-
ların, yeni yaşam alanlarının inşasına 
başladıklarını anlatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Yeni yerleşimleri planlar-
ken şehirlerimizin yönünü mümkün 
olduğu kadar ovalardan dağlara, 
zemini sağlam yerlere döndürüyoruz. 
Kadim şehir yerleşimlerimizi ise tarihî 
ve kültürel varlıklarımızı da yaşatacak, 
aynı zamanda afetlere karşı güçlendi-
recek bir anlayışla ihya etmeyi hedef-
liyoruz” ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yatay mi-
mariden taviz vermeyeceklerini vur-
gulayarak, inşa edilecek konutlarla 
ilgili şu bilgileri paylaştı: “TOKİ’nin 
inşa edeceği konutlar zemin artı 3 
veya 4 katlı, 3 oda 1 salon olarak 
yapılarak hak sahiplerine verilecektir. 
Yerinde ihya edilebilecek alanlarda 
da düşük yoğunluk, düşük kat ve 
güvenlik önceliğimiz olacaktır. Elbet-
te yeni yerleşim yerlerini belirlerken 
bilim insanlarımızın, mimarlarımızın, 
mühendislerimizin, şehir plancıları-
mızın, onlarla birlikte yöre halkının 
görüşlerine göre hareket ediyoruz. 
Ancak acil işleri yaparken ülkemizi 
daha bütüncül bir afet hazırlığı ve 
yönetimi sistemine kavuşturacak 
vizyonu da ihmal etmemek gereki-
yor.”

Bugünkü toplantının gayesinin, ülkeyi 
Türkiye Ulusal Risk Kalkanı Modeli 
olarak tasavvur ettikleri böyle bir 
perspektife kavuşturacak sürecin 
fikri zeminini oluşturmak olduğunu 

dile getiren Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, “Bu yaklaşımı oluştururken 
Türkiye’nin karşı karşıya bulunduğu 
afet kavramı altında toplanabilecek 
tüm tehlike ve tehditleri birlikte de-
ğerlendirmeliyiz. Deprem bunlardan 
biridir. Aynı şekilde sel, yangın, heye-
lan, kuraklık gibi diğer doğal afetleri 
de buna eklemeliyiz. Yetmez, ayrıca 
salgın hastalıktan teröre, sığınmacı 
akınlarından ekonomik krizlere, diğer 
unsurları da buna ilave etmeliyiz. Hiç 
şüphesiz yaşadığımız jeopolitiğin 
dayattığı terör, savaş, sosyal kaos 
gibi hususları da hesaba katmalıyız. 
Özetle, ülkemizin ve milletimizin var-
lığını, hayatını, geleceğini tehdit eden 
her krizi bir afet olarak görmek, ön-
cesi ve sonrasıyla tedbirlerimizi buna 
göre düşünmek gerektiği kanaatin-
deyim” değerlendirmesinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, devletin 
bekasını vatandaşın bekasıyla bütün-
leştiren böyle bir yaklaşımın siyaset 
üstü bir afet yönetimi için en doğru 
yol olduğuna inandığının altını çize-
rek, hiç şüphesiz aslolanın toplantıya 
katılan bilim insanlarının değerlendir-
meleri, analizleri, tespitleri ve teklifleri 
olduğunu kaydetti.

Şu ana kadar 11 vilayetin hemen 
hemen tamamını iki kez dolaşma fır-
satı bulduğunu dile getiren Erdoğan, 
“Bakan arkadaşlarımın hemen he-
men her ilde bir koordinatörlük gö-
revi var. Bakanlarımın içerisinde bir 
kez, iki kez, üç kez bu illeri dolaşan 
görevli koordinatör bakan arkadaş-
larım var. Tabii bunun yanında valiler 
olarak da birçok ilde asgari bir, iki, 
üç vali görev yapmakta, koordina-
tör vali olarak onlar bu görevlerini 
sürdürüyor. Bir de özellikle belediye 
başkanlarımızdan, şu anda gerek 
büyükşehir belediye başkanlarımız, 
gerek il, ilçe, belediye başkanlarımız, 
kardeş belediye başkanları olarak 
ilan ettiğimiz yerlerde onlar da ayrı-
ca görevlerini sürdürmektedir” diye 
konuştu.

“ÇOK RİSKLE BİRLİKTE 
MÜCADELE ETMEK 
MECBURİYETİNDE OLAN 
BİR ÜLKEYİZ”
Türkiye Ulusal Risk Kalkanı 
Toplantısı’nın kapanış oturumunda 
konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
toplantıya katılan bilim insanlarına pay-
laştıkları tespit ve teklifleri nedeniyle 
şükranlarını sundu. Afetler konusundaki 
ülkenin bilim potansiyelinin önemli bir 
bölümünü temsil eden heyetin pek 
çok konuda ortak paydalar etrafında 
toplandığını görmekten memnuniyet 
duyduğunu belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, “Ülkesi ve milleti için dertlenen 
insanlar olarak, tarihimizin en ağır can 
kayıplarından ve yıkımlarından biri olan 
6 Şubat depremlerini, inşallah afetler 
konusunda yeni bir miladın başlangıcı 
hâline getireceğiz. Sadece ortak akılla 
değil, onunla birlikte ortak vicdan, ortak 
ahlak, ortak vizyon birliğiyle Türkiye’yi 
dünyanın afetlere karşı en hazırlıklı ve 
afetler sonrasında en hızlı ve etkili tepki 
verebilen ülkesi hâline getirmekte karar-
lıyız” ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, depreme 
karşı bina stokunu yenilemek başta 
olmak üzere geçmişte zorlanılan 
sıkıntılar olduğuna vurgu yaparak, 
şöyle devam etti: “İnşallah bundan 
sonra hem yönetim hem toplum hem 
de bilim dünyası olarak daha süratli, 
daha pratik, daha sonuç odaklı ha-
reket etmemiz gerektiği hususunda 
kimsenin şüphesinin kalmadığına 
inanıyorum. Türkiye, özellikle afet 
meselesini tek tek başlıklar yerine bir 
bütün olarak görme, değerlendirme, 
tedbirini alma ve sonuçlarıyla mü-
cadele etme seviyesine ulaşmıştır. 
Esasen biz aynı anda pek çok riskle 
birlikte mücadele etmek mecburi-
yetinde olan bir ülkeyiz. Depremi 
yangından, selden, heyelandan, te-
rörden, sığınmacı krizinden ayrı gö-
remeyiz. Hepsiyle birlikte mücadele 
etmemiz şarttır. Bugünkü toplantımı-
zı, afet yönetiminde yeni bir paradig-
ma inşası yolunda bir ilk adım olarak 
görüyoruz.”
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Milyonlarca vatandaşı rahatlatacak olan Türkiye Cumhuriyeti tarihinin en kapsamlı borç 
yapılandırması olarak nitelendirilen borç yapılandırma paketi Cumhurbaşkanı Erdoğan 
imzasıyla Resmi Gazete’de yayımlandı.

BORÇ YAPILANDIRLMASINA 
İLİŞKİN KANUN TEKLİFİ 
YASALAŞTI

Milyonlarca kişiyi ilgilendiren kamu 
alacaklarına yönelik geniş kapsamlı 
borç yapılandırması paketi Resmi 
Gazete’de yayımlandı.

Yasayla birlikte tüm vergi cezaları, 
ehliyet affı, trafik cezaları, askerlik 
hizmeti yükümlülükleri, nüfus kayıt 
ücretleri, geçiş ücreti ve otoyol ihlal 
cezalarının yanında önceden hiçbir 
yapılandırma düzenlemesi içermeyen 
adli ve idari para cezaları, öğrenim 
kredisi borçları ve destekleme primi 
borçları da yapılandırma kapsamında 
yer alacak. 

HANGİ BORÇLAR 
YAPILANDIRMA 
KAPSAMINA ALINDI
Vergiler (Gelir vergisi, kurumlar ver-
gisi, KDV, ÖTV, TV, damga vergisi, 
harçlar gibi) ve vergi cezaları ile bun-
lara bağlı gecikme faizleri.

Gecikme zamları gibi fer’i borçlar, 
Umumi Hıfzıssıhha Kanunu, Tütün 
Ürünlerinin Zararlarının Önlenmesi 
ve Kontrolü Hakkında Kanun ve 
düzenleyici ve denetleyici kurumlar-
ca, verilen idari para cezaları hariç 

olmak üzere 31 Aralık 2022 tarihin-
den önce verilen idari para cezaları, 
ecrimisiller, KKDF alacakları, DFİF 
alacakları.

Gençlik ve Spor Bakanlığı Kredi ve 
Yurtlar Genel Müdürlüğü tarafın-
dan verilen öğrenim ve katkı kredisi 
alacakları, doğrudan gelir desteği 
ödemelerinden geri alınması gereken 
alacaklar.

Kamu Finansmanı ve Borç 
Yönetiminin Düzenlenmesi Hakkında 
Kanun kapsamındaki alacaklar, Ceza 
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Evleriyle Mahkeme Binaları İnşası 
Karşılığı Olarak Alınacak Harçlar ve 
Mahkümlara Ödettirilecek Yiyecek 
Bedelleri Hakkında Kanuna göre 
doğan yiyecek bedelleri, Maden Ka-
nununa istinaden alınan Devlet hakkı 
bedelleri.

Belediyelere olan borçlar (Emlak ver-
gisi, ilan ve reklam vergisi, haberleş-
me vergisi, çevre temizlik vergisi ve 
bunlara bağlı vergi cezaları, gecikme 
faizleri, gecikme zamları, belediyele-
rin ücret ve pay alacakları ile bunlara 
bağlı fer’i alacaklar, su, atık su ve 
katı atık ücreti alacakları ile bunlara 
bağlı fer’i alacakları (sözleşmelerde 
düzenlenen her türlü ceza ve zamlar 
dâhil), büyükşehir belediyelerinin 
katı atık ücreti alacakları ile bunlara 
bağlı fer’i alacakları (sözleşmelerde 
düzenlenen her türlü ceza ve zamlar 
dâhil), su ve atık su bedeli alacakları 
ile bu alacaklara bağlı faiz, gecikme 
faizi, gecikme zammı gibi fer’i ala-
cakları (sözleşmelerde düzenlenen 
her türlü ceza ve zamlar dâhil)  
YİKOB’larca takip edilen alacaklar 
(6183 sayılı Kanun kapsamında takip 
edilen asli ve fer’i alacakları)   SGK’ya 
olan borçlar (Sigorta primi, genel 
sağlık sigortası primi, işsizlik sigortası 
primi, sosyal güvenlik destek primi, 
ödeme imkânı ortadan kalkmamış 
isteğe bağlı sigorta primi ve topluluk 
sigortası primi, SGK tarafından takip 
edilen damga vergisi, özel işlem ver-
gisi ve eğitime katkı payı, idari para 
cezaları, iş kazası, meslek hastalığı 
ve vazife malullüğü sonucunda do-
ğan rücu alacakları, yersiz ödenen 
gelir ve aylıklardan doğan alacaklar, 
Bağ-Kur sigortalılarının daha önce 
dondurulan hizmet sürelerinin ihyası 
halinde doğacak alacaklar, 6183/48. 
maddesi kapsamında taksitlendirilen 
alacaklar) Ticaret Bakanlığı’na olan 
borçlar (Gümrük vergisi ile buna bağlı 
faiz, gecikme faizi, gecikme zammı, 
idari para cezaları).

TESK, TOBB, TÜRMOB, Türkiye 
Barolar Birliği, Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği, Türk Tabipleri 

Birliği, Türk Diş Hekimleri Birliği, Türk 
Veteriner Hekimleri Birliğine olan 
aidat borçları ile bunlara ilişkin faiz, 
gecikme faizi, gecikme zamları.

31 Aralık 2022 tarihinden önceki 
dönemlere ait vergi, resim, harç ve 
bunlara ilişkin cezalar ile gecikme 
faizi ve gecikme zammı alacakları.

31 Aralık 2022  tarihinden önce ve-
rilen askerlik, seçim, trafik, nüfus, 
karayolu taşıma, otoyollar ve köp-
rülerden ihlalli geçiş gibi idari para 
cezaları (1593 sayılı Umumi Hıfzıs-
sıhha Kanunu, 4207 sayılı Tütün 
Ürünlerinin Zararlarının Önlenmesi ve 
Kontrolü Hakkında Kanun ve 5018 
sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 
Kanunu’na ekli (I I) sayılı cetvelde 
yer alan düzenleyici ve denetleyici 
kurumlarca verilen idari para cezaları 
hariç).

Daha önceki yapılandırmada kanunu 
yayınlandığı tarih esas alınarak bazı 
düzenlemeler yapılmıştı. Önceki dü-
zenlemede, “Kanun’un yayımlandığı 
tarih itibarıyla vadesi geldiği hâlde 
ödenmemiş ya da ödeme süresi 
henüz geçmemiş olan vergi dışındaki 
diğer amme alacaklarından takip 
için vergi dairelerine intikal edenler 
(ecrimisil, öğrenim ve katkı kredisi 
alacakları gibi).

7256 sayılı Bazı Alacakların Yeniden 
Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına İlişkin Ka-
nun kapsamında yapılandırılan ve 
Kanun’un yayımlandığı tarih itibarıyla 
ödemeleri devam eden taksitlere 
konu borçlar.

6183 sayılı Kanun ve diğer kanunlar 
uyarınca tecil edilen ve Kanun’un 
yayımlandığı tarih itibarıyla tecil şart-
larına uygun olarak ödenmekte olan 
borçların kalan taksit tutarları.

Davaya konu olan ihtilaflı vergi, idari 
para cezaları ile ecrimisiller.

2 BİN LİRA VE ALTINDAKİ 
BORÇLAR SİLİNECEK
Daha önceki yapılandırmalarda 36 
taksit olan üst limit 48 aya çıkarıldı. 
Vatandaşlar borçlarını 12,24,36 veya 
48 taksitte ödeyebilecek. Ödeme se-
çimi başvurusu esnasında yapılacak. 
Ödeme süresi uzayacak ama erken 
ödeyenler için belirli avantajlar sağla-
nacak. Peşin ödenen borçlar için kü-
çük oranlar uygulanarak hesaplanan 
yurt içi ÜFE tutarının yüzde 90’ından 
vazgeçilecek. Eğer yapılandırılan 
borç idari para cezası ise asıl ala-
caktan da yüzde 25 oranında indirim 
sağlanacak. Yapılandırma sonucu 
ödenecek alacağın sadece feri ala-
caktan ibaret olması durumunda feri 
alacak yerine Yİ-ÜFE aylık değişim 
oranlan esas alınarak hesaplanacak 
tutardan yüzde 50 indirim yapılacak. 

Vergi dairelerine olan feri toplamı 2 
bin lira ve altındaki borçlar silinecek. 
Sürücülerin alkol, uyuşturucu, drift 
ve aday sürücülük halleri dışındaki 
ihlallerden kaynaklanan ceza puanları 
silinecek. Bu ihlaller dışındaki alınan 
10 bine yakın ehliyetin tekrar iadesi 
sağlanacak.

DEPREMZEDE ESNAFA 
DESTEK VERİLECEK
Depremin yaşandığı bölgelerde Tem-
muz ayı sonuna kadar veraset ve 
intikal vergisi alınmayacak.
Esnafın tescil, tadil, sicil işlemlerin-
den Ağustos ayına kadar harç talep 
edilmeyecek. Çalışanlarına maddi 
yardımda bulunan işverenler, 50 bin 
liraya kadar olan kısım için gelir vergi-
sinden muaf tutulacak.

Yapılandırmayla birlikte kurumlar 
vergisi mükelleflerine daha önce 
sağlanmış indirim ve istisna tutarları 
üzerinden bir defaya mahsus yüzde 
10 ek vergi getirilecek. Deprem böl-
gesinde yaşayan yükümlüler ise ek 
vergiden muaf tutulacak. 
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Yapılandırma paketinin esnaf 
ve sanatkarlar adına sevin-
dirici olduğunu ifade eden 
TESK Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Cumhurbaş-
kanımız Sn. Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından açık-
lanması beklenen vergi 
ve SGK borçlarına yönelik 
yapılandırma paketi es-
naf ve sanatkar camiamız 
ile tüm vatandaşlar adına 
sevindirici. Yeni bir dü-
zenleme ile esnafımız da 
yapılandırma kapsamına 
alınarak emekli olabilme-
lerinin önü açılmalı” dedi.

PALANDÖKEN, 
“YAPILANDIRMA ESNAFIMIZ 
İÇİN SEVİNDİRİCİ”

“YAPILANDIRMA 
ÖDEMELERİ UZUN 
BİR ZAMAN DİLİMİNE 
YAYILMALI”
Yapılandırma ödemelerinin uzun bir 
zaman dilimine yayılması gerektiğini 
belirten Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Vergi ve 
SGK borçlarının yapılandırılacak 
olması günümüz ekonomik koşulla-
rında oldukça sevindirici. Ancak kış 
döneminde esnafın elektrik, doğal 
gaz gibi girdi maliyetlerindeki artış 
göz önünde bulundurularak yapı-
landırma ödemeleri uzun bir zaman 
dilimine yayılmalı. Bağ-kurlu esna-
fımızın prim gün sayısı SSK’lı çalı-
şanlarla eşitlenerek emeklilik hakkı 
sağlanmalı” şeklinde konuştu.

GENEL BAŞKAN’DAN
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EN DÜŞÜK EMEKLİ AYLIĞI 
7500 LİRA OLDU
Katıldığı canlı yayında gündeme dair açıklamalarda bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, “En düşük emekli aylığını 7 bin 500 liraya yükseltme kararı aldık. Milletimize, tüm 
emeklilerimize hayırlı ve uğurlu olsun” dedi.  

aylığı tutarının 2023/Nisan ödeme 
döneminden itibaren yüzde 36,36 
artışla 7 bin 500 TL’ye yükseltileceği-
ni açıkladı. Böylece en düşük emekli 
maaşı Aralık 2022’ye göre yüzde 
114,3 artırılarak 7500 TL oldu.

BAYRAM İKRAMİYESİ 
NİSAN AYI İÇİNDE 
ÖDENECEK
2023 yılı Ramazan Bayramı ikrami-
yesinin bayram öncesinde nisan ayı 
içerisinde Kurban Bayramı ikramiye-
sinin ise yine bayram öncesi haziran 
ayı içerisinde ödeneceği öğrenildi.

K
atıldığı televizyon canlı 
yayınında gündeme dair 
açıklamalarda bulunan 
Erdoğan emeklileri sevin-

direcek müjdeli haberi verdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan açıklama-
sında “Emeklilerle ilgili çalışmamızı 
yaptık ve bu rakamı da Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığımız, Hazine 
ve Maliye Bakanlığımızla yaptık. Açık-
lamak yine bana kaldı. Bu akşam bu-
radan güzel müjdeyi vermiş olayım. 
Bunu 7 bin 500 lira olarak bu akşam 
buradan açıklamış oluyoruz. Hayırlısı 
olsun”  ifadelerini kullandı.

Buna göre; SSK ve Bağ-Kur emekli-
lerinin alacağı en düşük maaş tutarı 7 
bin 500 TL’ye yükseldi.

EN DÜŞÜK EMEKLİ 
AYLIĞINI 7500’E 
ÇIKARAN KANUN TEKLİF 
KOMİSYONDAN GEÇTİ 
En düşük emekli maaşının 7 bin 
500 liraya yükselmesini ile emekli 
ikramiyesini 2 bin TL öngören ka-
nun teklifi TBMM Plan ve Bütçe 
Komisyonu’nda kabul edildi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğı, 5 bin 500 TL olan emekli alt sınır 
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2 MİLYON 250 BİN KİŞİ 
EMEKLİLİK HAKKI KAZANDI
EYT RESMİ GAZETE’DE YAYINLANARAK YÜRÜRLÜĞE GİRDİ
Meclis’te yasalaşan Emeklilikte Yaşa Takılanlar (EYT) Kanun Teklifi Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

6 
Şubat pazartesi gerçekleşen Kahramanmaraş 
merkezli depremlerden sonra çalışmalarına üç 
hafta ara veren Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin 
aradan sonra ilk konusu EYT oldu.  Emeklilikte 
Yaşa Takılanlarla ilgili düzenlemeleri içeren Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile 

375 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun teklifi iktidar ve muhalefetin 395 oyuyla kabul edilerek 
yasalaştı. 

Meclis’te yasalaşan Emeklilikte 
Yaşa Takılanlar düzenlemesi Resmi 
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girdi. 

KİMLER EMEKLİ OLACAK
8 Eylül 1999 tarihinden önce sigortalı 
çalışmaya başlayanların emekliliğinde 
yaş koşulu kaldırıldı. Bu tarihten önce 
sigortalı olarak çalışmaya başlayanlar 
diğer koşulları da sağlamaları halinde 
emekli olacaklar. SSK’lılarda 5000 – 
5975 prim günü ve kadınlarda 20, er-
keklerde 25 yıl sigortalılık süresi arana-
cak.  BAĞ-KUR ve Emekli Sandığı’na 
bağlı olanlar erkekler ise 9000 günde 
emeklilik hakkı elde edecekken ka-
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PALANDÖKEN “EYT’DE 
NORM BİRLİĞİ SAĞLANMALI”

Emekli olmak için gerekli koşulları 
sağlayan EYT’liler emeklilik başvu-
rularını SGK ve e-devlet üzerinden 
yapabilecek. 

ADIM ADIM EYT 
BAŞVURUSU

1.ADIM
e-Devlet sistemine giriş yaptıktan 
sonra gelir, aylık ödenek talep belge-
sinin verilmesi belgesi’ne tıklayın.
Sonra sayfada çıkan yeni başvuru 
sekmesine tıklayın.
Tahsis talep türü olarak ise ‘yaşlılık 
aylığını” seçin.

2.ADIM
SSK kapsamında aylık talep edecek-
lerin ‘4A’, Bağkur kapsamına giren-
lerin ise ‘4B’ seçeneğini işaretlemesi 
gerekiyor. Seçim yaptıktan sonra 
‘başvur’ butonu tıklayın. Maaş öde-
mesinin yapılacağı bankayı seçtikten 
sonra açıklama kısmına maaşınızı 
almak istediğiniz şubeyi yazın.Diğer 
iletişim bilgilerini de doldurun.

3.ADIM
‘Aylık alıyor mu?’ sorusunu da “evet” 
veya “hayır” olarak yanıtlayın. Son 
aşamada ‘ileri’ butonu ardından 
‘başvur’ butonuna basılarak bilgiler 
SGK’ya gönderilmiş olacak.

dınlar 7200 gün ile emekliliğe hak 
kazanacak. 

EYT’LİLER İLK MAAŞI NE 
ZAMAN ALACAK
Emekli olmak için gerekli koşulları 
sağlayıp Mart ayında emeklilik di-
lekçesi verenler, Nisan ayında ilk 
maaşlarını alacaklar. Koşulları yerine 
getirmemiş EYT’lilere ise koşulları ta-
mamladıkları tarihten itibaren emek-
lilik dilekçesi verdiklerinde, dilekçe 
tarihini izleyen ay başından itibaren 
emekli olup maaşlarını alacaklar. 

Mart ayında dilekçe veren EYT’liler, 
nisan ayındaki Ramazan Bayramı 
dolayısıyla 2.000 lira tutarındaki ikra-
miyeyi de almaya hak kazanacaklar. 

5 PUANLIK İNDİRİM 
UYGULANACAK
Emekli olduktan sonra aynı iş yerinde 
çalışmak isteyen EYT’liler için sosyal 
güvenlik destek primi işveren payın-
da 5 puan indirim yapılacak. 5 puan-
lık prim indirimi uygulanabilmesi için 
emekli olduktan sonra ayni işyerinde 
işe başlamak için 10 gün süre ta-
nınmıştı. Tanınan bu 10 günlük süre 
30 güne çıkarıldı. Bu karara göre 
emekli olduktan sonra aynı işyerinde 
devam edecek olanlar işten ayrıldık-
ları tarihten itibaren 30 gün içinde 
yeniden çalışmaya başlaması halinde 
sosyal güvenlik destek primi işveren 
payında 5 puan indirim uygulanacak. 
5 puanlık indirim kişi işten ayrılana 
kadar devam edecek. EYT’den ya-
rarlanıp başka işyerinde çalışanlar ise 
bu primden yararlanmayacak. 

BAŞVURULAR 1,5 
MİLYONU GEÇTİ
EYT düzenlemesinin yürürlüğe 
girmesinden itibaren emekli olmak 
için 1,5 milyonu aşkın kişi başvuruda 
bulundu. Başvuru yapanların bir 
kısmının aylık bağlama işlemleri de 
tamamlandı.

EYT BAŞVURUSU NASIL 
YAPILACAK

 TBMM Genel Kurulu’nda görüşülerek 
kabul edilen EYT düzenlemesinde 
esnaf ve sanatkarların yer almaması-
nın büyük bir eksiklik olduğunu be-
lirten Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Emek-
lilikte Yaşa Takılanlarla (EYT) 
ilgili yapılan düzenlemelere 
esnaf ve sanatkarımız da dahil 
edilerek esnafımızın emekli 
olmasının önü açılmalı. Acilen 
ek bir madde ile esnaf ve sa-
natkarların emeklilik şartlarının 

düzenlenmesi için prim gün 
sayısı eşitlenerek norm birliği 
sağlanmalı. SSK’lılar 7 bin 200 
günde emekli olurken esnafın 
9 bin günde emekli olması 
Anayasa’nın eşitlik ilkesine 
aykırıdır. Bu durum esnafımız 
açısından büyük bir mağduriyet 
oluşturuyor. Norm birliğinin en 
büyük özelliği Emekli Sandığı, 
SSK ve Bağ-kurlunun eşit hakla-
ra sahip olmasıdır. Zaman kay-
bedilmeden tüm kesimler için 
bu haklar sağlanmalı” dedi. 
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PALANDÖKEN, “BAĞ-KUR’- 
DAKİ ADALETSİZLİK ZAMAN 
KAYBEDİLMEDEN GİDERİLMELİ”
Türkiye Büyük Millet Meclisi Plan Bütçe Komisyonu’nda görüşülerek kabul edilen ve TBMM 
Genel Kuruluna sevk edilen EYT düzenlemesi ile ilgili açıklama yapan TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Bağ-Kur uygulamalarındaki adaletsizlik zaman kaybedilmeden 
giderilmeli. Bunun için SSK’lı çalışanlar ile Bağ-Kurlular arasındaki prim gün sayısı 
zaman kaybedilmeden 7 bin 200 günde eşitlenerek norm birliği sağlanmalı. 
Geriye dönük borçlanmalarda mutlaka taksit imkanı verilmeli” dedi. 

“PRİM GÜN SAYISI 
EŞİTLENMELİ”
TBMM Bütçe Plan Komisyonu’nda 
esnaf ve sanatkârların beklentilerinin 
karşılanmadığını beklentilere yönelik 
taleplerin TBMM Genel Kurulu’nda 
yasanın görüşülmesinde dikkate 
alınarak düzenleme yapılması 
gerektiğini belirten TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, 
“SSK’lılar ile Bağ-Kurlular arasındaki 
prim gün sayısının eşitlenmesinin 
yanı sıra staj mağdurlarının da 
sorunları mutlaka çözülmeli. Çünkü 
staj mağduriyeti çözülmediği 
zaman iş yerlerinde ara elaman 
bulma imkânımız olmaz. Staj süresi 
sigortalılığa sayıldığı takdirde her 
alanda ara elaman sıkıntısı çözüme 
kavuşur” diye konuştu.   
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 “PALANDÖKEN, “ÇIRAKLARIN STAJ 
SÜRESİ EMEKLİLİĞE SAYILMALI”

boyutlara ulaştı. Staj mağduriyeti 

çözülmediği takdirde iş yerlerin-

de ara elaman bulma imkânımız 

olmaz. Bu yüzden staj süresi 

de mutlaka emekliliğe sayılma-

lı. Çalışma ve Sosyal Güvenlik 

Bakanlığı’nın bu konudaki çalış-

maları hızlandırılmalı” diye konuştu.

“GERİYE DÖNÜK 
BORÇLANMA 
YAPILMAMASI 
MAĞDURİYETLERİ 
ARTIRDI”
Emeklilik hakkı kazananlara eşit mu-
amele yapılması gerektiğinin altını 
çizen Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Günde 
18 saat çalışan esnaf 9 bin prim 
gününde emekli olurken 8 saat 
çalışan SSK’lının 7 bin 200 günde 
emekli olması Anayasa’nın eşitlik 
ilkesine aykırıdır. Mağduriyetin 
ortadan kalkması için esnafımız da 
SSK’lılar gibi 7 bin 200 prim günü 
ile emekli olabilmeli. EYT düzen-
lemesi esnafımızın bu sorununu 
gidermediği gibi geriye dönük 
borçlanma hakkı verilmediği için 
mağduriyetleri artırdı. Oysa esnafa 
sağlanacak geriye dönük borçlan-
ma hakkı ile devlete önemli bir gelir 
kaynağı sağlanır” şeklinde konuştu.

“YAPILACAK DÜZENLEME 
İLE ARA ELEMAN 
SORUNU ÇÖZÜLEBİLİR”
Çıraklık eğitimi alan öğrencilerin dep-

rem nedeniyle eğitime ara verdiğini 
hatırlatan Palandöken, “Ülkemizde 
özellikle teknik beceri gerektiren 
çok sayıda meslek kolunda ciddi 
bir ara eleman sıkıntısı yaşanıyor. 
Kahramanmaraş merkezli yaşanan 
depremler sonrası eğitim öğretime 
ara verilmesi sebebiyle yaşanan 
ara eleman sıkıntısı daha büyük 

 EYT düzenlemesi kapsamında TBMM tatile girmeden ek bir madde ile Bağ-kur’lu esnafın 
ve staj mağdurlarının EYT’den faydalandırılması gerektiğini belirten TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Emeklilikte Yaşa Takılanlarla (EYT) ilgili yapılan düzenlemeler 
çok sayıda vatandaşı sevindirse de esnaf ve sanatkârlarımız bu düzenlemeden 
faydalanamamanın burukluğunu yaşıyor. En kısa zamanda EYT düzenlemesine ek 
bir madde ilave edilerek esnaf ve sanatkârımız ile staj mağdurlarının da EYT’den 
faydalanmasının önü açılmalı. Emeklilik şartlarının düzenlenmesi için prim gün 
sayısı eşitlenerek norm birliği sağlanmalı. Çok sayıda kişi EYT ile gencecik yaşta 
emekli olmak için mücadele verirken esnafın aradaki prim farkını yatırabilmek için 
7-8 sene çalışması gerekiyor” dedi.
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PALANDÖKEN, 
“ÖNCELİĞİMİZ 
DEPREMDEN 
ZARAR GÖREN 
ESNAFIMIZDIR”
TESK Konferans Salonu’nda düzenlenen Mesleki Kurullar İstişare Toplantısı, deprem 
bölgesindeki Birlik Başkanlarının katılımı ile gerçekleşti. Toplantıda depremden etkilenen 
illerimizdeki esnaf ve sanatkârların sorunları ele alınırken, çözüm önerileri hakkında fikir 
alışverişi sağlandı. 

B
irlik ve Mesleki Federasyon Başkanlarının ka-
tılımı ile her ay düzenlenen Mesleki Kurullar 
İstişare Toplantısı, Kahramanmaraş merkezli 
yaşanan depremlerin ardından ilk kez gerçek-

leştirildi. Deprem bölgesindeki Birlik Başkanları, yaşanan 
deprem felaketi sonrasında kendi illerindeki esnaf ve 
sanatkârların durumu hakkında bilgilendirmede bulundu. 

Toplantının açılış konuşmasını yapan TESK Genel Başka-
nı Bendevi Palandöken, yüzyılın felaketi olarak tanımlanan 
ve ülkemizi derinden etkileyen depremlerden dolayı çok 
üzgün olduğunu dile getirerek, depremden zarar gören 
esnafın yaralarının hızla sarılması için tüm imkânlarını 
seferber edeceğini söyledi. Deprem bölgesinde geçici 
tedbirlerden ziyade kalıcı tedbirlerin alınması gerektiğini 
söyleyen Palandöken, bölgenin tekrar ayağa kalkması 
için esnafın mutlaka desteklenmesi gerektiğini ifade etti. 
Esnafın şehirleri yaşatan en önemli unsurlardan biri oldu-

ğunu belirten Palandöken, bölgede yeniden güven orta-
mının oluşması için çarşıların işler halde olması gerektiğini 
vurguladı. 

DEPREM BÖLGESİNDEKİ BİRLİK BAŞ-
KANLARI İLE İSTİŞARE EDİLDİ
Toplantıda deprem bölgesindeki esnafın sorunlarının 
çözümü için istişare yapılırken, deprem felaketinden etki-
lenen illerin Birlik Başkanları tek tek söz alarak konuşma 
gerçekleştirdi.

Hatay ESOB Başkanı Aziz Fatih Yılmaz: 
“Taş Üstünde Taş Kalmadı”
“Öncelikle deprem felaketinin ardından hayatını kaybe-
den Hatay ESOB Başkanı Abdülkadir Teksöz ve eşine 
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bin 700 bina yıkıldı ve 25 bin konut 
kullanılamaz hale geldi. Bununlar 
beraber 1300 bin esnaf sanatkarı-
mız da işyerini kaybetti. Bu esna-
fımızla ilgili bir çalışma yapmamız 
gerektiğini düşünüyorum.” 

Osmaniye ESOB Başkanı 
Murat Yalçın: “Esnaf 
Teminat Göstermeden 
Kredi Çekmeli”
“Depremin ilk anından itibaren 
arayan, soran tüm oda başkanla-
rına teşekkür ediyorum. Depremi 
yaşayan her ilde olduğu gibi Os-
maniye esnafı da bu depremden 
derinden etkilendi. Depremde yara 
alan esnafın bir nebze rahatlaması 
için belirli desteklerin sağlan-
ması gerekiyor. Esnafa destek 
için verilen kredilerin şartlarının 
hafifletilmesi lazım. Esnafın kredi 
çekmek için kefil ve bir teminat 
göstermesi yanlış bir uygulama. 
Dükkanı yıkılan, evsiz kalan esnaf 
nasıl teminat gösterecek. Bunun 
için depremde zarar görmüş es-
nafın teminat göstermeden kredi 
çekmesi gerekiyor.”

Malatya ESOB Başkanı Şevket 
Keskin ise depremin Malatya’daki 
yıkıcı etkisine vurgu yaparak, Malatya 
esnafını tekrar ayağa kaldırmak için 
yapılması gerekenler hakkında görüş 
bildirdi.

Allah’tan rahmet, geride kalanlara 
baş sağlığı diliyorum. Deprem 11 
ilimizi etkiledi ama Hatay Merkez 
ve Antakya’da taş üstünde taş kal-
madı. 15 bin işyeri, 3 bin 500 bina 
yıkılmış durumda. Yaklaşık 4-5 bin 
binada da moloz kaldırmaları baş-
ladı. Büyük bir acı yaşadık. Eşimizi, 
dostumuzu, belediye başkan yar-
dımcılarımızı, birlik başkanımızı ve 
birlik genel sekreterimizi kaybettik. 
İlk günden beri desteğini esirge-
meyen esnaf teşkilatımıza teşekkür 
ederim. İlk gün İstanbul, Balıkesir, 
Bursa Osmangazi ilçesinden baş-
kanlarımız suyundan ekmeğine va-
rana kadar tüm yardımları seferber 
etti. Ben yardım eden herkesten 
Allah razı olsun diyorum. Ben baş-
kan oldum avma buraya bu şekilde 
gelmek istemezdim. Tekrardan 
hayatını kaybedenlere başsağlığı 
diliyorum.”

Elazığ ESOB Başkanı 
Turan Kurnaz : “Bankalar 
Bize Destek Olmalı”

“Yaşanan depremde ilimiz Elazığ’da 
yaklaşık 4-5 bin bina yıkıldı. Ayrıca 
Elazığ ESOB binamız da kullanılmaz 
hale geldi. Bu depremden bu denli 
etkilenmişken personelin emekli 
olması da bize tazminat yükü do-
ğurdu. Bu tazminatların rahatça 
ödenebilmesi için bankalar bize 
destek olmalı. Çekilen esnaf kredi-
lerine bir madde eklenerek Esnaf 
Odaları Birliği’nin de bu krediden 
faydalanması sağlanmalı.” 

Şanlıurfa ESOB Başkanı 
Mehmet Şefik Bakay: 
“Yıkılması Beklenen 223 
Bina Var”
“Depremden sonra arayan ve so-
ran herkese teşekkür ediyorum. 
Biz ilk olarak esnafımıza ne yapa-
biliriz onu tartışmamız lazım. Şim-
di esnafımız bizden bir şeyler bek-
liyorlar. Yıkılacak olan ve şu anda 
yıkılmış onlarca bina var. Bunları 
ne yaparız onu tartışmamız lazım. 
Urfa’da yıkılması beklenen 223 
tane bina var. Bu binaların altında 
işyerleri var. Bu işyerleri yıkıldıktan 
sonra biz arkadaşlara ne yapabi-
leceğiz, bunlara ne imkanlar suna-
cağız bunu tartışmamız lazım.”

Diyarbakır ESOB Başkanı 
Alican Ebedinoğlu: 
“1300’e Yakın Esnafımız 
İşyerini Kaybetti”

“Bu yaşadığımız felaket dünya-
nın en büyük felaketlerinden biri. 
Birçok başkanımız bu deprem fe-
laketinin ardından bizleri aradılar, 
yanımıza geldiler. Onlara buradan 
teşekkürlerimi iletiyorum. Bu dep-
remden etkilenen illerden biriyiz. 
Bu depremi diğer illere nazaran 
daha hafif atlatmamıza rağmen 411 
vatandaşımızı kaybettik. Ayrıca 2 



TESK AJANDA

38

DEPREM BÖLGESİNDE 
RAMAZAN BÖYLE GEÇTİ
6 Şubat pazartesi günü Kahramanmaraş merkezli 
gerçekleşen depremlerin etkilediği 10 ilde Ramazan 
hüzünlü geçti. Depremin etkilediği bu illerde valiler 
aracılığı ile hizmet verilirken STK’lar ve hayırseverlerin  
yardımları depremzedelere ulaştırıldı.

DEPREMZEDELERİN 
RAHATLIĞI İÇİN HER 
TÜRLÜ İMKAN SAĞLANDI
Deprem bölgesinde dağıtılan iftar ve 
sahur menüleri her tarafta eş değer 
şekilde oldu. Ayrıca yapılan yemekler 
kalori hesabı gözetilerek hazırlandı.  
İftar sonrası depremzedelerin vakit 
geçirmesi için sahur vaktine kadar 
kesintisiz çay ikramı da sağlandı. 
Öte yandan yemek için oluşturulan 
alanların yanında depremzedelerin 
ibadetlerini rahatlıkla yapabilmesi için 
teravih alanları da oluşturuldu. 

M
araş merkezli gerçek-
leşen deprem felake-
tinden etkilenen illerde 
Ramazan her zaman-

kinden farklı gerçekleşti. Valilerin 
koordinasyonunda, deprem bölge-
lerinde hizmet veren belediyeler, sivil 
toplum kuruluşları ile diğer dernek 
ve kuruluşları hizmet kapasiteleri 
dahilinde yardım gerçekleştirdiBun-
dan dolayı belediyelerin ve STK’ların 
nerelerde, ne şekilde görev alacağı 
belirlenerek, depremden etkilenen 
illerin dört bir tarafında temiz hijyenik 
yemek dağıtımı gerçekleşti.  Böylece 
depremzedelerin rahat bir şekilde 
iftar ve sahur yapması sağlandı.
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R
amazan ayının coşku-
sunu hissetmek için bu 
ayda yaptığımız birçok 
şey vardır. Örneğin, if-

tar sofralarının hazırlanması, evlerin 
süslenmesi, camilerin ve sokakların 
aydınlatılması, komşulara iftar yemeği 
götürme gibi güzel gelenekler Rama-
zan ayının coşkusunu artırır. Ancak 
Ramazan ayının coşkusunu anlatma-
nın en güzel yolu, pide almanın heye-
canını anlatmaktan geçer.

Ramazan ayının olmazsa olmazı olan 
pide, iftar sofralarının vazgeçilmez 

daşlar pidenin lezzetini hayal eder-
ken, gündemden de geri kalmazlar. 
Yeri gelir bir anda hükümet kurarken, 
bir yandan da hükümeti yıkarlar. Pide 
kuyrukları bir bakarsın futbol sahası, 
bir bakarsın meclis oluverir.  Ama 
en önemlisi kimse saygısından ödün 
vermez. Günün sonunda ise pide 
fırınından yayılan sıcak pide kokusu, 
etrafa yayılan gülümsemeleri ve he-
yecanı artırır.

bir lezzetidir. Her yıl Ramazan ayın-
da pide fırınları yoğun bir tempoda 
çalışır ve mahallelerin, semtlerin vaz-
geçilmez mekanları haline gelir. Pide 
almanın heyecanı, pide fırınlarının et-
raflarında oluşan kalabalıklarda, sıcak 
pide kokusunun yayıldığı sokaklarda 
ve pidenin taze ve sıcakken alınma 
deneyiminde saklıdır.

Pide almanın heyecanı, genellikle iftar 
vaktinden birkaç saat önce başlar. 
İftar saati yaklaştıkça, pide fırınlarına 
talep artar ve insanlar pide almak için 
sıraya girer. Sırada bekleyen vatan-

RAMAZAN’IN VAZGEÇİLMEZİ 
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PALANDÖKEN, “RAMAZAN 
PAKETLERİ SATIŞ TEKNİĞİ 
HALİNE GELDİ”
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Gıda fiyatlarındaki artışla beraber Ramazan paketlerinin yardım amacından çıkıp satış tekniği 
haline geldiğini söyleyen TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Son zamanlarda 
özellikle gıda fiyatlarına gelen zamlar Ramazan paketlerinde tedirginlik 
oluşturuyor. 50 yılı aşkın perakende sektörünün içinde bulunan biri olarak net 
bir şekilde söyleyebilirim ki bunun adı yok. Şu anda Ramazan paketi fiyatlarında 
yüzde 100’lik artacak bir ortam yok. Ramazan paketleri artık yardımlaşma 
amacından çıkıp satış tekniği haline geldi. Yardımseverler bu dönemde ihtiyaç 
sahiplerine nakit yardımda bulunursa insanlar en azından evinin ihtiyacını 
karşılar, faturasını öder” dedi.

“ULVİ AYDA FİYATLARIN 
BU KADAR ARTMASI 
KİSMEYE HAYIR 
GETİRMEZ”
Bu dönemde piyasadaki fiyat anar-
şisinin kimseye hayır getirmediğinin 
altını çizen Türkiye Esnaf ve Sanat-
karları Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Özel 
günlerde, Ramazan’da ve dini bay-

ramlarda artan talebe bağlı olarak 
gıda fiyatlarında ufak tefek yüksel-
meler olur ama sonradan normale 
dönerdi. Ancak şu anda herkes bu 
artışların normal olmadığını çok iyi 
biliyor. Nihai tüketiciye hitap eden 
insanlarda bu kadar fiyat farklılığı 
olması mümkün değil. Hızlı tüketim 
ürünleri dediğimiz temel gıda ürünle-
rindeki yüzde 100 fiyat artışı herkesi 

şaşırtıyor. Vatandaşlarımız gıda fiyat-
larının yanına yanaşamaz oldu. Dar 
gelirli vatandaşın sofrasında en çok 
tüketilen bakliyat fiyatlarında dahi 
ciddi bir artış var. Oysa Ramazan ulvi 
bir aydır. İnsanların dayanışma içinde 
birbirine yardım etmesi, destekleme-
si gereken bir zamandır. Böyle bir 
zamanda fiyatların bu kadar yüksel-
mesi kimsenin hayrına olmaz” diye 
konuştu.

“İŞ BİREYSELDEN ÇIKIP 
TEKELLERİN ELİNE GEÇTİ”
Vatandaşın marketleri gezerek fiyat-
ları kontrol etmekten yorulduğunu 
hatırlatan Palandöken, “Hükumet fi-
yat artışları konusunda birtakım kont-
roller yapsa da her dükkana bir kol-
luk kuvveti koymak mümkün değil. 
Fiyat istikrarının sağlanması için ticari 
ahlak ve Ahilik kültürü lazım. İşleyişin 
kurallara bağlanması lazım. Vatandaş 
koştura koştura market market gezip 
fiyat istikrarı sağlamaktan yoruldu. 
Neticede fiyatların bu hale gelmesi 
kanıksanır oldu. Küçük esnafı, bak-
kalı, manavı, kasabı yok ederseniz 
başınıza bu gelir. İş bireyselden çıkıp 
tekellerin eline geçti. Fiyat istikrarının 
sağlanması için temelde insanların 
doğdukları şehirde yaptıkları işi cazip 
hale getirmek lazım.  Bireysel işlet-
meler önem kazansa, perakende 
sistemi için kurallar gelse fiyatlar 
kontrol altına alınıp enflasyon aşağı 
çekilebilir” şeklinde konuştu.
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PALANDÖKEN, SEL FELAKETİYLE 
ZARAR GÖREN ANTALYA ESNAFINI 
ZİYARET ETTİ

zor zamanda rahatlatacak. Bura-

daki esnaf aile fertleriyle beraber 

bir an önce işletmesini açabilmek 

için devletimizin de desteğini ala-

rak yoğun bir çaba sarf ediyor. Biz 

de onların bu çabasını görüyor ve 

bu konuda destek olmaya çalışı-

yoruz” ifadelerini kullandı.

T
ESK Genel Başkanı Bende-
vi Palandöken, sel felake-
tinin yaşandığı Antalya’nın 
Kumluca ve Finike ilçelerini 

ziyaret etti. Burada AESOB Başkanı 
ve TESK Yönetim Kurulu Üyesi Ad-
lıhan Dere ile birlikte Antalya Valisi 
Ersin Yazıcı’yı, Kumluca Belediye 
Başkanı Mustafa Köleoğlu’nu ve 
Finike Belediye Başkanı Mustafa 
Geyikçi’yi ziyaret ederek yaşanan 
sel felaketi hakkında bilgi aldı. Daha 
sonra selden etkilenen vatandaşlar 
ve esnafla görüşerek geçmiş olsun 
dileklerinde bulunan Palandöken, her 
zaman esnafın yanında olduklarını ve 
bu süreçte gereken bütün desteğin 
devletimiz tarafından verileceğine 
olan inancının tam olduğunu belirtti.

“YARALARIN HIZLA 
SARILMASI İÇİN DEVLET 
DESTEK OLUYOR”
Yaşanan afet sonrası devletin tüm 
imkanlarıyla vatandaşa destek oldu-
ğunu vurgulayan Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken,  
“Şuan burada maddi hasar tespit 
çalışmaları yapıldı. Yaraların hızla 

sarılacağına inancımız tam. Dev-
letimiz ve yetkililer de bu konuda 
elinden gelen desteği veriyor. 
Buradaki esnafa 10 milyon lira can 
suyu desteği verilecek. Bu parayla 
esnaf ilk etapta zararlarının bir 
bölümü karşılayabilecek. Ayrıca 
belediyenin de bir ay boyunca su 
parası almayacak olması esnafı bu 

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN, “ESNAFIN YÜZÜ 
GÜLERSE ÜLKENİN YÜZÜ GÜLER”

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın esnaf ve sanatkârlar için 
verdiği talimatların yerine getirildiğini 
belirten TESK Genel Başkanı Bende-
vi Palandöken, “Esnaf ve sanatkârlar 
söylediğini yapan, sözünde duran, 

mert insanlardır. Esnafın burada 
büyük ilgiyle Cumhurbaşkanı’nı kar-
şılaması bizi çok memnun etti. De-
ğerli Cumhurbaşkanım biliyorsunuz, 
dünyanın her tarafını saran pandemi 
sonrası ülkemizin büyümesi hem de 
esnaf ve sanatkârın sıkıntılarının gi-
derilmesi için ilk günden bugüne dek 
gereken her şeyi yaptınız. Yapmakla 
da kalmadınız. Gezdiğiniz vilayetlerde 
birçok işyerini ziyaret ederek sıkıntı-
ları yerinde dinleyip, çözüm önerileri 
hakkında yardımcı oldunuz. Sizlere 
bunun için çok teşekkür ediyorum” 
şeklinde konuştu.

“ESNAFIN SIKINTILARINI 
CUMHURBAŞKANI’NA 
İLETTİM” 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın pandemi sonrası esnafın 
sıkıntılarının aşılmasıyla ilgili sorun-
ların çözümü için Türkiye’yi seferber 
ettiğine dikkat çeken Palandöken, 
“Bugün talepte bulunmak için değil 
sadece Cumhurbaşkanı’na teşekkür 
için buradayım. Esnafın sorunlarını 
kendilerine anlattım. Onun için içim 
rahat. Siz de hiç merak etmeyin. Bu-
güne kadar ki gelmiş geçmiş Ticaret 
Bakanlarımızın hepsiyle olan diyalog-
larımız neticesinde 5362 sayılı yasa 
kapsamında size faydalı işer yaptık. 
Dolayısıyla emeği geçen bütün Ba-
kanlarımıza teşekkür ediyorum. Bili-
yorsunuz ki esnafın yüzünün gülmesi 
ülkenin de yüzünün gülmesi demek” 
ifadelerini kullandı. 

ATO Congresium’da düzenlenen “Yüz Yüze Türkiye Esnaf Buluşması” programında 
konuşan Palandöken, “Esnafın yüzünün gülmesi ülkenin de yüzünün gülmesi 
demek” dedi.
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C
umhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, ATO 
Congresium’da düzenle-
nen “Yüz Yüze Türkiye 

Esnaf Buluşması” programına katı-
larak bir konuşma yaptı.

Devletin omurgasını da esnafı merke-
ze alarak bina ettiklerini dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle 
devam etti: “Yaşanan her kargaşa 
döneminden sağ salim çıkabilme-
mizi, kısa sürede toparlanıp ye-
niden ayağa kalkabilmemizi, gizli 
gücümüz esnafımızın, ahilerimizin 
dirayetine ve gayretine borçluyuz. 
Hayatının bir döneminde esnaflık 
yapmış bir kardeşiniz olarak, biz 
de sizlerin içinden çıkarak burala-
ra geldik. Ülkemizde işlerin nasıl 

gittiğini anlamak için önce esnafı-
mıza bakıyoruz. Orada huzur var-
sa, birlik varsa şükür varsa tamam 
diyoruz, yok orada sıkıntı görüyor-
sak, şikâyet duyuyorsak, hemen 
dikkatimizi öne çıkan meselelerin 
çözümüne yöneltiyoruz.”

“ESNAF DEMEK AHİ DE-
MEK, AHİ DEMEK KARDEŞ 
DEMEKTİR”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, geçen ay 
Antalya Kumluca’da yaşanan sel 
felaketinin ardından bölgeye giden 
ekiplerin esnafa acil ihtiyaçları için 
10’ar bin lira maddi destek verdiğini 
belirterek, “Esnafımızın bir kısmı, 
‘Benim zararım o kadar fazla değil, 
daha çok ihtiyacı olan arkadaşlar 
var, önce onlara verin’ diyerek 
kendilerine sunulan parayı iade 
ediyor. Esnafımız bu ahlaka, bu 
duruşa sahip olduğu müddetçe 
Allah’ın izniyle ne bu ülkeye ne bu 
millete hiç kimse diz çöktüremez” 
diye konuştu.

Anadolu’da esnaf demenin “ahi” 
demek, “ahi” demenin de kardeş 
demek olduğunu söyleyen Cumhur-
başkanı Erdoğan, “Ahiliğin esasları 
şunlardır. İnançta sebat, doğru 

yolda olgunluk, dilde açıklık, 
sözde düzgünlük, işte kuvvet, 
çalışmada dikkat, mal ve rızıkta 
bolluk, dostlara sevgi, akrabalara 
şefkat…” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, devam 
etti: “Biz de diyoruz ki, ilk asrını 
geride bıraktığımız Cumhuriyetimi-
zi nasıl esnafımızla birlikte kurup 
bugünlere getirdiysek, inşallah 
Türkiye Yüzyılı’nı da esnafımızla 
birlikte inşa edeceğiz.”

 “ESNAFIMIZIN VE 
ÇALIŞANLARIMIZIN 
AYAKTA KALMASINI 
SAĞLAYACAK TEDBİRLER 
ALDIK”
Türkiye’nin güçlü sağlık ve üretim 
altyapısı sayesinde tüm bu süreçten 
kendini pozitif olarak ayrıştırmayı ba-
şardığını vurgulayan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Tabii, bu arada sıkıntılar da ya-
şadık. Ülkemizin önünü kesmeye 
yönelik önceden beri devam eden 
sinsi oyunlar, ekonomi alanında 
pervasız bir tehdide dönüştü. İçe-
ride kasıtlı bir şekilde körüklenen 
panik, bu tehdidin faiz, döviz kuru 

ERDOĞAN, “TÜRKİYE 
YÜZYILINI ESNAFIMIZLA 
BİRLİKTE İNŞAA EDECEĞİZ”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Yüz Yüze Türkiye Esnaf Buluşması” programında yaptığı 
konuşmada, “Esnafımızın çok büyük teveccüh gösterdiği bu destek paketinin 
limitini 50 milyar lira ilaveyle toplamda 150 milyar liraya çıkartıyoruz. Ayrıca 
birinci ve ikinci risk grubunda bulunan ve hâlihazırda esnaf başına 500 bin lira 
olan kredi üst limitinden diğer risk gruplarındaki esnaflarımıza da haziran ayı 
sonuna kadar yararlanma imkânı getiriyoruz” dedi.
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ve enflasyon üzerindeki sonuçları-
nı daha da ağırlaştırdı. Eşi benzeri 
görülmemiş bu tablonun yol açtığı 
dalgalanmaları göğüslemek için 
çok büyük mücadele verdik. Ön-
celikle her kesimin ama özellikle 
de esnafımızın ve çalışanlarımı-
zın ayakta kalmasını sağlayacak 
tedbirler aldık. Salgın döneminde 
esnafımıza sadece gelir kaybı ve 
kira desteği olarak aktardığımız 
kaynak 4,6 milyar lira. 3 bin ve 5 
bin lira tutarlarındaki hibeler ola-
rak verdiğimiz destek 4,3 milyar 
liradır. Halkbank kredilerinde, 
2020 ve 2021 yıllarında 14 milyar 
liralık ertelemeler yaptık. Kredi 
kefalet kooperatiflerine olan 850 
milyar liralık borçların yeniden 
yapılandırılmasını temin ettik. 
Vergi ve SSK borç yapılandırma-
larında kredi garanti kefaletlerinin 
yükseltilmesine, icra takiplerinin 
ertelenmesine, mali sicil affına, 
vergi indirimlerine kadar daha pek 
çok kolaylık sağladık.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, sağladık-
ları kolaylıklardan birinin de kazancı 
basit usulde tespit edilen esnafın 
gelir vergisi dışında tutularak, yıllık 
beyanname yükünden kurtarılması 
olduğunu söyledi.

Verdikleri destekler ve yaptıkları 
iyileştirmeler sayesinde bu sıkıntılı 
dönemi en az kayıpla geride bırak-
tıklarına işaret eden Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, bu çalışmaların salgın dö-
nemi ve sonrasına ilişkin olduğunu 
aktardı.

“ESNAFIMIZIN DAHA 
YÜKSEK TUTARDA 
FİNANSMANA 
ERİŞMESİNİ TEMİN 
EDİYORUZ”
Son 20 yılda, esnafa verilen destek-
leri saymanın saatler hatta günler 
süreceğine dikkati çeken Cumhur-
başkanı Erdoğan, şunları söyledi: 
“Mesela, esnafımızın Halkbank’tan 
kullandıkları faiz indirimli kredi 

limitini 5 bin liradan 500 bin liraya 
çıkardık. Yatırımlardaki kredi li-
mitini 1,5 milyon liraya yükselttik. 
Politika faizindeki düşüşe paralel 
olarak esnafımızın kullandığı kre-
dilerdeki hazine sübvansiyonunu 
yüzde 50’ye kadar artırdık. Son 
olarak esnafımıza tahsis ettiği-
miz 100 milyar liralık kaynak için 
Halkbank kredilerinin faiz oranını 
yüzde 9,5’tan yüzde 7,5’a indir-
dik. Hazinemiz, esnafımızın kredi 
indirimlerini desteklemek için 
geçtiğimiz yıl 10 milyar liralık bir 
kaynak kullandı. Cumhuriyetimizin 
100’üncü yılında 100 milyar lira 
esnaf kredisi parolasıyla hayata 
geçirdiğimiz destek paketinden 
şimdiye kadar 136 bin esnafımız 
faydalandı. Yaklaşık 3 ay gibi kısa 
sürede, toplam 45 milyar liraya 
ulaşan kredi kullanım miktarı gün-
den güne artıyor. Böylece, binler-
ce esnafımızın daha yüksek tutar-
da finansmana erişmesini temin 
ediyoruz.”
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İSTİŞARE, DEĞERLENDİRME, EĞİTİM 
VE MESLEKİ DAYANIŞMA TOPLANTISI 
ANTALYA’DA GERÇEKLEŞTİ

T
ESK tarafından düzen-
lenen eğitim ve istişare 
toplantısı, Genel Başkan 
Bendevi Palandöken’in 
açılış konuşmasıyla 

başladı. Palandöken açılış konuşma-
sında federasyon, birlik başkanları ve 
birliklerin genel sekreterlerine sesle-
nerek birlik beraberlik mesajları verdi. 
TESK olarak, esnaf ve sanatkârlar 

ile meslek kuruluşlarının sorunları ve 
ihtiyaçları konusunda daha fazla bilgi 
sahibi olmak amacıyla bu tür toplan-
tılara katılımın önemine dikkat çeken 
Palandöken, esnaf ve sanatkârlar ile 
meslek kuruluşlarına daha iyi hizmet 
verebilmek adına gerçekleştirilen 
“İstişare, Değerlendirme, Eğitim ve 
Mesleki Dayanışma” toplantılarına 
olan katılım sayısının yüksek olma-
sının yapılması gereken konuların ve 
önceliklerinin belirlenerek bir yol ha-
ritası çizilebilmesi ve daha iyi hizmet 
verebilmek açısından oldukça önemli 
olduğunu söyledi.

16-19 Ocak tarihlerinde birlik ve 
federasyonların genel sekreterlerine 
verilen eğitimler ile başlayan toplantı, 
1-5 Şubat tarihleri arasında federas-
yon, birlik başkanları ve yöneticileri-
nin katılımlarıyla sonlandı.

Toplamda 4 farklı grup halinde yapılması düşünülen “TESK İstişare, Değerlendirme ve Mesleki 
Dayanışma Toplantısı”nın ilk 3 oturumu Ocak ve Şubat aylarında gerçekleşti.v
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TESK-İŞYERİ DENETLEME VE 
DANIŞMANLIK GRUPLARI (İDDG) 
EĞİTİMLERİ TAMAMLANDI

P
rogramın açılış konuşma-
sını yapan TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palan-
döken, “Yaptığımız işlerle 

Türk esnaf ve sanatkârı, çırağıyla, 
kalfasıyla, ustasıyla gelişmekte olan 
ülkemize katkıda bulunmakta. İnşal-

lah ülkemizde bu çalışmalarla ahilik 
kültürü yeniden modern çağa uygun 
hale getirilerek, nesillere aktarılacak. 
Türkiye önemli bir süreçte, esnaf 
ve sanatkâr da çalışma hayatındaki 
düzenlemelerle bu süreci daha da 
geliştirecek ve güzelleştirecek” ifade-

lerini kullandı.

Esnaf ve Sanatkârlığın devam etme-
si, kaybolmaya yüz tutan mesleklerin 
ekonomiye kazandırılması için düzen-
lenen eğitimlerde, ülkemizde çıraklık 
eğitimi, İşyerinde pratik eğitim, çocuk 
işçiliği ile mücadele, İş sağlığı gü-
venliği, temel iletişim becerileri, işyeri 
ziyaretinde karşılaşılabilecek olası 
sorunlar, çevrenin korunması ve iklim 
değişikliği, dijitalleşme ve danışman-
lık yaklaşımı başlıkları altında eğitim-
ler verildi.

İlk Oturumu 30 Kasım-2 Aralık ta-
rihleri arasında gerçekleşen eğitim 
programının 2. ve 3. oturumları 14-
16 Aralık ile 1-3 Ocak tarihleri arasın-
da düzenlenerek ‘Sınav Komisyonları 
Eğitim Programı’ ile son buldu.

Türkiye’de Kaliteli Çıraklık ve Mesleki Eğitim yoluyla Suriyeli ve Ev Sahibi Toplulukların 
İstihdama Erişimlerinin Kolaylaşması Programı (İMEP) Antalya’da gerçekleşti.
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PALANDÖKEN, “ELEKTRİK İNDİRİMİNDEN 
ESNAF DA FAYDALANMALI”

“ESNAFIMIZ ELEKTRİK 
TARİFESİNDE ÖZEL 
STATÜYE GEÇİRİLMELİ”
Sokakları aydınlatan esnafa özel 
indirimli elektrik tarifesi uygulanmasını 
gerektiğini söyleyen Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Tüm dünyada yaşanan 
enerji krizi sonrası esnafın maliyet 
kalemlerinde çok ciddi bir artışlar 
oldu. Bugün bir işyerine gelen 

elektrik faturası, iş yeri kiraları ile 
yarışır durumda. Esnafımız korun-
ması gerektiği yerde en yüksek 
tarifeden elektrik faturası ödüyor. 
Henüz pandemiden yeni çıkan ve 
türlü zorluklar yaşayarak yeni yeni 
ayağa kalmaya çalışan esnafımız 
için özel bir indirim tarifesi uygu-
lanmalı. Esnafımız elektrik tari-
fesinde ticarethane statüsünden 
çıkarılarak özel statüye geçirilme-
li” diye konuştu.

“PANDEMİ SONRASI 
AYAKTA KALMAYA 
ÇALIŞAN ESNAFA DESTEK 
ŞART”
Birçok farklı sektörden esnafın kira 
ücretlerine denk gelen elektrik fa-
turaları karşısında çaresiz kaldığını 
ifade eden Palandöken, “Bakkalın 
dolabı ve reyonu, pastacının fırını, 
balıkçının buzluğu, terzinin ütüsü, 
berber ve kuaförlerin kullandığı 
cihazlar ile daha yüzlerce farklı 
meslekte kullanılan tabela, klima 
ve pervaneler gibi elektrikli ci-
hazlar esnaf ve sanatkârlarımızın 
olmazsa olmazı. Kullandığı elektrik 
ile yaz kış demeden sokakları ay-
dınlatan esnafımız kiradan sonra 
en çok ödemeyi elektriğe yapıyor. 
Üstüne bir de iş yeri kiraları, SGK 
primleri ve vergiler altında ayakta 
kalma mücadelesi veren esnafımız 
zaman kaybedilmeden indirim 
kapsamına alınmalı” şeklinde ko-
nuştu.

Sanayiye ve toptan elektrik fiyatlarına gelen indirimin esnafa da yansıtılması gerektiğini 
belirten TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Sanayi sektörü için yılbaşından bu 
yana ikinci kez gelen indirim ile toptan elektrik fiyatlarına yapılacak indirim sevindirici. 
Ancak bu indirimden esnafımız da faydalanmalı. Bulunduğu sokağı aydınlatan, 
caddelere hayat veren esnafımız indirimi en çok hak eden kesim olmasına rağmen en 
yüksek tarifeden elektrik faturası ödüyor. Pandemi sonrası ayakta kalmaya çalışan 
esnafımız için elektrik tarifesinde indirim şart” dedi.

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN, “ARAÇ 
MUAYENE ÜCRETLERİNE 
ZAM YAPILMAMALI”

Y
eni yılda araç muayene 
ücretlerine Yeniden De-
ğerlendirme Oranında 
(YDO) yapılması planlanan 

yüzde 123 zammın çok yüksek 
olduğunu dile getiren TESK Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, “Ula-
şım sektöründe faaliyet gösteren 
esnafımızın ve tüm vatandaşların 
mağdur olmaması için acilen geri 
adım atılarak bu zamdan vazge-
çilmeli. Zaten yüksek olan mevcut 
araç muayene ücretlerine indirim 
beklerken bir de yüzde 123 ora-
nında zam yapılacak olması kabul 
edilemez. Bakım ve onarım olma-
dan yalnızca arıza tespitinden bu 
kadar ücret almak adil değil. Enf-
lasyon yüzde 80’in üzerinde iken 
araç muayene ücretlerine yüzde 
123 zam yapılması tüm vatandaş-
ları mağdur eder” dedi.

“ESNAF ARAÇ MUAYENE 
ÜCRETİNİ KARŞILAYACAK 
DURUMDA DEĞİL”
Ticari araçlar için her yıl zorunlu olan 
fenni muayene ücretlerine zam değil 
indirim yapılması gerektiğinin altını 
çizen Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Bu yıl 
Eylül sonu itibariyle trafiğe kayıtlı 
araç sayısı 26 milyonu geçti. Bu 
araçların yaklaşık 10 milyonunu ise 
ticari araçlar oluşturuyor. Ulaşım 
sektöründe faaliyet gösteren tak-
si, kamyon, otobüs vb. gibi ticari 
araçlar ilk bir yıldan sonra her yıl 
araçlarını muayene ettirmekle yü-
kümlü. Ancak pandemiden yeni 
çıkan esnafımız geçmişteki zararını 
karşılayamadı ve işleri henüz rayına 
oturmadı. Son bir yılda mazota ge-
len zamlarla birlikte belini doğrul-
tamayan şoför esnafımız araç mu-
ayene ücretlerini, araç sigortasını, 
vergisini, Bağ-kur ve SSK primlerini 
ödemekte güçlük çekiyor. Esna-
fımızın mağduriyetinin önlenmesi 
için her yıl zorunluluğu olan ticari 
araç muayenelerine özel bir indirim 
sağlanmalı” şeklinde konuştu.
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PALANDÖKEN, “KİRA ARTIŞ 
ORANLARI SINIRLANDIRILMALI”
Piyasalarda fiyatların düşmesinin enflasyonla ilgili olduğunu ve fiyatların düşmesi ile birlikte 
enflasyonunda gerileyeceğini söyleyen TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Bildiğiniz gibi bazı 
sektörler fiyatlarını 1 ay süreyle artırmamak suretiyle enflasyonun düşmesine yardımcı oluyorlar. 
Tabi bu nihayi tüketici açısından çok önemli. Ancak bildiğiniz gibi bu yıl açıklanan yüzde 72’nin 
üzerindeki kiralarda gerçekten esnafın belini büküyor. Esnaf bu kiraları çıkarabilmek için büyük 
bir mücadele etmesi lazım. Zaten bildiğiniz üzere kiranın artırılma süresi dolanlar için bir handikap 
oluşturuluyor. Bu da esnafla mal sahibi arasında sürtüşmelere neden oluyor. Eğer kirayı yüzde 
72’nin üzerinde artırmaz isen çık kardeşim diyor. Dolayısıyla oraya bir yatırım yapılmış, o dükkanın 
işlemesi için yıllar geçirilmiş, dolayısıyla bu dükkana yapılan tadilat ve dizayn değişiklikleri 
tabelalar, vesaireler esnafın oradan başka bir yere gitmesi o insanı artık bir daha ticaret yapamaz 
hale getiriyor” dedi. 

sıyla bunu artık esnaf kaldıramıyor. 
Bir tarafta elektrik, doğalgaz diğer 
tarafta girdi maliyetinin en önemli ka-
lemi olan iş yeri kiraları. Bununla ilgili 
burada çağrımız esnaf işletmelerine 
ve dükkanlarına da yüzde 25, yüzde 
30 gibi bir uygulamanın getirilmesidir. 
Veya o iş yerine zamanı geldiği za-
man ben boşaltırım diye o korku ve 
stresten esnafımızı kurtarmak lazım. 
Bunun için sabit kiranın uygulanması 
lazım. Devletimiz biliyorsunuz diğer 
taraftan Milli Eğitim Bakanlığı kantin-
lerle ilgili gayet güzel bir uygulama 
ile yüzde 25’lik bir oran ile sınırlandı-
rıldı. Fiyatların yükselmesinin önüne 
geçilmesi sağlandı. Bununla ilgili de 
böyle bir tedbir alınırsa örneğin yerel 
yönetimlerin, kamu kurumlarının, 
vakıfların iş yerlerinde de bu uygula-
nırsa gerçekten esnaf rahat edecek. 
Yoksa esnaf panik halinde acaba ne 
diyecek? O ki enflasyonu hep birlikte 
düşürmek istiyoruz ve bu ülkeye kat-
kımız olsun istiyoruz o zaman kiralar 
konusunda da en azından belirli bir 
süre şu enflasyonu düşürene kadar 
artış oranlarının yine aynı şekilde 
belirlenmesini talep ediyoruz” şeklin-
de konuştu. 

“HERKES ELİNİ TAŞIN 
ALTINA KOYMALI”
 Sadece kiranın değil stop vergisinin 
de esnafın belini büktüğünü ifade 
eden Türkiye Esnaf ve Sanatkarlar 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Herkesin 
elini taşın altına koymalı. Burada 
kirada olan iş yerleri ile ilgili olarak 
devlet konut kiralarını yüzde 25 ile 
sınırlandırdı. Gerçekten de yüzde 25 
ile sınırlandırılması bazı noktalarda 
müdahale edilmesine rağmen bir 
uzlaşma noktası bulunuyordu. Ancak 

işyerlerinde bildiğiniz gibi dükkan 
kiraları serbest. Dolayısıyla insanların 
işini oturtabilmesi, yaptı iş ve iştigal 
ettiği konuyla ilgili yatırımlar hakikaten 
önemli yüksek maliyetlere mal oluyor. 
Ama bu arada da mal sahibi ‘devletin 
açıkladığı rakam 72.7,8,10 neyse 
yani 73’lü rakamlara çıkıyor” diye 
konuştu. 

“BELİRLİ BİR SÜRE 
KİRALAR SABİTLENMELİ”
İş yeri kiralarının belirli birü sabitlen-
mesini isteyen Palandöken, “Dolayı-
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PALANDÖKEN, “E-DÖNÜŞÜM 
ÇÖZÜMLERİNE DAİR 
PROTOKOL İMZALADIK”
Esnaf ve sanatkârların e-dönüşüm uygulamalarını kullanmasının zorunlu olduğunu hatırlatan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “TESK ile KolaySoft Teknoloji A.Ş. arasında 
imzalanan protokol ile esnaf ve sanatkârların e-Belge, e-Fatura, e-Arşiv Fatura, 
e-İrsaliye, e-SMM, e-MM, e-Defter vb. e-Dönüşüm uygulama süreçlerine ait bilgilerin 
Gelir İdaresi Başkanlığı’na ulaştırılması ve saklanması Esnaf Fatura Web Portalından 
sağlanacak” dedi.

Milyon TL ve üzeri olan mükellefler, 
1 Temmuz 2023’de e-fatura ve 
e-arşiv sistemine, 1 Ocak 2024 
tarihinde e-defter uygulamasına 
geçiş yapmaları gerekmektedir.

• 	e-Ticaret faaliyetinde bulunanlar; 
Gayrimenkul inşa, imal, alım, satım 
veya kiralama işlemlerini yapanlar 
ile bu işlemlere aracılık faaliyetinde 
bulunanlar; Motorlu taşıt, inşa, 
imal, alım, satım veya kiralama 
işlemlerini yapanlar ile bu işlemlere 
aracılık faaliyetinde bulunan mü-
kelleflerden ; 2022 veya müteakip 
hesap dönemleri için 500 Bin TL 
ve üzeri brüt satış hasılatı olanlar, 
1 Temmuz 2023’de e-fatura ve 
e-arşiv sistemine, 1 Ocak 2024 
tarihinde e-defter uygulamasına 
geçiş yapmaları gerekmektedir.

“ESNAFIN E-DÖNÜŞÜM 
UYGULAMALARINI 
KULLANMASI ZORUNLU”
Esnaf ve sanatkarların 1 Temmuz 
2023 itibariyle e-fatura ve e-arşiv 
sistemine geçiş yapacağını belirten 
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Esnafın 
e-dönüşüm çözümlerine dair imza-
lanan protokol kapsamında esnaf ve 
sanatkârlarımız en uygun koşullarla 
ilgili uygulamalara geçiş yapabile-
cek ve kullanabilecektir. Esnafımız 
https://basvuru.esnaffatura.com 
adresinden esnaf fatura için başvuru 
yapabilir. Başvuruya istinaden, ta-
rafına gelen maildeki kullanıcı adı ve 
şifre ile  https://portal.esnaffatura.
com adresinden giriş yaparak, ge-
rekli aktivasyon işlemi gerçekleştire-
rek kullanıma başlayabilir” şeklinde 
konuştu.

“KAĞIT FATURA KESEN-
LERE ÖZEL USULSÜZLÜK 
CEZASI VERİLECEK”
Faturaların elektronik fatura yerine 

kâğıt fatura olarak kesilmesi duru-
munda özel usulsüzlük cezası kesil-
diğini söyleyen Palandöken, “Bildiği 
üzere esnaf ve sanatkârların ilgili zo-
runluluklar kapsamında e-Dönüşüm 
uygulamalarını kullanmaları gerek-
mekte olup, fatura vermeyen ve 
almayanlara ve limitler çerçevesinde 
faturaların elektronik fatura yerine 
kâğıt fatura olarak kesilmesi duru-
munda özel usulsüzlük cezası kesil-
mektedir” şeklinde konuştu.

BİLGİ NOTU
Zorunluluklar kapsamında;
• 	E-arşiv fatura uygulamasına dahil 

olmayan mükelleflerce, vergi mü-
kellefi olmayan nihai tüketicilere 
yapılan satışlarda vergiler dahil 
toplam tutarın 5 Bin TL’yi, vergi 
mükelleflerine düzenlenenler için 
4.400 TL’yi aşması halinde, fatu-
raların kâğıt fatura yerine e-arşiv 
fatura olarak düzenlenmesi gerek-
mektedir.

• 	Brüt satış hasılatı (veya satışları 
ile gayrisafi iş hasılatı), 2022 ve 
müteakip hesap dönemleri için 3 
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PALANDÖKEN, “HURDA ARAÇ TEŞVİK 
YASASI YENİDEN ÇIKARILMALI”

H
urda araç teşvik yasasının 
yeniden çıkarılması ge-
rektiğini vurgulayan TESK 
Genel Başkanı Bendevi 

Palandöken, “En son 2019’da uy-
gulanan hurda araçlara teşvik ya-
sası tekrar gündeme gelmeli. Va-
tandaşlarımız eski, çürümeye yüz 
tutmuş, görüntü ve çevre kirliliği 
oluşturan, insan sağlığını tehdit 
eden araçlarını teşvik ile birlikte 
lisanslı geri dönüşüm tesislerine 
bırakarak ekonomiye kazandır-
malı. Bunun için vatandaşlarımıza 
belirli imtiyazlar sağlanmalı. Araç-
larını hurdaya veren kişilerin mo-
torlu taşıtlar vergi borçları ve trafik 
cezaları silinmeli. Çıkarılacak yasa 
bir süreliğine değil sürekli olarak 
yürürlükte kalmalı” dedi.

“HURDA ARAÇLAR MİLLİ 
SERVETİN KAYBINA YOL 
AÇIYOR”
Son dönemde trafikte ve parklarda 
hurda ve yaşlı araç sayısında ciddi 

bir artış yaşandığına dikkat çeken 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Kon-
federasyonu (TESK) Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Döviz kurla-
rındaki artış nedeniyle sıfır araç-
ların fiyatları yükselirken vergisiz 
fiyatı yükselen aracın ÖTV matrahı 
da yükseldiği için araç fiyatları 
iki kattan fazla attı. Bu durum 
vatandaşlarımızı ikinci el ve yaşlı 
araç kullanmaya iterken, trafikte 
yaşanacak olası riskleri artırıyor. 
Çünkü yaşlı araçlar trafik kazala-
rının artmasına, maddi hasarlara, 
akaryakıt sarfiyatının yükselme-
sine ve gereksiz parça ithalatına 
neden olarak milli servetin kaybına 
da yol açıyor. Ayrıca yaşlı araçla-
rın hurdaya çıkmaması Türkiye’nin 
yurtdışından hurda ithal etmesine 
de sebep oluyor. Türkiye en çok 
hurda ithal eden ülkelerin başında 
geliyor. Oysa teşviklerle beraber 
yaşlı araçlar hurdaya ayrılmalı ve 
hurda ithalatı azaltılarak döviz 
çıktısı önlenmeli” diye konuştu.

“HURDA VE YAŞLI 
ARAÇLAR TRAFİK İÇİN 
TEHDİT OLUŞTURUYOR”
Cadde, sokak, meydan gibi kamunun 
ortak kullanım alanlarında uzun süreli 
bırakılan terk edilmiş, hurda, atıl, bu-
luntu, hasara uğramış, kullanılamaz 
hale gelmiş araçların trafiği tehdit etti-
ğini söyleyen Palandöken, “Karayolla-
rında yaklaşık 26 milyon araç var ve 
bu araçların çoğu 15 yaş ve üzeri. 
Tüm dünyanın çevreye daha az atık 
salan hibrit ve elektrikli araçlara 
yöneldiği bu dönemde ülkemizin bu 
denli hurda ve yaşlı araç kullanması 
çevreyi de olumsuz etkiliyor. Çünkü 
ulaşım sektörü insan yapımı sera 
gazlarının en büyük üreticisidir. 
Yaşlı ve hurda araçların gerek kara 
duman atması gerek egzoz emisyon 
değerlerinin normalin çok üstünde 
olması çevremizi tehdit ettiği gibi 
insan sağlığını da olumsuz etkiliyor. 
Bu nedenle cadde, sokak ve mey-
danlarda yer alan hurda ve atıl araç-
lar için vatandaşlarımıza teşvik şart” 
şeklinde konuştu.

GENEL BAŞKAN’DAN
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PALANDÖKEN, “ZORUNLU 
TRAFİK SİGORTASINDAKİ 
TEŞVİK ARTMALI” 

“TEŞVİKİN ARTIRILMASI 
DOĞRUDAN TRAFİK 
KAZALARINI AZALTIR”
Trafik sigorta primleri hesaplanırken 
ceza puanına göre fiyat artışı yapıl-
dığı gibi cezası olmayanlar için de 
indirime gidilecek olmasının adaletli 
olduğunu dile getiren Türkiye Esnaf 
ve Sanatkârlar Konfederasyonu 
(TESK) Genel Başkanı Bendevi Pa-
landöken, “Ülkemizde 2021 yılında 
toplam 1 milyon 186 bin 353 adet 
trafik kazası meydana geldi. Trafik 
kazalarını azaltmak için ceza pua-

nı yüksek olan sürücülerin sigorta 
primlerinde fiyat artışı uygulaması 
yapılıyordu. Ancak iyi sürücüler 
için teşvik oranı düşüktü. Yeni 
düzenleme ile cezası yüksek olan 
sürücülerin zorunlu trafik sigorta 
primleri yüzde 200’e kadar artar-
ken aynı şekilde trafik kurallarına 
uyan ve 3 yıl boyunca hiç kaza 
yapmayan sürücüler için de yüzde 
50’ye varan indirimle teşvik siste-
mi hayata geçiriliyor. Bu sistemde 
trafik kazası yapan sürücülerin 
cezasını iyi sürücü ödemeyecek. 
Bunun için de hiç kaza yapmayan 

sürücüler için daha fazla indirim 
yapılmalı” şeklinde konuştu.

“YÜKSEK SİGORTA 
ÜCRETLERİ DAR GELİRLİ 
VATANDAŞI ZORLUYOR”
Öte yandan enflasyona bağlı olarak 
ay ve yıl bazında artan zorunlu trafik 
sigorta ücretlerinin dar gelirli vatan-
daşı zorladığını belirten Palandöken, 
“İlk kez sigorta yaptıracak sürücü-
lerin henüz trafik kazası geçmişi 
belli olmadığı için indirimden fay-
dalanamıyor. Enflasyona bağlı ola-
rak ay ve yıl bazında artan zorunlu 
trafik sigorta ücretleri özellikle dar 
gelirli vatandaşın belini büküyor. 
Hem sigorta şirketleri hem de 
bankalar elini taşın altını koyarak 
geçmişte sağlanan taksit imkanını 
yeniden getirmeli. Ayrıca geçmişte 
3-4 olan taksit sayısı da mutlaka 
artırılmalı. Çünkü enflasyonla bir-
likte artan fiyatlar karşısında araç 
sahipleri tek seferde yüksek meb-
lağları ödeyemediği için sigortalılık 
oranı düşüyor” diye konuştu.

Zorunlu trafik sigorta sistemindeki basamakların genişletilmesini olumlu karşılayan TESK 
Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “1 Ocak 2023’ten itibaren zorunlu trafik sigortasında 
dinamik basamak sistemi ile fiyat kademelerine iki basamak daha eklenmesi 
sevindirici. Ancak daha önce de belirttiğimiz gibi trafik sigorta basamakları daha 
da genişletilerek hiç cezası olmayan sürücüler için verilecek yüzde 50 teşvik oranı 
artırılmalı. 5-10 yıl boyunca hiç kaza yapmayan, tek bir cezası bile olmayan sürücülerin 
zorunlu trafik sigortasında hatırı sayılır bir indirim yapılmalı ki trafik kazaları azalsın. 
Buna ilaveten dar gelirli vatandaşın belini büken yüksek sigorta ücretleri için bankalar 
ve sigorta şirketleri elini taşın altına koyarak daha önce var olan taksit imkanını 
yeniden getirmeli ve taksit sayısı artırılmalı” dedi.
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TRAFİK SİGORTASI YÖNETMELİĞİNDE 
DEĞİŞİKLİĞE GİDİLDİ
Resmi Gazete’nin 4 Nisan 2023’te yayımlanan sayısında karayolları motorlu araçlar 
zorunlu mali sorumluluk sigortasında tarife uygulama esasları hakkında yönetmelikte bazı 
düzenlemeler yapıldı.

Karara göre, hasarın giderilmesinde 
ve tazminatın ödenmesinde, orijinale 
eşdeğerliği belgelendirilmiş parçalar 
veya yeniden kullanılabilir parçaların 
tercih edilmesi halinde yüzde 20’ye 
kadar indirim uygulanabilecek.

HASAR İNDİRİM 
ORANLARI YENİDEN 
BELİRLENDİ
Zorunlu trafik sigortası primlerinde 
hasarsızlık indirimi ile hasar artırım 
oranları değiştirildi. Tabloya sıfır ile 8. 
basamaklar eklendi. 8. basamakta 
hasarsızlık durumunda yüzde 50’ye 
kadar indirim sağlanırken, yeni ekle-
nen sıfır basamağında hasar oluştu-
ğunda ise yüzde 200’e kadar artırım 
öngörüldü. Elektrikli araçlar için 

zorunlu trafik sigortası primlerinde 
yüzde 10 indirim uygulanabilecek.

Hasar nedeniyle tablonun sıfır ve ilk 
dört basamağında yer alan sigorta-
lılar için 1. basamaktan başlamak 
üzere sırasıyla yüzde 135, yüzde 90, 
ve yüzde 45 prim artırım oranlarında 
herhangi bir değişiklik olmadı ama 
prim indirim oranları düşürüldü.

DEĞİŞİKLİKLER 15 
NİSANDA YÜRÜRLÜĞE 
GİRECEK
Trafiğe ilk kez çıkacak olanlar için 
hasarsızlık prim indirimi ve artırımı 
tablosunun 4. basamağı uygulana-
cak ve bu basamakta prim artırımı 
yüzde 10 olacak. 

Mayıs ayının başından geçerli olmak 
üzere uygulanacak azami primler, 
2023 yılı Nisan ayında uygulanan 
araç grubu bazında 4. basamak 
azami primlerine yüzde 5 eklenerek 
uygulanacak. Yapılan değişiklikler 15 
Nisan’dan itibaren yürürlükte olacak.
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PALANDÖKEN, “TÜM 
ÜRÜNLERDE YERLİ MALI 
KULLANMALIYIZ”

“ÜLKEMİZİN YERLİ 
ÜRETİM YELPAZESİ DAHA 
DA GENİŞLETİLMELİ”
Yerli malı kullanmanın önemine vurgu 
yapan Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK) Genel Baş-
kanı Bendevi Palandöken, “Ülkemiz 
son zamanlarda özellikle savunma 
sanayimizde ve otomotiv sektö-
ründe yerli ve milli olma yolunda 
başarılı şekilde ilerlemektedir. 
İçinde bulunduğumuz dönemde 
yerli malı kullanımının önemi her 
geçen gün daha da artmaktadır. 
Yapılacak çalışmalarla kalitesini 
ve işçiliğini dünyanın kabul ettiği 

yerli üretimin yelpazemizin daha 
da genişletilerek artırılması milli 
ekonomimiz için çok büyük önem 
taşımaktadır. Çünkü üretimin art-
ması ve dışa bağımlılığın azalması 
bir ülkenin kalkınmasını, büyüme-
sini ve uluslararası alanda söz sa-
hibi olmasını sağlar. Bu kapsamda 
vatandaşlara ve esnafımıza düşen 
görev ise tarımdan hayvancılığa, 

tohumculuktan sanayiye, tekstil-
den teknolojiye kadar tüm ürün-
lerde öncelikle yerli üretimi tercih 
etmektir” ifadelerini kullandı.

“DOĞAL 
KAYNAKLARIMIZIN 
İSRAFINDAN 
KAÇINMALIYIZ”
Üretimin artmasıyla birlikte israfın da 
mutlaka önlenmesi gerektiğinin altını 
çizen Palandöken, “Tutumlu olma 
ve yatırım yapma alışkanlığı küçük 
yaşlarda edinilir. Çocuklarımıza 
daha okul sıralarından başlayarak 
tutumlu olma, para biriktirme ve 
israftan kaçınma gibi alışkanlıklar 
kazandırılmalı. Yerli malı kullanma-
yı teşvik edici kamu spotları oluş-
turulmalı. İhtiyaç fazlası alışve-
rişten kaçınılarak elektrik, su gibi 
enerji ve doğal kaynakların israfı 
mutlaka önlenmeli. Öyle ki tüm 
dünyada yaşanan ekonomik kriz 
döneminde tutumlu olmak, ihtiyaç 
kadar satın almak, para biriktirmek 
ve yatırım yapmak kendi cebimize 
fayda sağlarken milli ekonomimiz 
için de büyük önem arz ediyor” 
dedi.

Dünyada ekonomik sıkıntıların baş gösterdiği bu dönemde yerli malı kullanmanın ve tutumlu 
olmanın tam zamanı olduğunu vurgulayan TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Pandemi sonrası tüm dünyada yaşanan enerji krizi, artan maliyetler ve yüksek 
enflasyon bize gösterdi ki tutumlu olmanın, yatırım yapmanın ve yerli ürünleri tercih 
etmenin tam zamanı. Dünyanın ekonomik sıkıntı içerisinde olduğu bu dönemde bizlere 
düşen görev, her alanda öncelikli tercihimizi yerli üründen yana kullanmak olmalı. 
Paramız yurtdışında değil yurtiçinde kalmalı” dedi.
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PALANDÖKEN, “ZİNCİR 
MARKETLERE MESAFE ŞART”

“RAPOR NE KADAR 
HAKLI OLDUĞUMUZU 
GÖSTERDİ”
Rekabet Kurumu tarafından yayın-
lanan “Türkiye Hızlı Tüketim Malları 
Perakendeciliği Sektör İncelemesi 
Nihai Raporu’nu değerlendiren Türki-
ye Esnaf ve Sanatkarlar Konfederas-
yonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken, “Bu rapor geç kalınmış 
ve tavsiye niteliğinde. Ancak bu 
raporun kısa sürede zaman kaybe-
dilmeden dikkate alınarak kuralların 
konulması kaçınılmazdır. Bu raporda 

bizim uzun yıllardan beri talepleri-
mizin ne kadar haklı olduğunun bir 
göstergesidir. Özellikle Perakende 
Ticaretin Düzenlenmesi Hakkındaki 
Kanunda Değişiklik Yapılmasına Dair 
Kanun Teklifi Taslağı’na eklenmesi 
gerektiğine dair maddeler çok önem-
li” diye konuştu. 

“ADIM BAŞI ŞUBE ARTIK 
YOK”
Hazırlanan raporun hayata geçmesi 
ile esnaf ve sanatkarların az da olsa 
rahatlayacağına işaret eden Palan-

döken, “Bu rapordaki en önemli 

gelişme zincir marketlerin bulunduk-

ları bölgelerle ilgili. Çünkü rapora 

göre zincir marketler artık adım başı 

şube açamayacaklar. Şimdi yapıl-

ması gereken hazırlanan raporun 

zaman kaybedilmeden yasalaştırıl-

ması ve  harfiyen uyulmasıdır. Yani 2 

kilometrelik alana bir de eczanelerde 

olduğu gibi nüfus kiriteri ve açılacak-

ları bölgedeki trafik yoğunluğu ile oto 

park bulundurma şartı da mutlaka 

eklenmelidir” şeklinde konuştu. 

GENEL BAŞKAN’DAN

Rekabet Kurumunun, zincir marketler için tavsiye niteliğinde açıkladğı düzenleme şartlarını 
değerlendiren TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Uzun yıllardır talep ettiğimiz 
bu düzenleme zaman kaybedilmeden hayata geçirilmeli ve gerekli düzenleme 
yapılarak zincir marketlerin açılmalarına kurul getirilmelidir. Geç kalınmış ancak 
olumlu bir gelişme” dedi. 
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ZİYARETLER

Ak Parti Genel Başkan Vekili ve Eski Başbakanlardan Binali Yıldırım ile TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye Esnaf 
ve Sanatkarları Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandöken’i TESK Genel Merkezinde ziyaret etti. Ziyarette, 
yaşanan deprem felaketinin ardından deprem bölgesinde yapılan değerlendirmeler hakkında konuşulurken,  esnaf ve 
sanatkarın tekrar ayağa nasıl kalkacağı hakkında karşılıklı fikir alışverişi sağlandı. 

YILMAZ TUNÇ, PALANDÖKEN’İ ZİYARET ETTİ
Ak Parti Grup Başkan Vekili Yılmaz Tunç, Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi 
Palandöken’i ziyaret etti. Ziyarette esnafın sorunları hakkında konuşan ikili karşılıklı görüş alışverişi sağladı. 

YILDIRIM VE HİSARCIKLIOĞLU PALANDÖKEN’İ ZİYARET ETTİ
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TESK TEŞKİLATTAN

Antalya Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (AESOB) tarafından Voc-Test Merkezleri III Hibe 
Programı altında yürütülen “Enerji Sektöründe Antalya” isimli proje çerçevesinde “MYK Ulusal 
Meslek Standartlarına Göre 9 Meslek İçin MEB HBÖGM Modüler Programları İçin Tavsiye 
Raporu “tanıtıldı.

“ENERJİ SEKTÖRÜNDE ANTALYA” 
ÇALIŞTAYI GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Antalya Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Toplantının açılış konuşmasını yapan 
AESOB Başkanı Adlıhan Dere “Geç-
miş olsun Türkiye’m. Çok büyük bir 
üzüntü içerisindeyiz. Kalbimiz dep-
rem bölgesinde atıyor. Antalya Esnaf 
ve Sanatkarlar Odaları Birliği olarak 
birliğimize bağlı 75 esnaf odamız, 
oda başkanlarımız, yönetim kurulu 
üyelerimiz, esnaf ve sanatkarlarımız 
ile birlikte depremzedelerin yaralarını 
sarmak için elimizden geldiğince her 
türlü çaba ve gayreti gösteriyoruz. 
Buradan hayatını kaybeden vatan-
daşlarımıza Allah’tan rahmet, ailesi 
ve yakınlarına başsağlığı, yaralılarımı-
za ise acil şifalar diliyoruz” dedi.
 
DERE, “ESNAFIMIZIN 
AVRUPA 
STANDARTLARINDA 
BELGEYE SAHİP OLMASINA 
OLANAK SAĞLIYORUZ”
AESOB tarafından Kasım 2020 ta-
rihinden itibaren yürütülen Voc-Test 
Merkezleri III Hibe Programı çerçe-

vesinde “Enerji Sektöründe Antalya” 
projesinin taslak raporunun 3. ça-
lıştayını gerçekleştirdiklerini belirten 
Dere, “ 9 meslek için ise toplamda 
12. çalıştayı tamamlamış bulun-
maktayız. 9 mesleğin Ulusal Meslek 
Standartlarının güncellenmesini ve 
revizyonunu bu çalıştaylarımızda ger-
çekleştirdik. MYK Yönetim Kurulu ta-
rafından onaylanan bu 9 mesleğimiz 
resmi gazete de yayınlanmak üzere 
Cumhurbaşkanlığı makamına gönde-
rildi. Enerji Sektöründe Antalya Pro-
jemizin toplam bütçesi 230.049,90 
Avro’dur. Ayrıca birliğimiz tarafından 
eş finansman katkısı olarak muhase-
be ve proje asistanı desteği ile birlikte 
yüzde 12,53’lük oranla bütçeye mali 
destek sağladık. Proje çerçevesinde 
sıhhi tesisat - klima - ısıtma ve do-
ğalgaz atölyelerimizi, eğitim ve proje 
merkezimizi de kurduk. Projemizin 
TÜRKAK’dan akredite ve MYK’dan 
yetkilendirilmiş kuruluş olma taah-
hüdünü gerçekleştirmek için iktisadi 

işletmemizi kurduk. Projemizin 30. 

ayında tamamlanması için çalış-

malarımızı yapıyor ve denetim tarihi 

bekliyoruz. AESOB Mesleki Sınav 

Merkezi İktisadi İşletmemiz ile esnafı-

mızın Avrupa standartlarında belgeye 

sahip olmasına olanak sağlıyoruz. 

İlerleyen süreçte bu mesleklerle sı-

nırlı kalmayıp mevcudu genişleterek 

Antalya’mıza fayda sağlayacak diğer 

mesleklerde de hizmet vermeyi he-

defliyoruz” ifadelerini kullandı.

AESOB Başkanı Adlıhan Dere baş-

kanlığında gerçekleştirilen toplantıya; 

Antalya İl Milli Eğitim Müdürü Emre 

Çalışkan, Aile ve Sosyal Hizmetler 

Antalya İl Müdürü Abdullah Çalışkan, 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik İl Müdür 

Yardımcısı Mehmet Fatih Sülünbaz, 

şube ve okul müdürleri, oda başkan-

ları ve yönetim kurulu üyeleri ve sek-

tör temsilcileri de katılım gösterdi. 
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DEMİRGİL, “DEPREMZEDE 
MİSAFİRLERİMİZİN İHTİYAÇLARINI 
GİDERMEK İÇİN YOĞUN BİR ŞEKİLDE 
ÇALIŞIYORUZ”

Sivas Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

Sivas ESOB Başkanı Hakan Demir-
gil, Berberler Kuaförler ve Güzellik 
Salonları Esnaf Odası Başkanı Ömer 
Şeker, oda başkanları ve 100 kişilik 
bay ve bayan kuaföründen oluşan 
grup, yurtlarda kalan depremzedeleri 
ziyaret edip ihtiyaçlarını giderirken, 
saç ve sakal bakımlarını da yaptı.

Berberler Kuaförler ve Güzellik Sa-
lonları Esnaf Odası Başkanı Ömer 
Şeker, depremde mağdur olan va-
tandaşlarımız için imkanların seferber 
edildiğini belirterek, bay ve bayan 
kuaförler ile birlikte depremzedelerin 
ihtiyaçlarını gidermeye çalıştıkları-
nı söyledi. Şeker, organizasyonda 
emeği geçen başta Sesob Başkanı 
Hakan Demirgil olmak üzere tüm 
meslektaşlarına teşekkür etti.

Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Bir-
liği Başkanı Hakan Demirgil ise 
Malatya’dan Sivas’ımıza yerleşen 
misafirlerimizi en güzel şekilde ağırla-
mak, ihtiyaçlarını gidermek için yo-
ğun bir çalışma içerisinde olduklarını 

dile getirerek, “Sivas Esnaf teşkilatı 
olarak oluşturmuş olduğumuz kriz 
masası ile birlikte depremzede aileler 
için yardım seferberliği başlatmıştık. 
Yardımlarımızı devam ettirirken ilimize 
yerleşen ve ailelerimizi de unutmadık. 
Berberler ve Kuaförler Odamız ile 
işbirliği yaparak berber ve kuaförle-
rimizi gönüllü olarak buraya getirdik. 
Depremzede kardeşlerimizin ihtiyaç-
larını bir nebze de olsa karşılayama 
çalıştık. İnşallah bu kuaförlerimiz her 
hafta depremzede ailelerimiz için 
seferber olacaktır. Her türlü yardımı 
yapan, destek olan, aileleri en güzel 
şekilde misafir eden başta Gençlik 
ve Spor İl Müdürümüz Erdoğan Tunç 
olmak üzere, personeline, bu organi-
zasyonun başında yer alan Berberler 
ve Kuaförler Odası Başkanımız Ömer 
Şeker ile Sivas’lı yiğido ustalarımıza 
teşekkür ediyoruz” dedi.

Gençlik ve Spor İl Müdürü Erdoğan 
Tunç ise yurtların depremzede ai-
leler için açıldığını, en güzel şekilde 
tüm ihtiyaçlarının giderilerek misafir 

edildiğini, burada barınan çocukların 
da sosyal desteklerle desteklendiğini 
vurgulayarak, bu organizasyonun 
da çok anlamlı olduğunu dile getirdi. 
Gençlik ve Spor İl Müdürü Erdoğan 
Tunç, emeği geçenlere, esnaf teşki-
latına, berber ve kuaförlere de teşek-
kür etti. Berber ve kuaförler bir taraf-
tan depremzedelerin saç, sakal ve 
bakımlarını yaparken diğer taraftan 
da yanlarında getirdikleri yiyecekleri 
ve hediyeleri de tıraş ettikleri ailelere, 
çocuklara ikram ettiler. Depremzede 
aileler de Sivas’ta en güzel şekilde 
misafir edildiklerini, ihtiyaçlarının 
karşılandığını ifade ederek teşekkür 
ettiler.

Sivas Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği, Kahramanmaraş merkezli yaşanan deprem 
felaketinin ardından depremzedelere yardım seferberliği çalışmalarını sürdürürken, Sivas’a 
yerleşen depremzedelerin de ihtiyaçlarını gidermeye çalışıyor.
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MALATYA’DA PEYNİRCİLER 
ÇARŞISI OLUŞTURULDU

6 Şubat Kahramanmaraş merkezli 
gerçekleşen depremlerde büyük 
hasar alan ve ticari  işyerlerinin de 
büyük oranda yıkıldığı ya da ağır 
hasar gördüğü Malatya’da esnafın 
yaralarının sarılması kapsamında süt 
ürünü satan esnafın hijyenli bir or-
tamda vatandaşlara hizmet sunması 
için Sümer Park içinde Peynirciler 
Çarşısı oluşturuldu.

Sümer Pak içinde oluşturulan Peynir-
ciler Çarşısı’nda faaliyet gösterecek 
olan esnafın dükkanları satış yapmak 
için hazır hale getirilerek, anahtarları 
teslim edildi.
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PALANDÖKEN, “HER ZAMAN 
MERDİVEN ALTI ÜRÜNLERDEN 
UZAK DURMALIYIZ”

“ÇARŞI PAZARDA 
BAYRAM HAREKETLİLİĞİ 
ŞİMDİDEN BAŞLADI”
Bayrama sayılı günler kala çarşı 
pazarda bayram hareketliliğinin 
başladığını belirten Türkiye Esnaf ve 
Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı Bendevi Palandö-
ken, “Deprem felaketi nedeniyle 
bu yıl esnaf ve sanatkarımızın işleri 
hayli düştü. Ancak şimdi insanları 
motive etmek adına deprem bölge-
lerinde de çarşılar kuruldu. Yapılan 
devlet destekleri ve temel atmalarla 
birlikte ticari faaliyetin başlamasıyla 
esnaf rahat nefes alabilecek. Her 
özel günde olduğu gibi bu bay-
ramda da esnaf ve sanatkarlarımız 
yapılacak alışverişlerle piyasanın 
canlanmasını dört gözle bekliyor. 
Bu yıl 30 milyar liralık beklenen ciro 
yüzlerce sektördeki esnafımızın 
yüzünü güldürecek. Özellikle küçük 
çocuklar için bir gelenek haline 
gelen bayramlık kıyafet ve ayakkabı 
alışverişleri, kolonya, şeker, çiko-
lata gibi ikramlıklar, baklava ve su 
böreği gibi bayramın vazgeçilmez 
ürünlerinin satışları günler önce-

sinden başladı. Tüm sektörlerdeki 
esnaf ve sanatkarlarımız Ramazan 
Bayramı için hazır. Bayram alışve-
rişleri esnafımıza can suyu olacak” 
diye konuştu.

“MEVCUT FİYATLAR 
MERDİVEN ALTI ÜRETİMİ 
ARTIRIYOR”
Bu yıl özellikle gıda fiyatlarındaki ar-

tışla birlikte bayram alışverişlerinde 
merdiven altı üretimin arttığına dikkati 
çeken Palandöken, “Vatandaşla-
rımız bayram alışverişi yaparken 
elbette cebini ve bütçesini düşün-
meli. Ancak hesaplı ürünle kalitesiz 
ve fason ürün arasındaki farkı da 
bilmeli. Uygun alışveriş yapmak 
isteyenler ucuz diye aldığı merdiven 
altı ürünlerle kâr ettiğini düşünme-
sin. Hangi koşullarda üretildiği bi-
linmeyen, hijyenden uzak merdiven 
altı ürünler insan sağlığını hiçe sayı-
yor. Şekerin, yağın, fıstığın, cevizin, 
unun fiyatı belliyken kimse maliye-
tinin altında baklava satamaz. Ev 
yapımı diye maliyetinin altındaki 
fiyatlara satılan baklava ve börek-
lerden uzak durulmalı. Özellikle 
de yol kenarında araç arkalarında 
satılan tatlı, şeker, çikolata gibi 
yıkamadan yenebilen ürünlere dik-
kat edilmeli. Fason kıyafetlere, taklit 
kozmetik ürünlerine itibar edilme-
meli. Bayram alışverişlerinin adresi 
her zaman mahalle esnafı olmalı. 
Çünkü esnafımız kendi yemediği 
ürünü müşterisine yedirmez” şeklin-
de konuştu. 

Ramazan Bayramı’nda yaklaşık 30 milyar TL ciro beklendiğini söyleyen TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, “Bu yıl Ramazan Bayramı tatilinin kısa olması sebebiyle seyahatler 
sınırlı olacağından vatandaşlar evleri için daha çok alışveriş yapıyor. Bu da esnaf ve 
sanatkarımız açısından olumlu. Bakkaldan kasaba, şekerciden tatlıcıya, ayakkabıcıdan 
konfeksiyoncuya, berberden kuaföre, taksiciden dolmuşçuya tüm sektörlerdeki esnaf 
ve sanatkarımız bayram için hazırlıklarını hızlandırdı. Bu yıl fiyatlar biraz yüksek 
seyrediyor, vatandaşın alım gücü daha düşük ancak yine de az çok demeden herkes 
bayram alışverişi yapacağı için ekonomi ivme kazanacak” dedi.
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DURANAY, İŞKUR GENEL MERKEZ 
YÖNETİM KURULU ÜYELİĞİNE SEÇİLDİ

DURANAY, “ESNAF ÇARŞILARI 
BÜYÜK ÖNEM ARZ EDİYOR” 

Adıyaman Esnaf ve Sanatkârları Odaları Birliği

6 Şubat günü meydana gelen dep-
rem felaketinden Adıyaman ilinin de 
büyük ölçüde etkilendiğini vurgula-

yan Adıyaman Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği Başkanı Ziya Duranay, 
“Mağdur olan esnafın yeniden 

kalkınması ve hızla ekonomiye ka-
zandırılması için kurulumu tamam-
lanan geçici esnaf çarşıları hayatın 
normale dönmesi açısından büyük 
önem arz ediyor. Adıyaman’da 
yapımı hızla devam eden prefab-
rik çarşılarla ekonomiyi yeniden 
canlandırmak hedefiyle, canhıraş 
bir çaba harcanırken, çeşitli zincir 
marketlerin şehrin muhtelif yer-
lerinde faaliyete geçirdiği mobil 
marketler rekabet koşulları açısın-
dan ne yazık ki dengeleri alt üst 
etmiştir. Küçük esnafın yaşama 
tutunma umudu, geçmişte olduğu 
gibi bugün de ulusal marketler 
tarafından gasp edilmiştir. Bu 
bağlamda zor durumda olan esna-
fımızın durumlarını normale çevir-
mesi, yerel esnafın zincir market-
lere karşı korunması için gerekli 
önlemler hızla alınmalıdır” dedi. 

Adıyaman Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği Başkanı Ziya Dura-
nay, TESK temsilcisi olarak İŞKUR 
Yönetim Kurulu üyeliğine atandı. 

Kararın ardından sosyal medya 
hesabından açıklama yapan Dura-
nay, “Başta TESK Başkanı Sayın 
Bendevi Palandöken’e, TESK 
Yönetim Kuruluna ve İŞKUR Genel 
Merkez Yönetim Kuruluna teşek-
kürlerimi sunuyorum” ifadelerini 
kullandı. 

TESK TEŞKİLATTAN
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nunun önüne geçtiğine dikkat çeken 
Memiler, “Bu nedenle esnafımızın 
göstermiş olduğu bu özveri nedeniyle 
kendilerine teşekkür ediyorum. Kilis 
Esnaf ve Sanatkarları olarak hem 
şehir halkının ihtiyaçları için iş yerlerini 
açık tutan esnafımız diğer yandan 
da üretimleri ile çevre illere can suyu 
olmaya devam etmektedir. Bu vesi-
leyle milletimize tekrar geçmiş olsun 
diliyor, bu karanlık günlerden aydınlık 
günlere biran önce kavuşmayı murat 
ediyorum” şeklinde konuştu.

K
ahramanmaraşlı merkezli 
gerçekleşen iki deprem 
felaketinin Kilis’te ve böl-
gede ağır yıkım meydana 

getirdiğini bu nedenle depremden 
etkilenenlere geçmiş olsun dilekle-
rini ileten Kilis Esnaf ve Sanatkarlar 
Odaları Birliği Başkanı Şevket Me-
miler, “Devlet ve millet birlikteliğinin 
en güzel örneğini ilk günden beri 
görmekteyiz. Kilis olarak yaralarımızı 
sarar sarmaz  çevre şehirlere giderek 
milletimizin derdi ile hemhal olduğunu 
göstermiştir. Bölgede yara almasına 

rağmen ayakta kalan şehrimiz, dep-
remzedeler için bir liman olmuş ve 
çevre şehirlerden şehrimize deprem-
zede aileler akın akın gelmeye devam 
etmektedir. Kilis halkı her zaman 
olduğu gibi misafirperverliğini bir kez 
daha göstermiştir” dedi. 

“İHTİYAÇLAR İÇİN İŞYERİ-
Nİ AÇIK TUTAN ESNAFA 
TEŞEKKÜR EDİYORUM”
Kilis esnafın depremden sonra işinin 
başına koşup yaşanacak gıda soru-

MEMİLER,  
“KİLİS DEPREMZEDELER İÇİN 

LİMAN OLDU”
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TESK BAŞSAĞLIĞI

TEŞKİLATIMIZIN  
BAŞI SAĞ OLSUN

6 Şubat Pazartesi günü Kahramanmaraş merkezli gerçekleşen deprem felaketinin ardından Esnaf 
teşkilatımızdan hayatını kaybeden Hatay Esnaf ve Sanatkarları Odaları Birliği ve TESK Yönetim 
Kurulu üyesi Abdülkadir Teksöz ve ailesi, Hatay ESOB Genel Sekreteri Arzu Oğuz Mutlu, Hatay 

Şoförler ve Otomobilciler Esnaf Odası Genel Sekreteri Hasan Ekrem Karagöz ve Kahramanmaraş 
ESOB Başkanı Ahmet Kuybu’nun 2 abisine Allah’tan rahmet, camiamıza başsağlığı diliyorum. 
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BAŞIMIZ SAĞ OLSUN
Türk siyasetinin yeri doldurulamayacak duayen isimlerinden, tecrübeli siyasetçi ve devlet adamı, 
Cumhuriyet Halk Partisi eski Genel Başkanı ve Antalya milletvekili Sayın Deniz Baykal’a Allah’tan 

rahmet, yakınlarına, tüm sevenlerine ve CHP camiasına başsağlığı diliyorum.
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TESK KÜLTÜR - SANAT

PALANDÖKEN VE TİRYAKİ 
TEZHİP SERGİSİNİN 
AÇILIŞINI GERÇEKLEŞTİRDİ
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, Tarım ve 
Orman Bakan Yardımcısı Veysel Tiryaki ile Yenimahalle Özel Gönüller Halk Eğitim Merkezi’nden Elif Ulusoy 
ve öğrencilerinin TESK Sergi Salonunda düzenlediği Tezhip sergisine katılarak açılışını gerçekleştirdi. 

Açılışın ardından genç, yaşlı her yaştan vatandaşın yapmış olduğu tezhip eserlerinin yer aldığı sergiyi 
gezen Palandöken ve Tiryaki eserler hakkında bilgi aldı. 

Daha sonrasında eserler için Elif Ulusoy ve öğrencilerine tebriklerini ileten ikili, başarılarının devamını diledi. 
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TESK NELER OLDU?

TFF TARAFINDAN 
‘OMUZ OMUZA’ YARDIM 
KAMPANYASI DÜZENLENDİ
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A MİLLİ TAKIM 
OYUNCULARI 6 MİLYON TL 
BAĞIŞ YAPTI
Yardım kampanyası canlı yayınında 
A milli Takım oyuncuları adına konu-
şan Kaptan Hakan Çalhanoğlu, Milli 
Takım oyuncuları olarak 6 Milyon TL 
bağış yaptıklarını açıkladı.

Depremden dolayı yaşadığı üzüntü-
yü dile getiren Çalhanoğlu, “ A Milli 
Takım oyuncuları olarak depremin ilk 
gününden itibaren seferber olduk. 
Birçok arkadaşımız bizzat yardımlar-
da çalıştı. Hatta hayvanları bile unut-
madık biz. Hepimiz elimizden geldi-
ğince yardım kurullarına bağış des-
teği verdik. Şimdi de futbol ailemizin 
düzenlediği omuz omuza verdiğimiz 
böylesine anlamlı bir kampanyaya biz 
de kayıtsız kalamazdık. Her zaman 
desteğini gördüğümüz milletimiz ve 
milletimiz için düzenlenen bu kam-
panya özelinde biz de 6 milyon TL’lik 
bağışta bulunma kararı aldık. Evleri 
depremde zarar gören çok sayıda ai-
lenin barınma ihtiyacının karşılanması 
için katkımız olsun istedik. Dilerim 
kampanya olabildiğince çok sayıda 
vatandaşımızın yaralarının sarılmasına 
yardımcı olur ve futbol camiamızın ne 
kadar da sorumluluk sahibi, hassas 
olduğunu tüm dünyaya gösterme 
imkanı buluruz” ifadelerini kullandı. 

tısı altında tercih ettik. 70 milyon TL 
olarak katkıda bulunuyoruz. Çocuk-
larımızın yüzü hep gülsün” şeklinde 
konuştu.

YARDIM KAMPANYASINA 
DÜNYADAN DESTEK 
YAĞDI
Fransa ekibi PSG başkanı Nasser 
Al-Khelaifi canlı yayına katılarak 
yaşanan depremden dolayı üzgün 
olduğunu, bu süreçte Türkiye’nin 
yanında olacağını ifade etti. Nasser 
Al-Khelaifi Digitürk adına 20 Milyon 
TL, PSG adına 1 milyon Euro, kendi 
şirketi adına da 500 bin Euro yardım-
da bulundu. 

PSG’nin Fransız yıldızı Kylian Mbap-
pe de yayına katılarak yapılan yardım 
kampanyasını desteklediğini ve bu 
kampanyanın bir parçası olduğu 
için gurur duyduğunu dile getirdi. 
Ayrıca elinde olan imkanlarla yardım 
edeceğini vurgulayan Mbappe, saha 
dışında yardımsever davranışlarda 
bulunmak için elinden geleni yapaca-
ğını açıkladı. 

PSG’nin ve Arjantin Milli Takımı’nın 
yıldız ismi Lionel Messi ise canlı yayı-
na bağlanmadı fakat depremzedeler 
için 3,5 milyon Euro yardım yapaca-
ğını açıkladı.

T
ürkiye Futbol Federasyo-
nu (TFF) depremzedelere 
yardım etmek amaçlı 1 
Mart akşamı başlattığı 

kampanyaya spor camiasının önde 
gelen isimleri, futbol kulüpleri, futbol-
cular başta olmak üzere birçok kişi 
yardım yaptı.

Tüm futbol camiasının kenetlendiği 
gecede toplam yardım 845 milyon 
lirayı aştı.

KULÜPLER SEFERBER 
OLDU
Yapılan yardım kampanyasında kulüp 
başkanları açıklamalarda bulundu.  

Fenerbahçe Başkanı Ali Koç, “Fener-
bahçe ailesiyle birlikte 1000 kontey-
ner bağışlamak üzere para topladık. 
Fenerbahçe olarak, şu ana kadar 
geldiğimiz nokta 100 milyon TL. He-
nüz yeni başladı” dedi. 

Galatasaray Başkanı Dursun Öz-
bek,“500 konteyner satın aldık. 
Bölgeye 250 tane kalıcı konut yapa-
cağız. Sayın Bakanla görüştük, proje 
çalışmaları yapılıyor. Bu yaklaşık 500 
milyon TL tutuyor. Her taraftardan 
10 lira bekliyorum, 300 milyon TL 
taraftardan bekliyorum. Uzun soluklu 
bir iş, kısa vadeli değil. Bu kam-
panyayı, Federasyon çatısı altında 
toplanmasını istiyoruz. Şu anda daha 
çok desteğe ihtiyacımız var. Gala-
tasaray Spor Kulübü olarak bugüne 
kadar yaptığımız yardımlardan 500 
konteyner haricinde 250 kalıcı konut 
taahhüt ediyor ve taraftardan destek 
bekliyorum” ifadelerini kullandı. 

Ahmet Nur Çebi “Beşiktaş camiası 
olarak 6 tane okul taahhüt ediyoruz. 
Bu konuda çok çağrı vardı ve okul 
tarafına dikkat çekmek için 60-70 
milyon tutacağını hesap ediyoruz ve 
bunu omuz omuza kampanyası ça-

6 Şubat günü Kahramanmaraş merkezli yaşanan deprem felaketinin ardından birçok 
yardım kampanyası düzenlendi. Türkiye Futbol Federasyonu da spor camiasının önde 
gelen isimlerinin katıldığı ‘Omuz Omuza’ yardım kampanyasını organize etti.
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DİYARBAKIR’DAN 
HARVARD VE STANFORD’A 
Diyarbakırlı 18 yaşındaki lise öğrencisi Gül Karen Aça Harvard ve Stanford’dan, aynı okuldan 
arkadaşı Avjin Aktop ise New York Üniversitesi Abu Dhabi‘den tam burslu kabul aldı.

Diyarbakır’da eğitim gören lise öğ-
rencisi Karen, iki sene önce, Google 
ve Oxford’un ortak inisiyatifi “Rise 
for the World” tarafından dünyanın 
en parlak 100 öğrencisinden biri 
seçildi. Yaşam boyu eğitim bursu 
kazanan Karen, içlerinde Harvard ve 
Stanford’un da bulunduğu dünyanın 
en prestijli üniversitelerinin bir anda 
dikkatini çekmeyi başardı.
Üniversite eğitimi için başvurularını 
tamamlayan Gül Karen Aça, başvuru 
sonuçlarının açıklanmasıyla önce 
şaşkınlık sonra büyük bir sevinç ya-
şadı. 

“9 ÜNİVERSİTEDEN 
KABUL ALDIM” 
5 yıldır yurt dışı içi hazırlandığını ifade 
eden Karen, “Amerika ve Kanada’da 
okullara başvurdum ve 9 üniversi-
teden kabul aldım. Bu üniversiteler 
arasında Harvard ve Stanford da var. 
Nörobilim okumak istiyorum. Gece 
02.00’de başvuru sonuçları açıklanı-

yor. Harvard sonucuma ise bu yıl yılın 
eğitmenine aday gösterilen öğretme-
nim Cemil Yıldız ve New York Üni-
versitesinden kabul alan arkadaşım 
ve bir de geçen senelerde Harvard’a 
giren arkadaşım Ezgi ile birlikte bak-
tık. Bu kadar özel bir anı bu kadar 
kıymetli insanlarla paylaşmak benim 
için çok güzeldi” şeklinde konuştu.

“BUNA BENZER PEK ÇOK 
ÇALIŞMAM OLDU”
Müzik öğretmeni olan annesinin ve 
matematik öğretmeni olan babasının 
bu süreçte kendisine büyük destek 
verdiğini belirten Karen, “Şu anda 
Harvard ve Stanford arasındayım. 1 
Mayıs’a kadar karar vermem gereki-
yor. Bu süreçte hangi yol benim için 
daha uygun olur diye öğretmenleri-
me, bu yıl proje hazırladığımız danış-
manlarıma soracağım. Sonrasında 
da kararımı vereceğim. Çok uzun, 
bir o kadar da yorucu süreç. Pek 
çok yarışma ve projeye katıldım. Son 

katıldığım The Earth Prize yarışma-
sıydı. Dicle Üniversitesinde okuldaki 
alt dönemlerimle birlikte biyoplastik 
hazırladık. Finalist olarak ilk 10 ta-
kıma girdik. Buna benzer pek çok 
çalışmam oldu” ifadelerini kullandı. 

“ BAZI ŞEYLERİN 
MÜMKÜN OLDUĞUNA 
İNANMAK GEREKİYOR”
Proje sürecinin kendisine büyük 
bir katkı yaptığının söyleyen Karen, 
“Kabulünde ötesinde hem pek çok 
deneyim kazandım, hem de benim 
için çok özel olan insanlarla tanıştım. 
Bir yandan da benim için hayat boyu 
anlamlı olacak ve işime yarayacak 
beceriler edindim. Bu 5 yıl boyunca 
hiç test çözdüğüm, saatlerce ders 
çalıştığım bir dönem olmadı. Tama-
men projelere, yarışmalara yönelik 
ve bana bir şeyler katacak insanlarla 
birlikte olmaya yönelik çalıştım. Bazı 
şeylerin mümkün olduğuna inanmak 
gerekiyor” dedi. 
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Ustasının Gölgesinde,
Eğitimin Işığında
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Türkiye 14 Mayıs’ta gerçekleşecek olan 28. Dönem Milletvekili ve Cumhurbaşkanlığı seçimine 
gidiyor.  Seçime girecek adaylar belli oldu. Buna göre seçimde Recep Tayyip Erdoğan, Kemal 
Kılıçdaroğlu, Muharrem İnce ve Sinan Oğan olmak üzere toplam 4 aday yarışacak. 

CUMHURBAŞKANLIĞI 
SEÇİMİNDE 4 ADAY YARIŞACAK

14 Mayıs’ta yapılacak seçimlerde, 
Cumhurbaşkanı adaylığı için seç-
menler tarafından aday gösterilmek 
istenenler için imza toplama süreci 
tamamlandı. YSK verilerine göre; 
toplamda 332 bin 139 seçmen ilçe 
Seçim kurullarına giderek oy verdi. 
100 bin imza toplaması gereken 11 
adaydan yalnız Memleket Partisi 
Genel Başkanı Muharrem ince ve Ata 

İttifakı Cumhurbaşkanı Adayı Sinan 
Oğan 100 bin imza barajına ulaşarak 
Cumhurbaşkanı adayı oldu. 

Yüksek Seçim Kurulu Başkanı Ahmet 
Yener ise yaptığı açıklamada “Ku-
rulumuz yapmış olduğu toplantılar 
sonucunda 14 Mayıs 2023 tarihinde 
yapılacak olan Cumhurbaşkanı Se-
çimi ve 28. Dönem Milletvekili Genel 

Seçimi’nde cumhurbaşkanı aday-
larının alfabetik sırayla Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu, Sayın Muharrem İnce, 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan ve 
Sayın Sinan Oğan olduğunun tespi-
tine karar vermiş olup, karar Resmi 
Gazete’de ilan edilmek üzere gönde-
rilmiştir” ifadelerini kullandı.

YSK Verilerine Göre Adayların 
İmza Sayıları
Muharrem İnce: 114 bin 661
Sinan Oğan: 111 bin 508
Muhammed Ali Fatih Erbakan: 69 
bin 255 (Cumhur İttifakı’na katılarak 
adaylıktan çekildi)
Doğu Perinçek: 27 bin 61
Yakup Türkal: 3 bin 137
Erkan Trükten: 2 bin 589
Tevfik Ahmet Özal: 1544
İrfan Uzun: 1263
Halil Murat Ünver: 538
Hilmi Özden: 478
Davut Turan: 122

TESK GÜNDEM
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14 Mayıs günü gerçekleşecek milletvekili seçimleri için adaylar belli oldu. Cumhur İttifakı’nda 
yer alan partiler Cumhurbaşkanlığı seçiminde Recep Tayyip Erdoğan’a destek verecek ama 
milletvekili seçiminde kendi parti amblemi ve kendi listeleriyle seçime girecek. HÜDA Par ise Ak 
Parti listesinden seçime katılacak. 

MİLLETVEKİLLİĞİ İÇİN 
HANGİ PARTİYE KAÇ KİŞİ 
BAŞVURDU

M
illet İttifakı’nda ise DEVA 
Partisi, Saadet Parti-
si, Gelecek Partisi ve 
Demokrat Parti seçime 

CHP listelerinden girecek. 

28. Dönem Milletvekilliği seçimleri 
için Ak Parti’de milletvekili olmak için 
yapılan başvuru sayısı 6 bin 25, bir 
önceki 2018 seçimlerinde ise millet-
vekili aday adaylığı için 7 bin 329 kişi 
başvuru yapmıştı. 

CHP’de milletvekili olmak için yapılan 
başvuru sayısı 3 bin 500’ü geçti. 
2018 yılında bu sayı 2 bin 485’ti. 

MHP’de ise milletvekili olmak için bin 
894 kişi başvurdu. Bir önceki dönem 
milletvekili seçimlerinde ise bin 592 
kişi başvurmuştu.

İYİ Parti’de milletvekili olmak için 
yapılan başvuru sayısı 3 bin 379 kişi. 
2018 yılında yapılan seçimlerde ise 2 

bin 800 kişi başvuruda bulunmuştu.

HDP ise bu yıl seçimlere Yeşil Sol 
Parti’den katılacak. 2018 yılında 
HDP’de bin 500 kişi milletvekili olmak 
için başvuru yapmıştı. Bu yıl başvuru 
sayısı ise 2 bin 783.

Seçimlere ilk kez girecek olan Gele-
cek ve Memleket Partisi’nde başvu-
rular bini geçti. DEVA Partisi’nde ise 
bin 600’ü geçkin başvuru bulunuyor.  
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Partiler, 14 Mayıs’ta yapılacak olan milletvekili genel seçimlerine hazırlık olarak aday listelerini 
açıkladı. Siyasi arenada heyecan dolu bir döneme girilirken, partiler milletvekili aday listelerini 
Yüksek Seçim Kurulu’na sundu.

MİLLETVEKİLİ ADAY LİSTELERİ BELLİ OLDU

Yüksek Seçim Kurulu (YSK) Baş-
kanı Ahmet Yener, 28’inci dönem 
milletvekili genel seçimleri için 26 
siyasi partinin milletvekili listesini 
sunduğunu açıkladı. Milletvekili genel 
seçimlerine girecek partilerin, aday 
listelerini YSK’ya teslim etmeleri için 
tanınan süre sona erdi.

YSK Başkanı Yener başvuru süreci-
nin tamamlanmasının ardından açık-
lamalarda bulundu. 
Yener, “Bugün itibarıyla listelerini Ada-
let Birlik Parti, Adalet Partisi, Adalet 
ve Kalkınma Partisi, Anavatan Partisi, 
Bağımsız Türkiye Partisi, Büyük Birlik 
Partisi, Büyük Türkiye Partisi, Cum-
huriyet Halk Partisi, Genç Parti, Güç 
Birliği Partisi, Hak ve Özgürlükler Par-
tisi, Halkın Kurtuluş Partisi, İYİ Parti, 
Memleket Partisi, Millet Partisi, Milli-
yetçi Hareket Partisi, Milli Yol Partisi, 

Sol Parti, Türkiye İşçi Partisi, Türkiye 
Komünist Hareketi, Türkiye Komünist 
Partisi, Vatan Partisi, Yeniden Refah 
Partisi, Yenilik Partisi, Yeşiller ve Sol 
Gelecek Partisi ve Zafer Partisi liste-
lerini kurulumuza teslim etmişlerdir. 
Toplam 26 parti listesini kurulumuza 
sundu” ifadelerini kullandı. 

AK PARTİ’DE ADAY 
LİSTELERİ BELLİ OLDU
AK Parti’de milletvekili aday isimleri 
belli oldu. AK Parti’nin aday listesi-
ne göre, İçişleri Bakanı Süleyman 
Soylu İstanbul 2. Bölge 1. sıra, 
Tuğrul Türkeş Ankara 1. Bölge 1. 
sıra, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Vedat Bilgin Ankara 2. Bölge 
1. sıra, Cumhurbaşkanı Yardımcısı 
Fuat Oktay Ankara 3. Bölge 1. sıra, 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 

Bakanı Murat Kurum İstanbul 1. Böl-
ge 1. sıradan aday oldu.  Ayrıca Ak 
Parti listelerinde HÜDA PAR’dan 4, 
DSP’den 3 aday yer aldı. 

CHP ADAY LİSTESİNİ 
YSK’YA SUNDU
CHP’de milletvekili aday listeleri belli 
oldu.  CHP ile İYİ Parti fermuar siste-
mi yapacak.  Bu sistem kapsamında 
16 ilde ortak aday çıkarılacak. Bu 16 
ilin 9’unda CHP listelerinden girile-
cek, diğer 7 ilde ise İYİ Parti listele-
rinden seçime girilecek. Öte yandan 
DEVA Partisi, Gelecek Partisi,  Saa-
det Partisi ve Demokrat Parti seçime 
CHP listelerinden katılım gösterecek. 
Ayrıca Türkiye Değişim Partisi Genel 
Başkanı Mustafa Sarıgül de CHP’nin 
Erzincan’dan birinci sıradan milletve-
kili adayı oldu.

DEVLET BAHÇELİ 
OSMANİYE’DEN ADAY 
OLDU
MHP milletvekili aday listesini YSK’ya 
sundu. Sunulan listeye göre Genel 
Başkan Devlet Bahçeli memleketi 
Osmaniye’de 1. sıradan adaylığını 
açıkladı. MHP’de 48 milletvekilinden 
43’ü tekrar aday olurken, 5 isim liste 
dışı kaldı.

ÜNAL KARAMAN VE 
GÖKHAN ZAN LİSTEDE 
Seçim listelerini açıklayan İYİ Parti’de 
dikkat çeken isimler yer aldı. Ahmet 
Eşref Fakıbaba Ankara 1. bölge 2. 
Sıradan, eski milli futbolcu ve teknik 
direktör Ünal Karaman Konya 1. Sıra 
ve eski milli futbolcu Gökhan Zan ise 
Hatay 2. sıradan aday oldu. Mevcut 
36 milletvekilinden 22’si ise listede 
kendine yer bulamadı. 
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Ramazan Bayramı’na sayılı günler kala seyahat edecek vatandaşlara uyarıda bulanan 
TESK Genel Başkanı Bendevi Palandöken, “Geçtiğimiz Ramazan bayramında trafik 
kazalarında yüzde 37 oranında azalış görülse de son 10 yıl içerisinde bayram 
trafiğinde meydana gelen kazaların bilançosu çok ağır oldu. Şoförlerimiz 
geçmişten ders çıkararak sürüş esnasında kazaya sebebiyet veren cep telefonu 
kullanımı, aşırı hız, araç bakımlarını yaptırmadan yola çıkmak gibi sonu kötü 
sonuçlanacak ihmallere mahal vermeden trafik kurallarına uygun hareket etmeli. 
Gözü yollarda bekleyen sevdiklerimizi gözü arkada bırakmayalım” dedi.

PALANDÖKEN, “BAYRAMDA 
ŞEHİRİÇİ VE ŞEHİRLERARASI 
TRAFİĞE DİKKAT”

“GEÇEN RAMAZAN 
BAYRAMINDA 1500’ÜN 
ÜSTÜNDE TRAFİK 
KAZASI OLDU”
Bayram tatillerinde trafik kazalarının 
en az yüzde 50 artış gösterdiği-
ne dikkat çeken Türkiye Esnaf ve 
Sanatkârları Konfederasyonu (TESK) 
Genel Başkanı, “Geçtiğimiz yıl Ra-
mazan Bayramı süresi içerisinde 
bin 500’ün üzerinde trafik kazası 
meydana geldi. Bu kazalarda 
30’un üstünde vatandaşımız ma-
alesef hayatını kaybederken yüz-
lerce vatandaşımız da yaralandı. 
Bayram tatili başlarken ve bayram 
dönüşü sonrasında artan trafik 
yoğunluğu ve buna bağlı oluşan 
trafik kazalarına artık dur demenin 
zamanı geldi. Direksiyon başına 
geçecek şoförlerimiz özellikle uy-
kusuz ve yorgun olmamalı, sık sık 
mola verip dinlenmeli, seyir halin-
deyken dikkat dağıtıcı unsurlardan 
uzak durmalı. Unutulmamalıdır ki 
bir anlık dalgınlık, telafisi olmaya-
cak sonuçlar doğurabilir” ifadelerini 
kullandı. 
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YAŞANAN DEPREMDE ATSU, 
TANER SAVUT VE AHMET EYÜP 
TÜRKASLAN HAYATINI KAYBETTİ
Kahramanmaraş merkezli depremlerde Hatayspor’un sol kanat oyuncusu Cristian Atsu, 
Hatayspor Sportif Direktörü Taner Savut ve Yeni Malatyaspor kalecisi Ahmet Eyüp Türkaslan 
hayatını kaybetti. 

Hatayspor Kulübü’nden yapılan açıklamalarda “Seni 
unutmayacağız Atsu. Mekanın cennet olsun güzel insan. 
Üzüntümüzün tarifi yok Huzur içinde uyu.” 

“Sportif Direktörümüz Taner Savut’u kaybetmenin derin 
acısını yaşıyoruz. Hocamıza yüce Allah’tan rahmet, ai-
lesine ve sevenlerine başsağlığı diliyoruz. Seni unutma-
yacağız Taner hoca. Mekanın cennet olsun. Her zaman 
kalbimizdesin” ifadeleri kullanıldı.

Yeni Malatyaspor camiasında ise acı haberin paylaşımı 
kulübün Teknik Direktörü Yılmaz Vural’dan geldi. Vural, 
‘’Ahmet’imiz öldü. Cansız bedeni çıkarıldı. Eşinin ve Yeni 
Malatyaspor’un başı sağ olsun’’ dedi.
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DEPREM BÖLGESİNDE 
BULUNAN 9 PROFESYONEL 
KULÜP LİGLERDEN ÇEKİLME 
KARARI ALDI

K
ahramanmaraş merkezli 
depremden etkilenen 
takımlar arasında bulunan 
ve Süper Lig’de mücade-

le eden Hatayspor ile Gaziantep FK, 
Türkiye 1. Lig ekibinde bulunan Ada-
naspor ile Yeni Malatyaspor, TFF 2. 
Lig’den Adıyaman FK ile Diyarbekirs-
por, TFF 3 Lig ekiplerinden ise Malat-
ya Arguvanspor, Kahramanmaraş ve 
Osmaniyespor ligden çekilme kararı 
alarak TFF’ye başvuruda bulundu.

TFF’den yapılan açıklamaya göre, “6 
Şubat Pazartesi günü yaşanan fela-
ket nedeniyle depremden etkilenen 
ve olağanüstü hal ilan edilen Kah-
ramanmaraş, Gaziantep, Malatya, 
Diyarbakır, Kilis, Şanlıurfa, Adıyaman, 
Hatay, Osmaniye, Adana, Elazığ 
olmak üzere 11 ilde merkezi bulunan 
ve 2022-2023 sezonuna devam 
edememe kararı alan profesyonel 
kulüplerin taleplerini onaylıyoruz” 
ifadelerini kullandı.

Ligden çekilecek takımlar, 2023-
2024 futbol sezonunda, 2022-2023 
sezonunda bulundukları liglerde 
sportif faaliyetlerine devam edecek. 
Takımlara sezonun kalan kısmına ait 
TFF nezdinde doğan garanti alacak-
ları ödenecek.
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Türkiye Kupası’nda çeyrek final 
müsabakalarının tamamlanmasıyla birlikte, 
sonuçlara göre yarı final oynayacak takımlar 
belli oldu. 

UEFA, 2021-22 sezonunda 
organizasyonlarından en çok gelir elde 
eden takımların listesini açıkladı.

Türkiye Kupası çeyrek fi-
nalinde mücadele eden 8 
takımın yarı finale kalma 
çabası büyük bir heyeca-
na sahne oldu. İlk olarak 
Ankaragücü- Trabzonspor 
arasında geçen yarı finale 
kalma mücadelesinde 3-1 
skorla yarı finale kalan ekip 
Ankaragücü oldu.

Galatasaray ve Medipol 
Başakşehir arasında geçen 
mücadelede ise toplam 5 
gol atılırken, bir üst tura 
yükselen ekip 3-2 ‘lik skorla 
Medipol Başakşehir oldu. 

Sivasspor – Gaziantep 
eşleşmesinde Sivasspor 
hükmen galip geldi. 
Çeyrek finalin son maçı 

Fenerbahçe ve Kayse-
rispor arasında gerçek-
leşti. Fenerbahçe’nin 
Kayserispor’u 4-1 mağlup 
etmesiyle beraber çeyrek 
finale ismini yazdıran son 
ekip oldu.

Buna göre yarı final eşleş-
meleri şu şekilde gerçek-
leşti: Medipol Başakşehir 
- MKE Ankaragücü 
Demir Grup Sivasspor – 
Fenerbahçe

Yarı final birinci maçları 2, 
3 veya 4 Mayıs tarihlerinde 
yapılacak. Rövanş maçları 
ve final müsabakasına iliş-
kin tarihler ise daha sonra 
ilan açıklanacak.

TÜRKİYE KUPASI’NDA 

YARI FİNAL 
EŞLEŞMELERİ BELLİ OLDU

Şampiyonlar Ligi›nde en çok gelir elde eden takım 
Real Madrid oldu. İspanyol ekibine 133 milyon 709 
bin euro ödeme yapıldı. Real Madrid’i ise 119 mil-
yon 957 bin euro ile Liverpool takip etti. Ardından 
üçüncü sıradaki Bayern Münih 109 milyon 606 bin 
euro, dördüncü sıradaki Manchester City 743 bin 
euro, beşinci sıradaki PSG ise 92 milyon 153 bin 
euro gelir elde etti. 

EN ÇOK KAZANCI BEŞİKTAŞ ELDE ETTİ
Geçen sezon Şampiyonlar Ligi’nde gruplarda 
mücadele etme fırsatı bulan Beşiktaş, toplam 26 
milyon 920 bin euro gelir sağladı. Siyah-Beyazlılar, 
Dortmund, Ajax ve Sporting Lizbon’un olduğu 
grupta puan alamamasına rağmen Şampiyonlar 
Ligi’nde mücadele etmesinden dolayı Türkiye’den 
en çok gelir elde eden takım oldu.

Beşiktaş’ı UEFA Avrupa Ligi’nde grubunu lider 
tamamlayan, Son 16 Turu’nda Barcelona’ya ele-
nen Galatasaray takip etti. Sarı Kırmızılı ekip bu 
mücadelelerden toplam 14 milyon 733 bin Euro 
kazanç sağladı. 

Fenerbahçe ise Geçen sezon UEFA Avrupa 
Ligi’nde grubunu üçüncü tamamlayıp, Konferans 
Ligi’nde Slavia Prag’a elendi. Fenerbahçe bu mü-
cadelelerden 9 milyon 914 bin Euro gelir sağladı. 

UEFA’DAN EN ÇOK GELİR 
ELDE EDEN TAKIMLAR
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Gençlik ve Spor Bakanı Dr. Mehmet Muharrem Kasapoğlu, Türkiye’nin 2028 ve 2032’de 
gerçekleştirilecek olan Avrupa futbol şampiyonalarına ev sahipliği yapmak için adaylık 
dosyasını imzalayarak, Türkiye Futbol Federasyonu’na gönderdi. TFF adaylık dosyasını 
UEFA’ya sunacak.

TÜRKİYE EURO 2028 VE 
2032’ye ADAY OLDU 

Dosya içinde Türkiye’de organizas-
yonun gerçekleştirileceği stadyumlar, 
konaklama, ulaşım, şehir altyapıları 
başta olmak üzere birçok detaylı bilgi 
de yer alıyor.

Organizasyona ev sahipliği yapacak 
ülkeler UEFA tarafından bu yılın Ekim 
ayında açıklanacak. 

“TÜRKİYE SPOR ÜLKESİ”

Türkiye’nin adaylık başvurusu ile ilgili 
bir açıklama yapan Bakan Kasapoğ-
lu, Türkiye’nin bir spor ülkesi olduğu-
nu vurguladı. Türkiye’nin 1962’den 
beri UEFA üyesi olduğu ve Avrupa 

futboluna önemli katkılar yaptığını dile 
getirirken, bu yıl Türkiye’nin, 2023 
Şampiyonlar Ligi Finaline ev sahipliği 
yapacağını da ifade etti.

Türkiye’nin tesis noktasındaki atılım-
larını, bilimsel metotlarla birleştirerek 
birçok branşta dünyanın zirvesinde 
yer alan sporcular yetiştirdiğini vur-
gulayan Bakan Kasapoğlu, ““Türkiye 
bir spor ülkesidir. Başarımız sadece 
sahayla sınırlı değil. Özellikle uluslara-
rası organizasyonlar noktasında çıtayı 
en yükseğe koymuş durumdayız. Her 
branştan en üst seviye şampiyonala-
ra ev sahipliği yapıyoruz. Tesis kalite-
miz, ulaşım ve konaklama altyapımız, 

genç nüfusumuz, seyirci potansiyeli-
miz; bunların hepsini bir araya getir-
diğinizde ülkemiz dünyanın en önemli 
spor destinasyonlarından biri olarak 
yıldız gibi parlıyor. Türkiye’nin spor-
daki bu dinamik ve öncü konumu-
nun, Avrupa futbolunun milli takımlar 
seviyesindeki en önemli organizasyo-
nu olan Euro 2028 ve Euro 2032’ye 
de çok önemli bir değer katacağını 
düşünüyorum” şeklinde konuştu.
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Samsunspor Spor Toto 1. Ligin 32. 
Haftasında, Eyüpspor’un Gençlerbirliği’ne 
2-0 kaybetmesiyle ligin bitimine 6 hafta 
kala 66 puana ulaşarak Spor Toto Süper 
Lig’e yükselmeyi garantiledi.

Süper Lig’de son olarak 2011-2012 sezonunda mü-
cadele eden Karadeniz temsilcisi, ligi 16. sırada ta-
mamlayarak bir alt lige düşmüştü. Bu sezon Spor Toto 
1. Lig’de iyi bir sezon geçiren ve 20 maçlık yenilmezlik 
serisi yaşayan kırmızı-beyazlılar, 11 yıl aranın ardından 
taraftarına yeniden Süper Lig sevincini yaşatmış oldu.

11 YIL SONRA  
SAMSUNSPOR 
SÜPERLİG’E GERİ 
DÖNDÜ
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D aha önce 2013, 2014, 2017 ve 
2022’de finallleri kaybeden; 2012, 
2016, 2021’de ise dörtlü finalde mü-

cadele etmesine rağmen kazanamayan Fener-
bahçe kadın basketbol takımı, ilk kez Avrupa 
şampiyonu oldu. Fenerbahçe bu başarı ile bas-
ketbol tarihinde bir ilke imza attı. Sarı lacivertli 
kulüp, Euroleague’de hem kadınlarda hem 
erkeklerde şampiyonluk yaşayan ilk kulüp oldu. 
Fenerbahçe erkek basketbol takımı, 21 Mayıs 
2017’de Euroleague’de şampiyonluk yaşamıştı.

Ermenistan’ın başkenti Erivan’da düzenlenen 
Büyükler Avrupa Halter Şampiyonası’nda 45 ki-
loda podyuma çıkan Cansu Bektaş, Koparma-
daki son hakkında 72 kiloluk kaldırışıyla Avrupa 
Gençler Rekoru kırarak altın madalya kazandı.

Fenerbahçe Alagöz Holding, Kadınlar 
Euroleague finalinde ÇBK Mersin Yenişehir 
Belediyesi’ni 99-60 mağlup ederek 
şampiyon oldu.

Voleybol Kadınlar CEV Şampiyonlar Ligi finalinde iki 
Türk takımı Eczacıbaşı ve Vakıfbank karşılaşacak. 
Yarı finalde İtalya’nın Igor Gorgonzola Novara 
takımı ile karşılaşan Eczacıbaşı, İtalya’da oynanan 
ilk maçta 25-23, 25-19, 20-25, 17-25 ve 16-
14’lük setlerin ardından 3-2 kaybetti.

KADINLAR EUROLEAGUE’DE FENERBAHÇE 
ŞAMPİYON OLDU

MİLLİ HALTERCİ CANSU 
BEKTAŞ’TAN ALTIN MADALYA

VOLEYBOLDA TÜRK FİNALİ

Burhan Felek Voleybol 
Salonu’nda oynanan rövanş 
maçında ise Eczacıbaşı, İtal-
yan rakibine karşı ilk sette 25 
– 22’lik üstünlük kurdu.

İkinci seti 25-12’lik skorla 
geçen Eczacıbaşı, son sette 
kurduğu 25-21’lik üstünlükle 
maçtan galip ayrıldı ve 3-0’lık 
skorla finale adını yazdıran 
isim oldu.

DİĞER FİNALİST 
VAKIFBANK OLDU
Diğer yarı final eşleşmesinde 
ise iki Türk takımı karşı karşı-
ya geldi.

Vakıfbank Spor Sarayı’nda 

oynanan ilk maçta Fenerbah-
çe Opet, rakibi Vakıfbank’ı 
10-25, 23-25 ve 20-25’lik 
setlerle 3-0 mağlup etti.

Perşembe akşamı oynanan 
rövanş maçında ise Vakıfbank 
aynı skorla galip geldi.

Eşitlik olunca turun kazananı 
altın setle belirlendi.

Rövanşta ilk üç seti 22-25, 
14-25 ve 22-25 kazanan 
Vakıfbank, altın sette rakibini 
15-12 ile geçerek finale adını 
yazdırdı.

Final maçı 20 Mayıs’ta 
İtalya’nın Torino kentinde 
oynanacak.
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ANAYURT 22.03.2022

HÜRRİYET 2.03.2022

TÜRKİYE 2.03.2022

POSTA 28.03.2022

SABAH 28.03.2022

TESK BASINDAN
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SABAH 28.03.2022

YEŞİL BOR 7.02.2022

CUMHURİYET 5.03.2022 DOKUZ SÜTUN 5.03.2022
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YENİ BİRLİK 8.02.2022

ÇANKIRIIDA YENİ GÜN 8.02.2022
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KUŞAKKAYA 6.02.2022

BURSA’DA MEYDAN 7.02.2022

DÜNYA MEYDAN 28.02.2022

MİLLİYET 28.02.2022

GÖLLER BÖLGESİ 6.02.2022
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Soldan sağa:  
1 - Başlangıç
2 - Osmanlılarda sancak beylerine verilen unvan
3 - Uzaklaşmak (Halk ağzı)
4 - Meyve ve böceklerle beslenen ötücü bir kuş
5 - Yumuşak
6 - Eski dilde çizme
7 - Yalnız, tek, sırf
8 - Eski dilde oklar anlamında sözcük
9 - Herhangi bir durumun, cismin veya alanın sınırları 
arasında bulunan bir yer
10 - Fildişi kıyısı plakası
11 - Çöl bölgelerinde yaşayan bir sürüngen türü
12 - Yığılım
13 - Galyum’un simgesi
14 - Eski dilde baba Cet
15 - Bir tarım aracı

Yukarıdan aşağıya:  
16 - İnandıran, ikna eden
17 - Sezyum’un simgesi
18 - Anadolu ajansı
19 - Nasıl, niçin
20 - Bilinmeyen kimse
21 - Hint okyanusunda denizaltı dağı
22 - Ermenistan’ın para birimi
23 - Başkan (Kısaca)
24 - Tanzanya plakası
25 - Uyanık, gözü açık
26 - Kaynar suda haşlanıp üzerine yağ gezdirilen mısır 
unu yemeği
27 - Yolculuk çantası
28 - Azı dişi
29 - Yankı bilimi
30 - Arapça zarf yapan gibi anlamında benzetme öneki
31 - Manganezin simgesi

Soldan Sağa:
1.Sinameki-Asu. 2. Otoban-Katar. 3. Kit-Likidite. 4. Ebat-Kal Kob. 5. Ta-Erotik-Ri. 6. Revani-Asi. 7. Tinamu -Eve. 8. Ela-Ay-Lut. 
9. Cemiyet-Kare. 10. Ate-Adamotu. 11. Rakun-Selika. 12. En Karaman. 13. Sa-Agel-Ho. 14. Bulutu-Itır. 15. Ru-Arena-Art.
Yukaridan Aşağiya
1. Soket-Ticaret. 2. İtibari-Etan-Bu. 3. Nota-Enemek-Su. 4. Ab-Tevali-Ukala. 5. Mal-Ramayana-Ur. 6. Enikonu-Ed-Rate. 
7. Kati-Atasagun. 8. İkili- Ey-Meme. 9. Ad-Kav-Kolalı. 10. Atik-Selatin Ta. 11. Satori-Uruk-Hır. 12. Urebi-Öte-Akort.

GEÇEN SAYININ ÇÖZÜMÜ

ZOR SUDOKU KOLAY SUDOKU

283 CEVAPLAR

KOLAY
1 2 5 3 4 8 6 7 9
4 3 6 9 7 5 1 2 8
8 7 9 1 6 2 3 4 5
2 4 1 7 8 9 5 3 6
6 8 7 4 5 3 2 9 1
5 9 3 2 1 6 7 8 4
3 6 4 8 2 1 9 5 7
7 1 2 5 9 4 8 6 3
9 5 8 6 3 7 4 1 2

ZOR
6 1 3 5 7 2 8 4 9
9 4 2 3 1 8 6 7 5
8 7 5 6 9 4 3 2 1
3 5 9 7 4 6 1 8 2
7 2 6 8 5 1 9 3 4
1 8 4 2 3 9 7 5 6
5 9 8 1 2 7 4 6 3
4 3 7 9 6 5 2 1 8
2 6 1 4 8 3 5 9 7

 






